
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2018





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2018





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2018 .......................................................5

1.1 Právnická fakulta MU  .................................................................6
1.2 Organizační struktura fakulty ...................................................6
1.3 Přehled vydaných předpisů ......................................................6
1.4 Vedení fakulty ................................................................................7
1.5 Akademický senát........................................................................9
1.6 Vědecká rada .................................................................................9
1.7 Disciplinární komise ................................................................. 11

2 Výchovně vzdělávací činnosti ................................. 13

2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných 
       studijních oborech ................................................................... 14
2.2 Přijímací řízení............................................................................ 14
2.3 Stipendijní programy pro studenty ...................................... 15
2.4 Bakalářské studium .................................................................. 16
2.5 Navazující magisterské studium .......................................... 17
2.6 Magisterské studium ............................................................... 17
2.7 Doktorské studium ................................................................... 17
2.8 Celoživotní vzdělávání ............................................................. 21
2.9 Přehled programů CŽV a počty účastníků ........................ 21

3 Rigorózní řízení ............................................................... 23

3.1 Specializace................................................................................ 24
3.2 Činnost Oddělení pro doktorské studium  
       a rigorózní řízení ........................................................................ 24
3.3 Vývoj rigorózních řízení ........................................................... 25

4 Vědeckovýzkumná činnost ...................................... 27

4.1 Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
       a projektovou podporu ............................................................ 28
4.2 Profesorská a habilitační řízení ............................................ 28
4.3 Přehled řešených vědeckovýzkumných
       a rozvojových projektů ............................................................ 29
4.4 Přehled řešených projektů financovaných
       z programu Horizon 2020 ...................................................... 31
4.5 Přehled řešených projektů financovaných 

           z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ..... 31
4.6 Specifický výzkum .................................................................... 31
4.7 Studentská vědecká odborná činnost ............................... 33
4.8 Vědecko-organizátorská činnost ......................................... 34
4.9 Ocenění akademických pracovníků fakulty ...................... 40

5 Ediční činnost .............................................................. 43

5.1 Ediční činnost fakulty............................................................... 44
5.2 Ediční rada .................................................................................. 44
5.3 Činnost Ediční rady .................................................................. 44
5.4 Celkové počty vydaných publikací ...................................... 44
5.5 Časopisy vydávané fakultou .................................................. 45

6 Vnější vztahy ................................................................. 47

6.1 Činnost Oddělení pro vnější vztahy a marketing ............ 48
6.2 Přehled konferencí a dalších akcí ........................................ 48
6.3 Sociální sítě a fakultní web .................................................... 48

7 Zahraniční aktivity a spolupráce ............................ 51

7.1 Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy ............................ 52
7.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty ..................... 52
7.3 Mobilita akademických pracovníků .................................... 52
7.4 Mobilita studentů ...................................................................... 59
7.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ..................................... 61
7.6 Členství fakulty a členství a funkce  
       akademických pracovníků fakulty ....................................... 61
7.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ..................................... 64
7.8 Introduction to English Law and the Law  

           of the European Union ............................................................ 64

8 Lidské zdroje ................................................................ 67

8.1 Informace o lidských zdrojích fakulty ................................. 68
8.2 Počty pracovníků ....................................................................... 68
8.3 Přehled o kvalifikačním růstu 
       lidských zdrojů fakulty ............................................................. 68
8.4 Struktura pracovníků................................................................ 69
8.5 Hmotná zainteresovanost ...................................................... 69

9 Centrum dalšího vzdělávání .................................... 71

9.1 Oddělení komerčních aktivit .................................................. 72
9.2 Oddělení právní praxe a klinik ............................................... 73
9.3 Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. a MPA ..................... 73

10 Ústřední knihovna (ÚK) / 
 Evropské dokumentační středisko (EDS) ............ 75

10.1 Knihovní fond ........................................................................... 76
10.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb ........... 77

11 Centrum informačních technologií ....................... 79

11.1 Činnost Centra informačních technologií ...................... 80
 
 
 
 
Přílohy ................................................................................... 81

OBSAH

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ......... 91

3





 
FAKULTA 

V ROCE 2018

1



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

6  FAKULTA V ROCE 2018  FAKULTA V ROCE 2018

1.1   Právnická fakulta MU
Právnická fakulta je  jednou ze  čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslání, 
kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života a kultuře 
společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi pres-
tižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.2   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v  roce 2018 tvořena jedenácti odbornými katedrami, 
dvěma odbornými ústavy a dvěma odděleními:
•	 Katedra právní teorie,
•	 Katedra ústavního práva a politologie,
•	 Katedra dějin státu a práva,
•	 Katedra správní vědy a správního práva,
•	 Katedra občanského práva

 » Oddělení civilního procesu,
•	 Katedra trestního práva,
•	 Katedra mezinárodního a evropského práva,
•	 Katedra obchodního práva,
•	 Katedra finančního práva a národního hospodářství,
•	 Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení,
•	 Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

 » Oddělení zemědělského práva,
•	 Ústav práva a technologií,
•	 Ústav pro otázky soudnictví

V  čele kateder a  ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se  fakulta řídí zákonem č.  111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity a vnitřními 
předpisy fakulty.

Na  provozu administrativním a  technickém se  v  roce 2018 podílelo 
osm oddělení a tři účelová zařízení:
•	 Oddělení:

 » Studijní oddělení,
 » Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
 » Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
 » Oddělení pro vnější vztahy a marketing,
 » Oddělení pro zahraniční vztahy,
 » Ekonomické oddělení,
 » Personální a mzdové oddělení,
 » Oddělení provozu a údržby budovy.

•	 Účelová zařízení:
 » Ústřední knihovna,
 » Centrum dalšího vzdělávání,
 » Centrum informačních technologií.

1.3   Přehled předpisů vydaných v roce 2018

Směrnice děkana
•	 1/2018 – Stipendijní program na podporu studia kurzu Introduction 

to English and European Union Law
•	 2/2018 – O úpravě přítomnosti studentů DSP v prezenční formě stu-

dia na školícím pracovišti
•	 3/2018 – SVOČ, Vyhlášení XXI. ročníku soutěže pro akademický rok 

2018/2019

Opatření děkana
•	 1/2018 – Rozvrh čerpání dovolené v roce 2018
•	 2/2018 – O výši poplatku za rigorózní řízení
•	 3/2018 – O zastupování
•	 4/2018 – Stanovení výše poplatků spojených se studiem pro akade-

mický rok 2018/2019
•	 5/2018 – Zásady tvorby a monitoringu rozpočtu PrF MU
•	 6/2018  – Zásady pro  uzavírání spolupráce PrF MU se  soukromo-

právními subjekty
•	 7/2018 – Preference pro projekty specifického výzkumu
•	 8/2018  – Stipendijní program na  podporu studijní vědecké 

a výzkumné činnosti
•	 9/2018  – Stipendijní program na  podporu pomocné vědecké 

činnosti studentů
•	 10/2018 – Stipendijní program na podporu odborné jazykové. komp. 

studentů
•	 11/2018  – Stipendijní program na  podporu krátkodobých 

zahraničních a tuzemských studijních pobytů studentů
•	 12/2018  – Stipendijní program na  podporu studentské publikační 

činnosti
•	 13/2018 – Výkon majetkových práv autorských k některým druhům 

děl vykazovaných v rejstříku informací o výsledcích (RIV) za sběrné 
období roku 2018 a 2019

Pokyny děkana
•	 1/2018 – Cílové odměny za zpracování grantového projektu
•	 2/2018  – Cílové odměny za  internacionalizaci v  oblasti publikací 

za rok 2018
•	 3/2018  – Vyslání na  zahraniční konferenci a  podpora zapojení 

do zahraničních věd. sítí (mimo SR)
•	 4/2018  – Vypsání cílové odměny děkana za  cizojazyčnou výuku 

pro rok 2018
•	 5/2018 – Kritéria a podmínky přidělení mimořádné odměny akade-

mickým pracovníkům v roce 2018
•	 6/2018 – O stanovení koeficientu společných provozních nákladů
•	 7/2018 – Pro sestavení a publikaci rozvrhu pro magisterské, bakalář-

ské a navazující studium
•	 8/2018  – Prováděcí pokyn k  procesu uzavírání a  evidence smluv 

na PrF MU
•	 9/2018 – K aplikaci pravidel GDPR na PrF MU
•	 10/2018 – Prováděcí pokyn k aplikaci vnitřního mzdového předpisu 

MU na PrF MU
•	 11/2018 – Prováděcí pokyn k zajištění finanční kontroly na PrF MU
•	 12/2018 – O zpracování výroční zprávy PrF MU za rok 2018

Pokyny tajemníka
•	 1/2018 – Limity prostředků na reprezentaci – pravidla použití
•	 2/2018 – Provozní limity pracovišť 2018 – pravidla použití
•	 3/2018 – Harmonogram závěru kalendářního roku 2018 na PrF MU

Příkaz děkana
•	 1/2018  – K  provedení inventarizace majetku a  závazků ke  dni 

31. 12. 2018



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

 FAKULTA V ROCE 2018 7

1.4   Vedení fakulty
•	 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. – děkanka
•	 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. – proděkan pro strategii a rozvoj
•	 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. – proděkanka pro magisterské studium
•	 doc.  JUDr.  Mgr.  Martin Škop, Ph.D.  – proděkan pro  bakalářské 

a navazující magisterské studium
•	 prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. – proděkanka pro doktorské studium 

a rigorózní řízení
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum
•	 doc.  JUDr.  Ing.  Michal Radvan, Ph.D.  – proděkan pro  zahraniční 

a vnější vztahy

Děkanka fakulty

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
Děkanka byla jmenována rektorem Masarykovy univerzity dne 
11. 3. 2015 pro funkční období duben 2015–březen 2019.

Proděkani fakulty

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
•	 Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svě-

řený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci.
•	 Na  proděkanku pro  magisterské studium: rozhodování o  právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou 
rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém stupni 
bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti 
o přezkum rektorovi.

•	 Na  proděkana pro  strategii a  rozvoj fakulty: dočasně rozhodování 
o  právech a  povinnostech studentů ve  svěřené oblasti působnosti 
s  výjimkou rozhodování o  přijetí ke  studiu a  ukončení studia, a  to 
v  prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postou-
pením žádosti o přezkum rektorovi.

•	 Na  proděkanku pro  doktorské studium a  rigorózní řízení: roz-
hodování o  právech a  povinnostech studentů ve  svěřené oblasti 
působnosti s  výjimkou rozhodování o  přijetí ke  studiu a  ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před 
postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
Do  oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje 
fakulty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a  jeho rozpracování 
do časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, iniciace, 
příprava, podpora, koordinace a  evaluace projektů majících obecně 
rozvojový charakter (včetně metodického řízení celé této oblasti), stra-
tegie v  oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, včetně jejich 
metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU.

Proděkanka pro magisterské studium

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Proděkanka se  zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského stu-
dijního programu Právo a  právní věda a  navazujícího magisterského 
kombinovaného studijního programu Veřejná správa, metodickou 
činností v  těchto programech, přípravou podkladů pro  rozhodovací 
činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činností 
v  oblasti svěřené působnosti, organizací přijímacího řízení do  magis-
terských a bakalářských studijních programů, přípravou studijních plánů 
ve svěřené oblasti působnosti, přípravou akreditace ve svěřené oblasti 
působnosti, metodickým řízením vytvářením harmonogramů akade-
mického roku a studijních období, poplatky za studium, stipendii pro stu-
denty magisterských studijních programů, vyjadřováním se k nostrifikaci 
v rámci svěřených programů, dalšími oblastmi související s naplňováním 
studijního programu Právo a právní věda a navazujícího magisterského 
kombinovaného studijního programu Veřejná správa.

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je  zejména koncepce rozvoje 
bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a  navazu-
jícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná 
správa, metodická činnost v  tomto programu, příprava podkladů 
pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, 
legislativní činnost v  oblasti svěřené působnosti, příprava studijních 
plánů ve  svěřené oblasti působnosti, příprava akreditace ve  svěřené 
oblasti působnosti, metodické řízení vytváření harmonogramů aka-
demického roku a  studijních období, vyjádření k  nostrifikacím, další 
oblasti související s  naplňováním bakalářských studijních programů 
a  navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu 
Veřejná správa, řízení a rozhodovací činnost u programů celoživotního 
vzdělávání realizovaných v akreditovaných programech.

Proděkanka pro doktorské studium a rigorózní řízení
prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním 
souvisejícími, koncepcí rozvoje doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, metodologickou činností v  oblasti realizace 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou 
podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního 
řádu MU, legislativní činností v  oblasti svěřené působnosti, včetně 
stipendijních programů, metodického řízení specifického výzkumu, 
organizací přijímacího řízení do  doktorského studijního programu, 
nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, přípravou akreditace 
doktorských studijních oborů, činností v oblasti specifického výzkumu 
a dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. Pově-
řena je rovněž problematikou v oblasti zaměstnaneckých otázek.

Proděkan pro vědu a výzkum
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
Proděkan je  pověřen organizační a  koncepční prací v  oblasti vědy 
a výzkumu, přípravou vědecké rady, habilitačním a jmenovacím řízením, 
grantovou činností (GA ČR, GA MU, FR MU evropské projekty, struktu-
rální fondy apod.), Studentskou vědeckou odbornou činností (SVOČ), 
evaluací publikační činnosti učitelů, internacionalizací v otázkách vědy 
(společně s proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy) a dalšími otáz-
kami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. Dále je také pověřen 
metodickým řízením ediční činnosti (mimo ekonomických otázek), 
fakultních časopisů, koncepcí knihovních služeb, resp. dalších infor-
mačních zdrojů sloužících pro vědeckovýzkumnou činnost.

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy
doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
Oblasti působení proděkana je  internacionalizace fakulty, program 
evropských mobilit, organizace a  institucionální zajištění pobytů 
zahraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně souvi-
sející vnější komunikace, koordinace členství fakulty v mezinárodních 
asociacích, koordinace vztahů s  partnery fakulty, PR fakulty, fakultní 
www, koncepce péče o  absolventy. Pověřen koordinací pedago-
gických vztahů fakulty s ostatními fakultami MU.

Tajemnice fakulty

Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a  účetnictví 
fakulty, rozpočtové řízení a kontrola, finanční kontrola, správa majetku, 
výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, provozně-tech-
nický rozvoj fakulty, bezpečnost a  ochrana zdraví při práci, požární 
ochrana a  krizové řízení, pronájmy prostor na  fakultě, pokud jde 
o stanovení ekonomických kritérií.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

8  FAKULTA V ROCE 2018  FAKULTA V ROCE 2018

Přehled hlavních aktivit vedení fakulty

Oblast pedagogická
•	 Dosažení akreditace magisterského studijního programu Právo 

a právní věda na dobu 10 let.
•	 Získání akreditace bakalářských programů Veřejná správa, Teorie 

a praxe trestního a správního procesu, Mezinárodněprávní obchodní 
studia, Obchodněprávní studia a Vyšší justiční úředník na dobu 10 let.

•	 Akreditace Ph.D. programů v anglickém jazyce na dobu 7 let
 » Comparative Constitutional Law (CCL),
 » Comparative Corporate, Foundation and Trust Law (CCFTL),
 » Legal Theory and Public Affairs (LTPA),
 » Intellectual Property Law (IPL),
 » Law Information and Communication Technologies (na dobu 10 let).

•	 Akreditace Ph.D. programu v českém jazyce na dobu 10 let
 » ICT Právo informačních a komunikačních technologií.

•	 Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci magis-
terského studijního programu (v nabídce i pro studenty DSP).

•	 Realizace přijímacího řízení ve  všech oborech realizovaných 
na fakultě vyjma oborů akreditovaných v anglickém jazyce.

•	 Realizace přijímacího řízení do doktorského studijního programu 
i do oborů Finanční právo a finanční vědy v anglickém a polském 
jazyce a do oboru Právo informačních a komunikačních technologií 
v anglickém jazyce.

Oblast vědecko-výzkumná
•	 Rozvoj metodického prostředí projektové podpory.
•	 Podpora řešených vědeckovýzkumných grantových projektů.
•	 Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2018.
•	 Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny 

práva a Cyberspace.
•	 Realizace letních škol.
•	 Naplňování vnitřních podpůrných programů pro  podporu publi-

kačních aktivit akademických pracovníků v zahraničí a pro podporu 
aktivních výjezdů akademických pracovníků za  účelem aktivního 
vystoupení na konferencích v zahraničí.

•	 Rozvoj webového rozhraní podpory vědy a  výzkumu Právnické 
fakulty MU.

•	 Podpora ve vydávání newsletteru VaV.
•	 Hodnocení vědy a výzkumu fakulty jako celku a  jejích jednotlivých 

pracovníků.
•	 Realizace interních vědeckovýzkumných grantů a jejich vyhodnocení.
•	 Rozvoj kvality VaV za podpory mladých zahraničních výzkumníků.
•	 Podpora ediční činnosti a rozvoj systému Open Access.
•	 Podpora v digitalizaci tzv. starého fondu fakultní knihovny.
•	 Realizace změn v metodikách hodnocení vědy a výzkumu
•	 Participace na návrzích a  realizaci projektů do evropských struktu-

rálních a investičních fondů 2014–2020.
•	 Koordinace udržitelnosti projektů Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost.
•	 Organizace vzdělávání zaměstnanců v  oblasti VaV a  grantových 

možností.
•	 Naplňování záměrů z  Institucionálního plánu MU v  oblasti vědy 

a výzkumu.
•	 Realizace projektu zaměřeného na  zřízení nových studijních 

programů doktorského studia.

Vnější vztahy
•	 Koordinace a  podpora fakultních akcí v  rámci celouniverzitních 

projektů  – MjUNI, Noc vědců, Den otevřených dveří, kampaň pro 
uchazeče, MiniErasmus atd.

•	 Pokračování v  podpoře soutěže o  Cenu IUS et SOCIETAS a  spolu-
práce se Vzdělávací Nadací Jana Husa.

•	 Podpora organizátorům fakultních i mimofakultních konferencí, work-
shopů, seminářů, letních škol či jiných odborných vzdělávacích akcí.

•	 Podpora a propagace akcí studentských organizací AIESEC, ELSA, 
MUNIE, např. Open Day, Job Fair Kontakt, Ples studentů MU.

•	 Koordinace vnějších vztahů a  prezentace fakulty, včetně vztahů 
fakulty s ostatními fakultami MU.

•	 Spolupráce s Tiskovým odborem Rektorátu MU.
•	 Realizace akcí a  aktivit napomáhajících k  rozšíření sítě vztahů 

a  komunikace s  absolventy včetně organizace setkání absolventů, 
reprezentačního právnického plesu a dalších akcí.

•	 Rozšíření komunikačních a  informačních platforem prostřednic-
tvím sociálních sítí – fakultní a absolventské FB stránky, Instagram, 
Twitter.

•	 Práce na  implementaci nového vizuálního stylu Masarykovy 
univerzity, příprava a  tvorba nového webu fakulty a  zavedení 
jednotného vizuálního stylu do  propagačních materiálů a  publi-
kačních výstupů fakulty.

•	 Zahájení provozu nové kavárny Café Práh de iure, vedené neziskovou 
organizací Práh jižní Morava.

Zahraniční vztahy
•	 Naplňování cílů internacionalizace fakulty pro rok 2018 a  činnosti 

v  oblasti zajištění udržitelnosti projektu OP VK Ochrana, transfer 
a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni.

•	 Realizace aktivity „Internacionalizace“ v  rámci strategického 
projektu OP VVV Muni 4.0.

•	 Organizace podzimní školy ve spolupráci s The John Marshall Law 
School, Universität Wien a European Academy of Legal Theory pod 
názvem „Autumn School of Legal Writing and Related Global Legal 
Skills 2018“, říjen 2018.

•	 Realizace udělení čestného doktorátu Prof.  Michaelu P.  Sengovi 
(JMLS Chicago), říjen 2018.

•	 Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků v zahraničí.
•	 Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
•	 Pokračování ve  spolupráci s  Center for International Legal Stu-

dies (Salzburg) umožňující realizaci povinně volitelných předmětů 
vedených v angličtině odborníky z USA.

•	 Prohlubování spolupráce a naplňování bilaterálních fakultních smluv 
s  John Marshall Law School (Chicago, USA); Georgian Institute 
of Public Affairs, School of Law and Politics (Tbilisi, Gruzie); Thomp-
son Rivers University, Faculty of Law (Kanada); Jindal Global Univer-
sity (Indie); Tsinghua University, School of Law (Peking, Čína); 
University of New South Wales, Faculty of Law (Sydney, Austrálie); 
Yaroslav Mudryi National Law University (Ukrajina), National Taiwan 
University, College of Law (Tchaj-wan); Uzzhorod National Univer-
sity, Faculty of Law (Ukrajina); Saratov State Law Academy (Rusko) 
či University of Lima, Faculty of Law (Peru) umožňující stipendijní 
pobyty studentům PrF MU v rámci výměnného studijního programu.

•	 Uzavírání nových smluv o  spolupráci a  o  studentských výměnách: 
University of Hong Kong, Faculty of Law (Hongkong); North-Western 
Institute of Kutafin Moscow State Law University (Rusko)

•	 Pokračování v budování a rozšiřování sítě spolupracujících institucí 
v rámci programu ERASMUS+ i pro vědeckou a akademickou spolu-
práci s univerzitami v Belgii, Rakousku, Maďarsku, Polsku, Turecku 
či Makedonii.

•	 Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených zahraničními 
lektory. Podrobný seznam v kap. „7.3.2 Pasivní zahraniční styky“.

•	 Posilování motivace studentů i  zaměstnanců k  využívání mobilit, 
vč.  řádné informovanosti (web, sociální sítě, informační akce typu 
Keep moving a další) a nabídky stipendijních programů.

Právnická fakulta Masarykovy univerzity se umístila na 101.–125. místě 
prestižního žebříčku The Word Univesity Rankings společnosti Times 
Higher Education v právnických oborech.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

9 FAKULTA V ROCE 2018

1.5   Akademický senát

Složení Akademického senátu PrF MU

Komora akademických pracovníků Akademického senátu 
Právnické fakulty
•	 doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.

(předseda akademického senátu)
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.

(předseda komory akademických pracovníků)
•	 JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. (do října 2018)
•	 JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
•	 JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
•	 JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.
•	 doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (od října 2018)

Studentská komora Akademického senátu Právnické fakulty
•	 Mgr. Martina Grochová

(do června 2018; předsedkyně studentské komory)
•	 Lukáš Buchta

(od října 2018 předseda studentské komory)
•	 Petr Adamec (do února 2018)
•	 Oldřich Tristan Florian
•	 Jan Leder (od dubna 2018)
•	 Dominik Levíček (do února 2018)
•	 Petra Lišková (od října 2018)
•	 Eva Moravcová
•	 Jakub Pohl (do června 2018)
•	 Jiří Růžička (do října 2018)
•	 Damir Solak
•	 Bc. Marek Tesař
•	 Vojtěch Vašák (od března 2018)

Přehled hlavních aktivit Akademického senátu 
Právnické fakulty

Akademický senát pokračoval v nastaveném trendu svých pravidelných 
zasedání (každé druhé pondělí v  měsíci), dále rozvinul podrobnější 
a  přehlednější podobu zápisů ze  zasedání a  zpřesnil veřejně pří-
stupnou evidenci přítomnosti/absence senátorů. Schvaloval, 
projednával a  vyjadřoval se  k  řadě otázek v  souladu s  čl.  24 Statutu 
fakulty (viz  níže). Mezi zásadní diskutovaná témata patřila zejména 
nová akreditace (resp. přeměna) programu magisterského studia, 
bakalářských studijních programů a  doktorských programů, včetně 
nově zaváděných programů v angličtině. Živě diskutována byla i spolu-
práce fakulty se subjekty soukromého sektoru, přijímání sponzorských 
darů a otázky rozpočtu. Dále změny rozvrhu, zřízení nové katedry civi-
lního práva procesního a také pravidla pro čerpání stipendijního fondu. 
V  červnu 2018 byl vyjádřen souhlas se  jmenováním Vědecké rady 
fakulty. Dne 12. listopadu 2018 akademický senát zvolil nového kandi-
dáta na děkana, kterým se stal doc. JUDr. Martin Škop, Ph.D. V prosinci 
2018 proběhly volby do  obou komor akademického senátu, poprvé 
podle nového volebního řádu. Po vzoru Akademického senátu Masa-
rykovy univerzity bylo také zavedeno odměňování senátorů a byly zahá-
jeny kroky k  vydělení samostatné položky rozpočtu pro  akademický 
senát.

V roce 2018 Akademický senát PrF MU schválil následující:
•	 Výroční zpráva PrF MU za rok 2017 a zpráva o hospodaření za rok 

2017 PrF MU.
•	 Rozpočet fakulty na rok 2018.
•	 Podmínky pro přijetí ke  studiu pro akademický rok 2019/20120 

(magisterský, navazující a bakalářský studijní program.
•	 Souhlas se jmenováním Vědecké rady fakulty.
•	 Podmínky přijímacího řízení do  studia v  čtyřletém doktorském stu-

dijním programu Teoretické právní vědy pro rok 2019/2020.
•	 Jmenování členů Disciplinární komise PrF MU (doc.  JUDr.  Marek 

Fryšták, Ph.D., JUDr. Lukáš Potěšil a Oldřich Tristan Florian).
•	 Návrh změny Statutu PrF MU (zřízení katedry civilního práva 

procesního).

Akademický senát se v roce 2018 vyjadřoval ke jmenování vedoucích 
kateder:
•	 Katedra trestního práva – doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.,
•	 Katedra finančního práva a národního hospodářství – doc. JUDr. Petr 

Mrkývka, Ph.D.,
•	 Katedra mezinárodního a  evropského práva  – doc.  JUDr.  Filip Kře-

pelka, Ph.D.,
•	 Katedra správní vědy a správního práva – doc.  JUDr. Soňa Skulová, 

Ph.D.,
•	 Katedra ústavního práva a politologie – doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.

Zastoupení fakulty v Akademickém senátu Masarykovy 
univerzity

Akademickou obec Právnické fakulty MU zastupovali v  roce 2018 
v Akademickém senátu Masarykovy univerzity tři učitelé a dva studenti:
•	 Komora akademických pracovníků

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.
 » JUDr. Klára Drličková, Ph.D.

•	 Studentská komora
 » Lukáš Buchta
 » Oldřich Tristan Florian

1.6   Vědecká rada

Personální složení Vědecké rady

Vědecká rada pracovala ve složení (stav k 31. 12. 2018):

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
předsedkyně

Interní členové
•	 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	 doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	 doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

10  FAKULTA V ROCE 2018

•	 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	 doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.

Externí členové
JUDr. Josef Baxa

(Nejvyšší správní soud)
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

(Právnická fakulty Karlovy univerzity)
doc. JUDr. Eduard Burda, Ph.D.

(Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)
JUDr. Ludvík David, CSc.

(Ústavní soud)
doc. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích)
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr.

(Ústav státu a práva AV ČR)
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

(Právnická fakulta Karlovy univerzity)
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity)
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci)
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.

(Emeritní profesor Právnické fakulty Masarykovy univerzity)
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

(Právnická fakulta Karlovy univerzity)
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr.h.c.

(Ústavní soud)
doc. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, PhD.

(Právnická fakulta Univerzity v Trnavě)
prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.

(Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)
JUDr. Pavel Rychetský

(Ústavní soud)
JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

(Nejvyšší státní zastupitelství)
prof. JUDr. Ján Svák, DrSc.

(Právnická fakulta Paneurópské vysoké školy)
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

(Nejvyšší soud)

Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty

V roce 2018 se uskutečnilo pět zasedání Vědecké rady fakulty.

Vědecká rada PrF MU v roce 2018 mj.:
•	 vykonávala působnost v  habilitačních řízeních a  v  řízeních 

ke jmenování profesorem
•	 schvalovala členy komisí pro státní závěrečné zkoušky
•	 schvalovala školitele a  témata disertačních prací studentů dok-

torského stupně studia
•	 schválila návrh na udělení čestného doktorátu prof. Michael Paulu 

Sengovi, BA, J.D
•	 schválila předložení žádostí o  možnost předkládat habilitační 

práce v  českém, respektive slovenském jazyce dle čl.  6 odst.  5 
směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení 
ke jmenování profesorem

•	 schválila návrh přeměny studijních oborů na studijní programy
•	 schválila návrh vzniku nových doktorských studijních programů
•	 schválila návrh na udělení zlaté medaile MU prof. JUDr. Petru Hajnovi, 

DrSc.
•	 schválila návrh na  udělení stříbrné medaile MU prof. JUDr. Josefu 

Bejčkovi, CSc. a prof. JUDr. Naděždě Rozehnalové, CSc.

Udělení čestného doktorátu

U  příležitosti 25. výročí spolupráce mezi Masarykovou univerzitou 
a  The John Marshall Law School byl dne 17.  října  2018 jmenován 
Michael Paul Seng čestným doktorem Masarykovy univerzity.
Profesor Michael P. Seng, B.A., J.D., patří k významným představitelům 
ústavního práva a právní komparatistiky USA. Pro Právnickou fakultu 
Masarykovy univerzity je mimořádnou osobností nejen v oblasti aka-
demických vztahů. V  roce 1992 stál u  smlouvy o  spolupráci mezi 
Právnickou fakultou MU a  John Marshall Law School. Dále je  také 
zakladatelem tradice A Day of U.S. Law – bloku přednášek akademiků, 
soudců a představitelů dalších právnických profesí z Chicaga určeného 
pro studenty Právnické fakulty i  jiných fakult MU. Jeho zásluhou udě-
luje John Marshall Law School každoročně stipendium pro  semest-
rální pobyt jednoho až dvou studentů naší fakulty v Chicagu.

 FAKULTA V ROCE 2018



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

11

1.7   Disciplinární komise
stav ke dni 10. 1. 2019

Personální složení disciplinární komise

Podle čl.  5 odst.  1 Disciplinárního řádu Právnické fakulty, ve  znění 
účinném od 5. 6. 2017 (Disciplinární řád) disciplinární komise fakulty 
projednává na  návrh děkanky přestupky studentů všech studijních 
programů zapsaných na  fakultě. Na  základě provedeného ústního 
jednání předkládá děkance návrh na  uložení sankce rozhodnutím 
ve věci samé.

V  roce 2018 disciplinární komise pracovala v  tomto personálním 
složení:
•	 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.

 » předseda (od 1. 6. 2016)
•	 JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. – člen (od 1. 6. 2016)
•	 Mgr. Martina Grochová – člen (do 31. 8. 2018)
•	 Bc. Jan Šlajs – člen (od 19. 6. 2017)
•	 Oldřich Tristan Florian – člen (od 19. 9. 2018)

Projednávané případy

Disciplinární komise projednávala v  roce 2018 pouze jeden návrh 
na  zahájení řízení, přičemž toto řízení nebylo do  konce roku 2018 
skončeno. Taktéž bylo zahájeno jedno řízení, ve vztahu ke kterému byl 
podán podnět již v roce 2017 a to 12. 12. Stran dalšího postupu viz níže. 
Ve srovnání s rokem 2017 jde o ¾ pokles nápadu.

I.

Dne 5.  12.  2017 obdržela děkanka Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (navrhovatelka), podnět k  zahájení disciplinárního řízení 
proti studentovi 7. semestru magisterského oboru Právo a právní věda. 
Student odevzdal z  předmětu MP726Z Právo Evropské unie II semi-
nární práci, která po její kontrole v aplikaci „jako vejce vejci“ vykázala 
celkovou 48 % shodu s internetovými stránkami, které je možno pova-
žovat za  veřejné zdroje, aniž by bylo na  tyto odkazováno, což učinil 
za účelem získání zápočtu z uvedeného předmětu.
Navrhovatelka přezkoumala uvedená fakta a došla k názoru, že skut-
kové znaky uvedeného jednání jednoznačně odpovídají znakům 
plagiátu, a tím i naplňují znaky článku 2 odst. 1 a odst. 2 písm. b) Dis-
ciplinárního řádu a dne 12. 12. 2017 podala k rukám předsedy discipli-
nární komise písemný návrh na zahájení disciplinárního řízení s tímto 
studentem.
Disciplinární řízení s tímto studentem bylo zahájeno dne 3. 1. 2018 Stu-
dent si doporučenou zásilku s oznámením o zahájení DŘ, kopií návrhu 
na  zahájení DŘ a  předvoláním k  ústnímu jednání nevyzvedl, a  proto 
fikce doručení nastala dne 15. 1. 2018. Na první termín ústního jednání 
na 24. 1. 2018 se student nedostavil, omluvil se. Byl stanoven druhý 
termín na  15.  2.  2018, předvolání bylo zasláno do  datové schránky 
dne 24.  1.  2018, téhož dne student zprávu v  datové schránce pře-
četl. Dne 29. 1. 2018 na podatelnu PrF MU doručil omluvu a souhlas 
s projednáním bez jeho přítomnosti.
Disciplinární komise na svém ústním jednání konaném dne 15. 2. 2018 
dospěla k  závěru, že  student naplnil skutkovou podstatu discipli-
nárního přestupku podle čl. 2 odst. 2 písm. a), b) Disciplinárního řádu, 
tedy vydávání cizí práce za  vlastní bez náležitého odkazování nebo 
doslovným použitím části cizí práce bez zjevného vyznačení citace.
Při ukládání sankce disciplinární komise ve  smyslu čl.  12 odst.  2 
Disciplinárního řádu přihlédla k  závažnosti a  způsobu spáchání dis-
ciplinárního přestupku, dosavadní bezúhonnosti obviněného, jakož 
ale i tomu, že student žádným způsobem svého jednání nelitoval a toto 
naopak ve svém písemném vyjádření ze dne 19. 1. 2018 bagatelizoval 

a popíral, že v jeho případě se určitě nemohlo jednat o plagiát a navíc 
hrubě osočoval osoby, které jeho seminární práci za plagiát označily, 
a  pokud se  snažil své jednání napravit tím, že  vypracoval seminární 
práci novou, tak to bylo jen z důvodu, aby získal zápočet z příslušného 
předmětu a mohl tak jít ke zkoušce z něj. Proto disciplinární komise 
navrhla podle čl. 12 odst. 1 písm. b), Disciplinárního řádu navrhovatelce 
uložit obviněnému sankci podmíněného vyloučení ze studia se stano-
vením lhůty k osvědčení do ukončení studia. Uložení této sankce pova-
žovala komise za dostačující a přiměřeně přísné k okolnostem i k účelu 
řízení.
Navrhovatelka se  seznámila se  závěry disciplinární komise a  dne 
15.  3.  2018 vydala rozhodnutí, ve  kterém se  v  otázce viny a  sankce 
zcela ztotožnila s disciplinární komisí.
Proti uvedenému rozhodnutí si student podal dne 26. 3. 2018 odvolání 
k rektorovi Masarykovy univerzity v Brně. Rozhodnutím rektora ze dne 
9. 5. 2018 byla jeho stížnost zamítnuta a napadené rozhodnutí děkanky 
ze dne 15. 3. 2018 bylo potvrzeno, čímž se stalo pravomocné. Právní 
moci rozhodnutí rektora nabylo dne 17. 5. 2018.

II.

Dne 1.  6.  2018 obdržela děkanka Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (navrhovatelka), podnět k  zahájení disciplinárního řízení 
proti studentce doktorského studijního oboru Teoretické právní 
vědy, kterého se  tato studentka měla dopustit neplněním studijních 
povinností a poškozováním dobrého jména školitelky.
Navrhovatelka přezkoumala uvedená fakta a došla k názoru, že skut-
kové znaky uvedeného jednání jednoznačně odpovídají znakům dis-
ciplinárního přestupku podle článku 2 odst. 2 písm. a), f) a  i) Discipli-
nárního řádu a dne 13. 6. 2018 podala k rukám předsedy disciplinární 
komise písemný návrh na  zahájení disciplinárního řízení s  touto stu-
dentkou. Disciplinární řízení s  touto studentkou bylo zahájeno dne 
16. 10. 2018 a  to z důvodu nepřítomnosti členů disciplinární komise 
v měsíci červenci a srpnu z důvodu čerpání řádné dovolené a školních 
prázdnin a taktéž z důvodu, že jeden člen komise se navíc k 31. 8. 2018 
vzdal funkce a bylo nutno počkat, než bude ustanoven člen nový.
Ústní jednání bylo nařízeno na  14.  11.  2018. Z  uvedeného jednání 
se studentka dne 13. 11. 2018 ze zdravotních důvodu omluvila. Discipli-
nární komise tuto omluvu akceptovala a sdělila studentce, že pokud 
by jí její zdravotní stav neumožňoval zúčastnit se  odročeného úst-
ního jednání dne 29. 11. 2018, může toto proběhnout i v  její nepříto-
mnosti, případně má taktéž právo se nechat zastoupit. O  tomto byla 
studentka vyrozuměna dne 15. 11. 2018. Studentka se z odročeného 
jednání dne 27.  11.  2018 ze  zdravotních důvodů opětovně omluvila. 
Bylo jí proto disciplinární komisí sděleno, že tato její omluvu neakcep-
tuje. Studentka na to zareagovala tak, že s tímto postupem nesouhlasí 
a  trvá na  osobní přítomnosti na  ústním jednání. Ústní jednání dne 
29.  11.  2018 proběhlo sice bez její přítomnosti, ale  za  přítomnosti 
jejího právního zástupce. Toto jednání bylo přerušeno s tím, že v něm 
bude pokračováno dne 12. 12. 2018. I z tohoto jednání se studentka 
ze  zdravotních důvodů omluvila s  tím, že  trvá na  osobní přítomnosti 
na něm. Disciplinární komise se shodla, že tuto omluvu neakceptuje, 
jelikož je  možno vést ústní jednání bez její přítomnosti, a  navíc jako 
v předchozím případě se mohla nechat zastoupit. Po skončení tohoto 
ústního jednání vyrozuměla disciplinární komise dne 18.  12.  2018 
studentku, že podle čl. 9 odst. 4 Disciplinárního řádu má právo sezná-
mit se  před vydáním návrhu rozhodnutí o  disciplinárním přestupku 
s poklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim. K  tomuto jí byly 
stanoveny příslušné lhůty v měsíci lednu 2019.

 FAKULTA V ROCE 2018





VÝCHOVNĚ 
VZDĚLÁVACÍ 

ČINNOSTI

2



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

14 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.1   Vzdělávání studentů v akreditovaných 
studijních oborech

Profilujícím oborem pro  Právnickou fakultu MU je  obor Právo, který 
je  realizován pouze v  prezenční podobě v  rámci magisterského stu-
dijního programu Právo a  právní věda. Studium je  pětileté a  jeho 
úspěšným absolventům je udělen titul Mgr.
Portfolio magisterských oborů je  rozšířeno o  navazující magisterský 
studijní program Veřejná správa. Studium tohoto programu je dvouleté 
a je realizováno pouze v kombinované formě. K jeho studiu jsou přijí-
mání úspěšní absolventi bakalářských studijních programů Právní spe-
cializace nebo Veřejná správa akreditovaných na vysoké škole, anebo 
programů realizovaných v  rámci mezifakultního bakalářského studia, 
na  jehož uskutečňování se  v  souladu s  akreditací podílí Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity.
V  kombinované formě realizuje Právnická fakulta MU tříleté bakalář-
ské studijní programy Právní specializace a Veřejná správa. Programy 
jsou zaměřeny zejména na přípravu k výkonu neprávnických povolání. 
Úspěšným absolventům je udělen titul Bc.
Absolventi magisterského studijního oboru Právo, kteří získali aka-
demický titul Mgr., mohou na  půdě Právnické fakulty MU vykonat 
státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je  obhajoba rigorózní práce. 
Úspěšným absolventům je udělen titul JUDr.
Právnická fakulta MU realizuje také doktorský studijní program Teo-
retické právní vědy, a  to jak v  prezenční, tak i  kombinované formě. 
Studium je akreditováno jako čtyřleté a  jeho úspěšným absolventům 
je udělen titul Ph.D.

2.2   Přijímací řízení
Pro akademický rok 2018/2019 proběhlo přijímací řízení ke studiu v akre-
ditovaném magisterském studijním programu Právo a právní věda, stu-
dijní obor Právo, v akreditovaném navazujícím magisterském studijním 
programu Veřejná správa, studijní obor Veřejná správa, v akreditovaném 
bakalářském studijním programu Právní specializace, a to ve studijních 
oborech Mezinárodněprávní obchodní studia, Obchodněprávní stu-
dia a  Vyšší justiční úředník a  v  akreditovaném bakalářském studijním 
programu Veřejná správa, a to ve studijních oborech Teorie a praxe trest-
ního a správního procesu a Veřejná správa.
Kritériem pro  přijetí do  nenavazujícího magisterského a  bakalářských 
oborů bylo splnění zákonem o  vysokých školách stanovených pod-
mínek, tj.  složení maturitní zkoušky k  datu zápisu ke  studiu, a  podle 
děkanem PrF MU vyhlášených podmínek též složení přijímací 
zkoušky  – celouniverzitního Testu studijních předpokladů (dále jen 
„TSP“) a umístění se výsledkem TSP v pořadí uchazečů k přijetí podle 
kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP zahrnoval šest 
subtestů. Jednalo se o testování verbálního, numerického, analytického 
a  kritického myšlení, prostorové představivosti a  kulturního přehledu. 
Ověřoval specifické rysy myšlení nezbytného pro  univerzitní studia 
a jeho výsledek byl kompatibilní pro přijímací řízení do výše zmíněných 
studijních oborů na Právnické fakultě MU a studijních oborů na  fakul-
tách ekonomicko-správní, přírodovědecké, pedagogické, filozofické, 
informatiky a  sportovních studií, do  kterých se  uchazeč přihlásil. TSP 
proběhl v termínech 21.–22. dubna 2018 a dále v září 2018, kdy tento ter-
mín byl určen uchazečům z řad absolventů středních škol, maturujících 
v zahraničí ve školním roce 2017/2018. Zvláštní oborové testy se v rámci 
předmětného přijímacího řízení pro  tyto obory na  PrF MU nekonaly. 
Uchazečům o  přijetí do  oborů Veřejná správa, Obchodněprávní stu-
dia, Mezinárodněprávní obchodní studia a  Teorie a  praxe trestního 
a správního procesu, kteří ke dni podání přihlášky prokázali praxi v oboru 
přesahující 1 kalendářní rok, byla k percentilu dosaženému v TSP při-
čtena bonifikace ve výši 20 % percentilu dosaženého v TSP, avšak maxi-
málně do celkové výše 100. Uchazečům o přijetí do oboru Vyšší justiční 
úředník, kteří ke dni podání přihlášky prokázali praxi v oboru v rezortu 
Ministerstva spravedlnosti přesahující 1 kalendářní rok, byla k percentilu 
dosaženému v  TSP přičtena bonifikace ve  výši 20  % percentilu dosa-
ženého v TSP, avšak maximálně do celkové výše 100.

Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo splnění 
podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke  studiu bylo řádné 
ukončení studia v bakalářském studijním programu Právní specializace 
nebo Veřejná správa akreditovaném na vysoké škole, anebo řádné ukon-
čení studia realizovaného v  rámci mezifakultního bakalářského stu-
dia, na  jehož uskutečňování se v souladu s akreditací podílí Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity. Povinnou součástí přijímacího řízení byla 
přijímací zkouška v podobě Testu odborných znalostí (dále jen „TOZ“). 
TOZ se  skládal z  60 otázek členěných do  3  subtestů po  20  otázkách. 
Ze čtyř nabízených možností byla vždy právě jedna správná. Za správnou 
odpověď se  přičítal jeden bod, za  nesprávnou odpověď se  odečí-
talo 0,25  bodu, přičemž položka bez odpovědi znamenala nulu bodů. 
Jednalo se o testování znalostí z oblasti veřejné správy, veřejných financí 
a EU a  jejich právní regulace v rozsahu výuky bakalářského studijního 
programu Veřejná správa, oboru Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 
60 minut. TOZ proběhl dne 25. května 2018.
Údaje povinně zveřejňované ve  výroční zprávě fakulty dle vyhlášky 
č. 343/2002 Sb. (Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
o  postupu a  podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 
na vysokých školách) – údaje se týkají přijímacího řízení do navazujícího 
magisterského oboru, které probíhalo v režii fakulty:
•	 termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek, včetně přijímacích 

zkoušek v náhradním termínu, pokud byly v daném období součástí 
přijímacího řízení: 25. května 2018 12:00–13:00

•	 termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: 4. 6. 2018
•	 termín vydání rozhodnutí o  případné žádosti o  odvolání proti roz-

hodnutí o nepřijetí: 24. 8. 2018
•	 termíny a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech mate-

riálů, které mají význam pro rozhodování o přijetí ke studiu podle § 
50 odst. 6 zákona o vysokých školách: od 5. 6. 2018 prostřednictvím 
http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e 

•	 termín skončení přijímacího řízení: září 2018
•	počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů: 231
•	počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek: 195
•	počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 62
•	počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 133
•	počet uchazečů přijatých ke  studiu, bez uvedení počtu uchazečů 

přijatých ke studiu až na základě výsledku odvolání proti původnímu 
rozhodnutí (§ 50 odst. 5 a 7 zákona o vysokých školách): 62

•	počet uchazečů přijatých celkem: 62
•	adresa internetové stránky, na  které jsou zveřejněny údaje podle 

odstavce 1 § 5 vyhlášky: http://www.law.muni.cz/content/cs/
studium/prijimaci-rizeni/ 

Tab. 1: Počty přihlášek a přijatých studentů

obor nebo kombinace oborů
počet

přihlášek
dostavilo 

se zapsáno

Bakalářské 
programy

PrF B-PSP MPS 
kombin. 121 99 60

PrF B-PSP OPS 
kombin. 124 107 71

PrF B-PSP VYJU 
kombin. 130 103 50

PrF B-VS TPTSP 
kombin. 165 135 67

PrF B-VS VESP 
kombin. 196 164 103

Navazující 
magisterské

PrF N-VS VESP 
kombin 231 197 66

Magis-
terské

PrF M-PPV PR 2205 2029 519

Celkem 3172 2834 936



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

15VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Pozn:
B-PSP Bakalářský studijní program Právní specializace
MPS Mezinárodněprávní obchodní studia
OPS Obchodněprávní studia
VYJU Vyšší justiční úředník
B-VS Bakalářský studijní program Veřejná správa
TPTSP Teorie a praxe trestního a správního procesu
VESP Veřejná správa
M-PPV PR Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor 

Právo
N-VS VESP Navazujícím magisterský studijní program Veřejná 

správa, obor Veřejná správa

2.3   Stipendijní programy pro studenty
Stipendijní řád Masarykovy univerzity koncipuje s účinností od 24. 1. 
2013 jako základní nástroj formulace a  provádění stipendijní politiky 
fakult tzv. stipendijní programy.
Počet stipendijních programů není omezen a  jejich věcné zaměření 
je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy (nejen z hle-
diska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale  také z hlediska cíle, 
k němuž jsou stipendia přiznávána).
Děkan Právnické fakulty zatím vyhlásil tyto stipendijní programy:
•	prospěchový stipendijní program pro studenty magisterského studia
•	stipendijní program na  podporu odborné jazykové kompetence 

studentů
•	stipendijní program na podporu krátkodobých zahraničních a tuzem-

ských pobytů studentů
•	stipendijní program na  podporu studentské vědecké a  výzkumné 

činnosti
•	stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti studentů
•	stipendijní program na  podporu studentských spolkových a  jiných 

aktivit
•	stipendijní program na  podporu krátkodobých studijních pobytů 

zahraničních studentů
•	stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti

Prospěchové stipendium je poskytováno bez žádosti studenta, a  to 
jednorázově. Stipendium je přiznáváno studentům za vynikající studijní 
výsledky, které jsou vyhodnocovány vždy po  ukončení příslušného 
rozhodného období. Stipendium je  přiznáváno formou rozhodnutí, 
které student převezme osobně na Studijním oddělení nebo se doručí 
formou náhradního doručení podle čl.  11 odst. 2 Stipendijního řádu 
MU. Stipendium se vyplácí ve lhůtě do 30 dnů po právní moci tohoto 
rozhodnutí. Výplata probíhá bezhotovostním způsobem na  bankovní 
účet určený studentem v IS MU a je vyplácena v českých korunách.
•	Stipendium ve  výši 15 000  Kč lze přiznat studentovi po  ukončení 

druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro první a druhý semestr s hodno-
cením výborně.

•	Stipendium ve  výši 12 000  Kč lze přiznat studentovi po  ukončení 
druhého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro  první a  druhý semestr, u  žádné 
z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a studijní prů-
měr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	Stipendium ve  výši 20 000  Kč lze přiznat studentovi po  ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr 
s hodnocením výborně.

•	Stipendium ve  výši 12 000  Kč lze přiznat studentovi po  ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a stu-
dijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	Stipendium ve výši 6 000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení šes-
tého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky pře-
depsané studijním plánem pro  třetí, čtvrtý, pátý a  šestý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a stu-
dijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,4.

•	Stipendium ve  výši 20 000  Kč lze přiznat studentovi po  ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro  sedmý, osmý a  devátý semestr 
s hodnocením výborně.

•	Stipendium ve  výši 12 000  Kč lze přiznat studentovi po  ukončení 
devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro  sedmý, osmý a  devátý semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a stu-
dijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,2.

•	Stipendium ve výši 6 000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení devá-
tého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky pře-
depsané studijním plánem pro  sedmý, osmý a  devátým semestr, 
u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm než dobře (C) a stu-
dijní průměr za rozhodné období je roven nebo nižší než 1,4.

Stipendium na podporu odborné jazykové kompetence se přiznává 
za  účelem náhrady nákladů, příp.  jejich části, které student vynalo-
žil na  poplatku za  úspěšné vykonání specializované a  certifikované 
odborné zkoušky osvědčující znalost cizího právnického jazyka. Nelze 
je udělit v souvislosti s obecnou jazykovou zkouškou bez ohledu na její 
úroveň a stupeň náročnosti. Stipendium rovněž nelze přiznat na úhradu 
nákladů spojených s přípravou na zkoušku (např. jazykových kurzů) nebo 
nákladů vynaložených na pořízení učebních pomůcek.
Podmínkou pro  udělení stipendia je  úspěšné vykonání odborné jazy-
kové zkoušky, prokázání výše uhrazeného poplatku za zkoušku a včasné 
podání žádosti – do tří měsíců po složení zkoušky. V případech zvlášt-
ního zřetele hodných může být lhůta prodloužena o jeden měsíc.
Stipendium na  podporu krátkodobých zahraničních a  tuzemských 
studijních pobytů lze přiznat studentům bez ohledu na  studovaný 
studijní program či  formu studia. Podporuje účast studentů fakulty 
na krátkodobých studijních a obdobných pobytech (typicky letní školy, 
vícedenní semináře, odborné kurzy apod.), které souvisí se studovaným 
oborem. Je  přiznáváno na  základě žádosti studenta zpravidla ve  výši 
odpovídající účastnickému poplatku, popř. může být zvýšeno o částku 
odpovídající účelně vynaloženým nákladům na  ubytování a  cestovné 
veřejnými dopravními prostředky. Maximální výše stipendia v roce 2018 
pro jednoho studenta činila 30 000 Kč v jednom kalendářním roce.
Ze Směrnice nelze hradit náklady spojené s účastí na kurzech celo-
životního vzdělávání a obdobných komerčních aktivit fakulty.
Stipendium na  podporu studentské vědecké a  výzkumné činnosti 
lze přiznat studentovi fakulty bez ohledu na studovaný studijní program 
či  formu studia. Podmínkou pro  udělení stipendia je  aktivní účast 
na vědecké konferenci, která souvisí se studovaným studijním progra-
mem. Tuto student dokládá potvrzením o vystoupení nebo potvrzením 
o přijetí příspěvku do tištěného sborníku.
Stipendium na  podporu pomocné vědecké činnosti lze přiznat 
studentovi magisterského studia. Účelem stipendijního programu 
je  podpora zapojení studentů magisterských studijních programů 
do vědecko-výzkumné činnosti kateder a ústavů. O působení studenta 
jako studentské pomocné vědecké síly rozhoduje děkan nebo jím pově-
řený proděkan, a to na základě návrhu vedoucího katedry nebo ústavu. 
Stipendium lze přiznat až  do  výše 2 000 Kč za  kalendářní měsíc, a  to 
s přihlédnutím k charakteru vědecko-výzkumné činnosti studenta.
Maximální počet studentů působících na  katedře nebo ústavu nesmí 
přesáhnout 0,5 násobku počtu pracovníků daného pracoviště.
Stipendium je vypláceno jednorázově za aktivity vymezené v čl. 2 vyko-
nané v období příslušného semestru. Obdobím podzimního semestru 
se rozumí září až leden, jarního semestru únor až červen.
Návrh na  udělení stipendia je  předkládán za  období podzimního 
semestru do 15. ledna, za období jarního semestru do 15. června.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

16 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Stipendium na podporu studia kurzu Introduction 
to English and European Union Law
Stipendium na podporu studia kurzu Introduction to English and 
European Union Law. Účelem stipendijního programu je podpora stu-
dia kurzu Introduction to English and European Union Law studentů 
s  dobrými studijními výsledky, kterých dosáhli v  magisterském stu-
dijním programu Právo a právní věda, oboru Právo nebo v doktorském 
studijním programu Teoretické právní vědy. Stipendijní program 
je vyhlašován pro období akademického roku 2018/2019.
Stipendium lze přiznat:

1. studentovi magisterského studijního programu Právo a právní věda, 
oboru Právo, jehož vážený studijní průměr počítaný k  31. srpnu 
za celkovou předcházející dobu studia nepřekročil hodnotu 1,7,

2. studentovi doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy, který k  31. srpnu splnil všechny povinnosti stanovené stu-
dijním plánem za daný akademický rok. V  případě, že se jedná 
o  studenta prvního ročníku, je rozhodující celkový výsledek jeho 
státní závěrečné zkoušky v  magisterském studijním programu 
Právo a právní věda, oboru Právo, který nesmí být horší jak výborně.

Stipendium je poskytováno ve výši 10 000 Kč za akademický rok vyplá-
cených ve dvou termínech. Stipendium přiznává děkan na základě 
žádosti studenta. Žádost je třeba podat pro výplatu stipendia 
za podzimní semestr do 31. března a pro jarní semestr do 31. srpna.

Stipendijní program na podporu studentských 
spolkových aktivit
Stipendium lze přiznat studentovi fakulty, který studuje v bakalářském, 
magisterském nebo doktorském studijním programu bez ohledu 
na formu studia. Účelem stipendijního programu je podpora student-
ských spolkových aktivit, které směřují k rozvíjení vzájemné, a to pře-
devším mezinárodní spolupráce studentských spolků a  organizací 
(typicky setkání členů studentských spolků různých univerzit). Stipen-
dijní program je  určen pro  adresnou podporu studentských spolků 
a organizací (dále jen spolky), které mají alespoň 30 členů, jejichž půso-
bení na Právnické fakultě MU ovlivňuje celkové dění na fakultě a jejichž 
činnost přispívá ke zvyšování kvality akademického prostředí. Stipen-
dijní program slouží taktéž k  podpoře rozvoje vzájemné spolupráce 
akademického senátu s  akademickými orgány jiných vysokých škol. 
Stipendiem lze dále podpořit vydávání studentských časopisů na aka-
demické půdě MU a vztahujících se k činnosti Právnické fakulty, a to 
ve  formě ocenění organizační výpomoci nebo autorství článku, který 
je  v  daném časopise publikován. Konkrétní studentský spolek nebo 
akademický senát je oprávněn čerpat částku až do výše 100 000 Kč 
v daném akademickém roce poměrně rozdělenou dle semestrů.

Stipendijní program na podporu krátkodobých 
studijních pobytů zahraničních studentů 
Účelem stipendijního programu je  podpora krátkodobých studijních 
pobytů zahraničních studentů zapsaných ke studiu do magisterského 
studijního programu Právo a  právní věda, oboru Právo, na  základě 
dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masarykovy univerzity 
a  The John Marshall Law School of Chicago, Illinois, uzavřené 
dne 1.  března 2006. Podmínkou pro  udělení stipendia je  zapsání 
zahraničního studenta ke  studiu, schválení studijního plánu a  plnění 
studijních povinností z něj vyplývajících.

Stipendijní program na podporu studentské publikační 
činnosti
Účelem stipendijního programu je  podpora publikační činnosti 
studentů doktorského studijního programu fakulty v  oblasti práva 
ve  formě recenzovaných odborných článků kategorie Jimp, Jsc nebo 
Jost, případně ve formě odborných knih (kapitol v odborných knihách). 
Stipendium lze přiznat studentovi doktorského studijního programu 
bez ohledu na formu studia.

Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle 
Stipendijního řádu MU
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí tohoto 
vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů stipendií, 
které jsou přiznávány přímo na  základě jeho ustanovení (čl.  6 až  10) 
za  splnění skutkových podstat podmínek ve  Stipendijním řádu uve-
dených. K přiznávání těchto druhů stipendií se tedy nevyhlašují stipen-
dijní programy. Jde o stipendium na podporu studia v doktorském stu-
dijním programu, stipendium na podporu tvůrčí činnosti, stipendium 
na podporu ubytování, stipendium na podporu mobility a o mimořádné 
stipendium.
Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v doktorském 
studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) a mimo-
řádné stipendium (čl. 10).
Účelem stipendia na  podporu studia v  doktorském studijním 
programu (čl.  6) je  poskytnout studentovi doktorského studijního 
programu v  prezenční formě studia hmotné zabezpečení po  dobu, 
která je  podle daného studijního programu vymezena pro  přípravu 
disertační práce (tj. po standardní dobu studia).
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména dosa-
žení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, umě-
leckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat na pod-
poru činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům (nesměřuje 
tedy do budoucna a uděluje se ex post).
Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 2 
písm. d) zákona o vysokých školách přiznat studentovi také děkan, a to 
i bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí na uvá-
žení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být z povahy věci 
přiznáváno z důvodů, které zakládají důvod pro přiznání jiného druhu 
stipendia.

Ostatní stipendia
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na podporu 
ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 Stipen-
dijního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy.

2.4   Bakalářské studium
V  akademickém roce 2017/2018 probíhala výuka v  oborech Veřejná 
správa (VESP), Vyšší justiční úředník (VYJU), Mezinárodněprávní 
obchodní studia (MPS), Obchodněprávní studia (OPS) a Teorie a praxe 
trestního a správního procesu (TPTSP). Toto studium je koncipováno 
jako kombinované studium, v  němž je  zastoupena jak složka pre-
zenční (představovaná výukou v  rámci přednášek a  konzultací), tak 
složka distanční (představovaná řízeným samostudiem). Toto stu-
dium je směrováno výrazně profesně. Směrem k magisterskému stu-
dijnímu programu Právo je koncipováno a akreditováno jako studium 
neprostupné.

Tab. 2: Aktivní kombinované studium bakalářské, stav k 31. 12.

Obory 2014 2015 2016 2017 2018

VESP 208 243 191 207 206

TPRT 11

VNEM 5

PRPO 7
MEOB 7
PRFI 3
VYJU 114 94 101 84 97

MPS 116 114 97 94 93

OPS 150 159 158 133 142
TPTSP 113 115 109 104 125
Celkem 734 725 656 622 663



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

17VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 3: Absolventi studia v letech 2014–2018

Obory 2014 2015 2016 2017 2018
VESP 61 64 64 49 53
TPRT 57 30
VNEM 49 19
PRPO 31 25
MEOB 29 14

PRFI 36 17

VYJU 22 23 20 31 14
MPS 24 31 16 22
OPS 13 28 29 29
TPTSP 17 27 23 26
Celkem 285 246 170 148 144

2.5   Navazující magisterské studium
Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované stu-
dium, v  němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v  rámci přednášek a  konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno výrazně 
profesně. 

Tab. 4: Aktivní navazující magisterské kombinované studium, stav 
k 31. 12.

Obor 2014 2015 2016 2017 2018

VESP 155 134 116 128 134

Tab. 5: Vývoj počtu absolventů

Obor 2014 2015 2016 2017 2018

VESP 80 99 61 62 52

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo a právní 
věda v prezenční formě v oboru Právo.  Konkrétní údaje o vývoji počtu 
studentů vyjadřuje dále uvedená tabulka.

Tab. 6: Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní

ročník
Stav k 

31. 12. 2014
Stav k 

31. 12. 2015
Stav k 

31. 12. 2016

Stav k

31. 12. 2017

Stav k

31. 12. 2018

1. ročník 470 456 428 400 479

2. ročník 427 420 387 363 351

3. ročník 475 478 455 390 371

4. ročník 555 459 454 443 359

5. ročník 636 562 509 475 491

Celkem 2563 2375 2233 2071 2051

Tab. 7: Vývoj počtu absolventů

Obor 2014 2015 2016 2017 2018

PR 480 543 445 416 380

2.7   Doktorské studium

Akreditované obory
Fakulta má do 31. května 2020 akreditován čtyřletý doktorský studijní 
program „Teoretické právní vědy“ v  prezenční a  kombinované formě 
studia – s výukou v českém jazyce a 11 studijními obory:
•	Teorie práva,
•	Dějiny práva a římské právo,
•	Ústavní právo a státověda,
•	Správní právo a právo životního prostředí,
•	Finanční právo a finanční vědy,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Mezinárodní a evropské právo,
•	Mezinárodní právo soukromé.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:
•	Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 3 studijními obory:
•	 International Private Law,
•	 International and European Law,
•	Financial Law and Financial Science.

Do 10. prosince 2025 má fakulta nově akreditovány 4 čtyřleté studijní 
programy s výukou v anglickém jazyce:
•	Comparative Constitutional Law,
•	Comparative Corporate, Foundation and Trust Law,
•	 Intellectual Property Law,
•	Legal Theory and Public Affairs.

Tyto programy schválila Rada pro  vnitřní hodnocení MU v  souladu 
s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality stu-
dijních programů MU. Oprávnění uskutečňovat studijní programy bylo 
uděleno na 7 let.

Do  10. prosince 2028 má fakulta akreditovány 2 čtyřleté studijní 
programy s výukou v českém a anglickém jazyce:
•	Právo informačních a komunikačních technologií,
•	Law of Information and Communication Technologies.

Návrh přeměny ze stejnojmenných studijních oborů na programy schvá-
lila Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 23 vnitřního před-
pisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU. 
Oprávnění uskutečňovat studijní programy bylo uděleno na 10 let.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

18 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Přijímací řízení
Pro akademický rok 2018/2019 splnilo podmínky přijetí 48 uchazečů, 
dva uchazeči se nezapsali. Ke studiu se zapsalo 46 uchazečů.
Přijímací řízení pro studium zahajované v akademickém roce 2018/19 
bylo vypsáno dne 12. 12. 2017, lhůta pro podání přihlášek končila 
30.  dubna 2018. Přijímací zkoušky do  studia v  jednotlivých oborech 
se konaly ve dnech 11.–22. 6. 2018. Rámcový obsah přijímací zkoušky 
a kritéria pro její vyhodnocení byly následující:
•	Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu 

s  předloženými doklady o  vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila 
posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou a výzkumnou 
činnost, znalosti oboru a  jeho schopnosti komunikace alespoň 
v  jednom světovém jazyce (u zahraničních uchazečů – stipendistů 
o studium v češtině – s výjimkou uchazečů ze SR – se posuzovala 
rovněž kompetence v češtině).

•	Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení výsledků:
počet bodů

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia 
a jeho širším vědním základu 0–15

2. Předložený projekt disertační práce 0–15
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná 

vědecká činnost uchazeče 0–5
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce 

(angličtina, němčina, francouzština) 0–5
__________________________________________________________
Celkový možný počet bodů 0–40

Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině (s výjimkou 
uchazečů ze  SR) byla stanovena tato kritéria a  postup stanovení 
výsledků:
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia 

a jeho širším vědním základu 0–15
2. Předložený projekt disertační práce 0–15
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná 

vědecká činnost uchazeče 0–5
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce 

(angličtina, francouzština, němčina) 0–5
5. Kompetence v českém jazyce 0–5

__________________________________________________________
Celkový možný počet bodů 0–45

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 10 bodů 
v  kritériu 1 a  alespoň 1 bodu v  každém z  dalších uvedených kritérií. 
U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů než stano-
vený počet uchazečů, kteří mohli být ke  studiu příslušnou formou 
studia přijati, bylo o přijetí rozhodnuto podle pořadí na základě dosa-
ženého celkového počtu bodů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

19VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 8: Výsledky přijímacího řízení 2018/19

Studijní obor
Počet přihlášek Dostavilo se Přijato Zapsáno

obor celkem (prezenční / kombinovaná forma)

Dějiny práva a římské právo 4 (3/1) 3 (2/1) 2 (1/1) 2 (1/1)

Mezinárodní a evropské právo 7 (7/0) 6 (6/0) 2 (2/0) 2 (2/0)

Mezinárodní právo soukromé 3 (3/0) 3 (3/0) 3 (3/0) 3 (3/0)

Občanské právo 7 (6/1) 7 (6/1) 5 (5/0) 5 (5/0)

Obchodní právo 6 (4/2) 6 (4/2) 3 (3/0) 3 (3/0)

Pracovní právo 8 (6/2) 5 (4/1) 4 (3/1) 4 (3/1)

Správní právo a právo životního prostředí 11 (8/3) 11 (8/3) 7 (6/1) 7 (6/1)

Finanční právo a finanční vědy 7 (5/2) 7 (5/2) 6 (4/2) 6 (4/2)

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe 1 (0/1) 1 (0/1) 1 (0/1) 1 (0/1)

Financial Law and Financial Science - - - -

Teorie práva 6 (5/1) 5 (5/0) 3 (3/0) 3 (3/0)

Trestní právo 7 (6/1) 6 (6/0) 3 (3/0) 3 (3/0)

Ústavní právo a státověda 15 (9/6) 11 (7/4) 4 (2/2) 4 (2/2)

Právo informačních a komunikačních technologií 3 (2/1) 3 (2/1) 3 (2/1) 3 (2/1)

Studijní program celkem 85 (64/21) 74 (58/16) 46 (37/9) 46 (37/9)

Tab. 9: Vývoj přijímacího řízení v letech 2013/2014–2018/2019

Doktorský studijní program Teoretické právní vědy

Název oboru

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
16

/1
7

20
17

/1
8

20
18

/1
9

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
16

/1
7

20
17

/1
8

20
18

/1
9

20
13

/1
4

20
14

/1
5

20
15

/1
6

20
16

/1
7

20
17

/1
8

20
18

/1
9

Dějiny práva a římské právo 5 5 5 5 5 5 4 3 5 3 3 4 3 1 4 2 3 2

Mezinárodní a evropské právo 4 4 4 1 3 3 13 11 2 7 5 7 6 2 2 2 3 2

Mezinárodní právo soukromé 6 3 3 2 3 4 11 3 2 2 2 3 6 2 2 1 2 3

Občanské právo 6 8 12 10 9 14 10 19 17 20 15 7 5 6 8 6 7 5

Obchodní právo 6 6 7 7 7 7 4 7 11 5 5 6 4 1 2 4 4 3

Pracovní právo 4 2 2 1 3 3 6 13 2 3 0 5 2 8 1 2 0 4

Správní právo a právo životního prostředí 13 17 13 14 14 14 11 23 17 19 9 11 6 9 5 8 7 7

Finanční právo a finanční vědy 6 5 5 5 5 5 6 14 10 7 9 7 5 2 4 4 4 6

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe 4 3 4 2 3 3 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Financial Law and Financial Science - - - - 4 4 - - - - 0 - - - - - 0 -

Teorie práva 4 4 5 5 5 5 5 7 5 11 1 5 3 5 4 6 1 3

Trestní právo 4 4 2 3 3 4 15 11 6 9 10 6 5 4 4 2 4 3

Ústav. právo a státověda 4 4 4 5 4 4 11 15 19 15 4 11 5 5 5 5 3 4

Právo ICT 3 2 2 2 2 3 7 10 7 6 8 3 3 3 3 1 3 3

Právo ICT (angl.) - - - - - 2 - - - - - - - - - - - -

Celkem 66 67 68 62 70 80 103 136 104 107 71 74 53 49 44 43 41 46



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

20 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Studenti a absolventi
Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2018) v doktorském studijním programu 211 studentů, z toho 92 v kombinované a 119 v prezenční 
formě. 44 osob (29 v kombinované formě a 15 v prezenční formě studia) mělo doktorské studium přerušeno. Nejfrekventovanějším oborem byl obor 
Správní právo a právo životního prostředí.
Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2014–2018 uvádí následující tabulka:

Tab. 10: Vývoj počtu studentů dle oborů – stavy k 31. 12. 2018

Název oboru/rok
Studenti celkem Z toho prezenční

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

Teorie práva 15 16 17 16 17 8 8 9 9 11

Dějiny práva a římské právo 10 12 13 14 13 6 6 7 8 8

Ústavní právo a státověda 22 20 22 23 23 6 6 7 8 9

Správní právo a právo ŽP 29 27 30 35 33 12 14 17 25 24

Finanční právo 20 22 18 17 21 5 3 6 7 10

Finanční právo (pol.) - - - - 1 - - - - -

Občan. právo 33 32 32 33 29 12 11 6 8 13

Obchod. právo 14 12 14 15 14 3 4 6 5 8

Pracovní právo 14 14 13 11 11 2 2 2 1 4

Trestní právo 27 29 22 20 17 5 5 7 9 10

Mezinárodní a evropské právo 21 22 16 14 11 10 11 11 13 10

Mezinárodní právo soukromé 15 12 9 13 10 8 4 4 5 6

Právo ICT 6 9 10 13 11 2 3 4 4 6

Celkem 226 227 216 224 211 79 77 86 102 119

Studenti doktorského studijního programu se velmi intenzivně účastní zahraničních konferencí s aktivními vystoupeními. Tuto aktivitu fakulta podpo-
ruje cestou stanovení zvláštního Stipendijního programu pro aktivní účast na zahraničních i domácích konferencích.

V roce 2018 doktorské studium úspěšně ukončilo 31 studentů, neúspěšně 28 studentů.
Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od roku 2014 je patrný z následující tabulky.

Tab. 11: Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů

Obor
Absolventi Neúspěšně ukončená studia

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

Teorie práva 2 0 4 0 0 2 2 0 2 2

Dějiny práva a římské právo 5 2 1 1 1 5 0 0 1 2

Ústavní právo a státověda 1 3 2 1 2 2 4 1 1 2

Správní právo a právo ŽP 5 3 1 3 5 1 3 2 3 3

Finanční právo 4 2 6 3 1 0 0 3 3 2

Občan. právo 4 1 2 7 5 3 3 3 5 5

Obchod. právo 1 1 0 2 1 4 2 1 4 3

Pracovní právo 3 0 1 1 3 4 0 2 2 1

Trestní právo 0 2 6 8 5 1 2 2 0 1

Mezinárodní a evropské právo 3 1 4 1 2 1 0 3 5 3

Mezinárodní právo soukromé 1 4 1 0 4 1 0 1 1 2

Právo ICT 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

Celkem 29 19 28 27 31 24 16 18 27 28



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

21VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.8   Celoživotní vzdělávání
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 zákona 
č.  111/1998 Sb., o  vysokých školách v  platném znění, v  rámci akre-
ditovaného magisterského studijního programu Právo a  právní věda, 
studijní obor Právo (1. a  2. ročník), v  rámci akreditovaného navazují-
cího magisterského studijního programu Veřejná správa, obor navazu-
jící Veřejná správa (1. ročník), v  rámci akreditovaných bakalářských 
studijních programů Právní specializace, obor Mezinárodněprávní 
obchodní studia (1. a 2. ročník) Obchodněprávní studia (1. a 2. ročník), 
Vyšší justiční úředník (1. a  2. ročník), a  Veřejná správa, obor Veřejná 
správa (1. a  2. ročník), Teorie a  praxe trestního a  správního procesu 
(1. a 2. ročník).
V  souladu s  akreditovanými programy jsou programy celoživotního 
vzdělávání poskytovány ve formě prezenční u oboru Právo a ve formě 
kombinované u ostatních oborů.
Účast v  programech celoživotního vzdělávání byla přednostně 
nabídnuta uchazečům o  studium nepřijatým v  přijímacím řízení 
k  magisterskému a  bakalářskému studiu pro  akademický rok 
2018/2019. Účastníci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijímací 
zkoušky obsahově identické s  přijímací zkouškou k  magisterskému 
a bakalářskému studiu. Prezenční forma byla obdobně jako v magis-
terském studiu doplněna o možnost individuálního vzdělávacího plánu.
Vzdělávání v  programech celoživotního vzdělávání se  řídí Směrnicí 
děkana č. 2/2017 O vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání 
a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity.

2.9   Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 12: Počty účastníků v kurzech CŽV

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

bakalářský 85 61 48 45 50

magisterský 187 185 141 119 114

navazující 
magisterský

43 29 24 19 19

Celkem 315 275 213 183 183

Tab. 13: Akademický rok 2018/2019 v CŽV

Počty účastníků

1. ročník

Právo 52

navazující Veřejná správa 11

Veřejná správa 3

Teorie a praxe trestního a správního procesu 3

Mezinárodní obchodní studia 1

Obchodněprávní studia 4

Vyšší justiční úředník 2

2. ročník

Právo 40

Veřejná správa 5

Teorie a praxe trestního a správního procesu 2

Mezinárodní obchodní studia 1

Obchodněprávní studia 2

Vyšší justiční úředník 6

Celkový počet účastníků 132





 
RIGORÓZNÍ 

ŘÍZENÍ

3



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

24  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v  oboru „Právo“ mohou vykonat 
na  fakultě v  témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je 
obhajoba rigorózní práce, a  získat titul JUDr.  Akreditace je udělena 
do 4. srpna 2028. 

Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
•	Teorie práva,
•	Dějiny státu a práva,
•	Římské právo,
•	Ústavní právo a státověda,
•	Správní právo,
•	Finanční právo,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Právo životního prostředí,
•	Mezinárodní právo veřejné,
•	Mezinárodní právo soukromé,
•	Právo Evropské unie,
•	Právo informačních a komunikačních technologií.

3.2   Činnost Oddělení pro doktorské studium 
a rigorózní řízení

Doktorské studium

•	agenda studentů doktorského studijního programu, včetně přijíma-
cího řízení, závěru studia a tisku diplomů,

•	činnost oborové rady doktorského studijního programu,
•	podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé obory 

doktorského studijního programu při kontrole a  ukončování studia 
(semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, obhajoby diser-
tačních prací),

•	 zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 
programu na  podporu studia v  doktorském studijním programu 
a v rámci stipendijního programu na podporu studia v prezenčním 
studiu DSP .

Rigorózní řízení

•	agenda rigorózního řízení – přihlášky ke  státní rigorózní zkoušce 
a  ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a  promoce 
absolventů,

•	podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v  jednotlivých specia-
lizacích při oponentním řízení rigorózních prací a  státních rigoróz-
ních zkouškách.

Specifický výzkum

•	agenda specifického výzkumu,
•	 zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 

programu v  rámci specifického výzkumu, stipendijních programů 
i mimo stipendijní programy.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

25 RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.3   Vývoj rigorózních řízení

Specializace/rok

Zahájené 
rigorózní řízení

Neúspěšně ukončené 
rigorózní řízení

Řádně ukončené 
rigorózní řízení

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

Dějiny státu a práva 6 2 2 1 1 - - - - - 1 5 2 2 1

Finanční právo 4 7 7 1 2 1 - 1 - - 4 3 10 4 1

Mez. právo soukromé 1 1 1 - 2 - - - - - 1 1 - - 2

Mez. právo veřejné 1 - 1 - 1 - - - - - - 1 - 1 -

Občanské právo 8 8 15 8 7 2 2 2 2 1 9 7 5 12 7

Obchodní právo 3 5 - 3 1 2 1 - - - 4 3 2 3 1

Pracovní právo 12 3 8 5 3 1 - - - - 13 4 3 6 4

Právo EU 3 4 1 2 - - - - - 3 3 4 1 1

Právo životního prostředí - - 1 1 1 - - - - - - - - 1 2

Římské právo - - - - - - - - - - - - - - -

Správní právo 9 5 2 6 6 - 1 3 2 1 4 3 4 2 4

Teorie práva 2 4 1 2 - - - - - - 2 2 3 2 1

Trestní právo 2 1 5 4 7 1 1 - - - - 3 1 2 7

Ústav. právo a státověda 8 3 1 1 2 - - 2 - - 4 2 3 2 1

Právo inf. a kom. technologií 1 1 2 1 2 - - - - - - 1 1 2 1

Celkem 60 44 47 33 37 7 5 8 - 2 45 38 38 40 33





 
VĚDECKO–

VÝZKUMNÁ 
ČINNOST

4



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

28  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu

Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a adminis-
trativní podporu, zejména v těchto oblastech:
•	Vědecká rada fakulty,
•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
•	distribuce informací týkající se vědy a výzkumu,
•	organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě,
•	 ve spolupráci s Ústřední knihovnou fakulty aktivity v oblasti hodno-

cení vědy,
•	správa Vědeckého webu fakulty,
•	správa nástrojů podpory výzkumu a publikační činnosti,
•	administrace Studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ).

Projektová podpora
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v oblasti 
projektového řízení na fakultě. Jedná se primárně o následující na sebe 
navazující činnosti:
•	 informační iniciativa a zásobník projektů

 » vyhledávání vhodných dotačních programů pro fakultu,
 » diseminace informací (hromadně i individuálně);

•	pomoc při přípravě projektů
 » podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, výstupů, 

charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, soulad 
s výzvou),

 » podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh;
•	podpora při realizaci

 » správa projektů,
 » metodická podpora,
 » koncentrace informací a komunikace s poskytovateli;

•	administrativní zajištění udržitelnosti
 » podpora s  vykazováním v  období udržitelnosti po ukončení 

projektu.

Dále oddělení v oblasti projektové podpory:
•	 vytvářelo realizační a kontrolní rámec realizovaných projektů fakulty 

a univerzity,
•	administrativně připravovalo a  realizovalo projekty strukturálních 

fondů pod koordinací Rektorátu Masarykovy univerzity.

4.2   Profesorská a habilitační řízení

Právnická fakulta měla v  roce 2018 oprávnění konat řízení 
ke jmenování profesorem v sedmi následujících oborech:
•	Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Občanské právo (akreditace do 1. 11. 2019),
•	Obchodní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Právo Evropské unie (akreditace do 31. 5. 2023),
•	Teorie práva (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Trestní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Ústavní právo a státověda (akreditace do 1. 11. 2023).

Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v  roce 2018 
v jedenácti oborech:
•	Dějiny státu a práva (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Občanské právo (akreditace do 1. 11. 2019),
•	Obchodní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Pracovní právo a sociální zabezpečení (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Právo Evropské unie (akreditace do 31. 5. 2023),
•	Správní právo a právo životního prostředí (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Teorie práva (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Trestní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Ústavní právo a státověda (akreditace do 1. 11. 2023),
•	Finanční právo a finanční vědy (akreditace do 1. 11. 2023).

V roce 2018 byla zahájena dvě habilitační řízení interních uchazečů:
•	doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. – obor Právo Evropské unie – řízení 

zahájeno 7. 2. 2018,
•	 JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení zahájeno 

30. 11. 2018.

V roce 2018 byla zahájena habilitační řízení dvou externích 
uchazečů:
•	 JUDr. Miloš Matula, CSc. – obor Správní právo a  právo životního 

prostředí – řízení zahájeno 19. 9. 2018,
•	 JUDr. Michal Petr, Ph.D. – obor Právo Evropské unie – řízení zahájeno 

29. 11. 2018.

V roce 2018 bylo ukončeno habilitační řízení jednoho interního 
uchazeče:
•	doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. – obor Právo Evropské unie – řízení 

ukončeno jmenováním docentem k 1. 8. 20187.

V roce 2018 bylo ukončeno habilitační řízení dvou externích 
uchazečů:
•	 JUDr. Petr Kolman, Ph.D. – obor Správní právo a  právo životního 

prostředí – řízení ukončeno zpětvzetím návrhu uchazečem 2. 7. 2018,
•	 JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D. – obor Pracovní právo a  sociální 

zabezpečení – řízení zastaveno vědeckou radou fakulty 4. 12. 2018.

V roce 2018 nebylo zahájeno řízení ke jmenování profesorem.

V roce 2018 bylo ukončeno řízení ke jmenování profesorem jedné 
interní uchazečky:
•	prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení 

ukončeno jmenováním profesorkou k 14. 6. 2018.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

29 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.3   Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Grantová agentura České republiky

1. 1. 2016 Beyond Compliance – Implementace rozhodnutí mezinárodních 
lidskoprávních těles na národní úrovni

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. Příjemce

1. 1. 2017 Mimoprávní vlivy na rozhodování Ústavního soudu JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2017 Metodologie empirického zjišťování využití interpretačních metod v tvorbě 
práva

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2017 Mezinárodní právo soukromé a právo duševního vlastnictví – kolizní otázky JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2017 Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2017 Přizpůsobení výjimek a omezení autorského práva, práv souvisejících 
a zvláštních práv pořizovatele databáze prostředí digitálních sítí

JUDr. Matěj Myška, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2017 Autonomie vůle zůstavitele – historická a komparativní východiska a jejich 
uplatnění při aplikaci Nového občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)

Salák Pavel, JUDr. Ph.D. Příjemce

1. 1. 2018 Podmínky výkonu mediace v České republice dle zákona o mediaci Urbanová Martina, doc. PhDr. Ph.D. Partner

Technologická agentura České republiky

2. 2. 2018 Výzkum dopadu stávající legislativy a strategie Evropské komise pro 
jednotný digitální trh (DSM) na český audiovizuální průmysl: evaluace 
(autorsko)právního systému a příprava kulturní politiky v rámci DSM

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 3. 2018 Aplikace znalostí procesních obstrukčních taktik vyskytujících se zejména 
v řízení o dopravních přestupcích za účelem zvýšení efektivity řízení před 
správními orgány a zvýšení vymahatelnosti práva silničního provozu

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. Partner

Projekty rozvojových programů

1. 1. 2018 PrF – Příspěvek IP 2018 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Partner

1. 1. 2018 PrF – Příspěvek IP 2018 – Madalina Moraru doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Partner

1. 1. 2018 Podpora realizace a koordinace ukončování a udržitelnosti projektů 
operačních programů, příprava na nové programovací období

Ing. Soňa Janíková Partner

1. 1. 2018 CRP Jan Pavlík, PhDr. Partner

1. 1. 2018 IRP Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních 
akademických pracovníků na MU

Jan Pavlík, PhDr. Partner

Erasmus + Jean Monnet

1. 9. 2018 Legislative Drafting and Implementation of EU Law doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. Příjemce



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

30  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Komunitární programy

1. 10. 2015 Remedies against Enforcement of Foreign Titles according 
to Brussels I Recast    

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. Partner

1. 7. 2018 CEPIL:Cross-border litigation in Central-Europe: EU private international 
law before national courts

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. Partner

1. 9. 2018 InterLex – Advisory and Training system for Internet-related Private 
International Law

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 10. 2017 INFORM – European Academy of ICT law doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

Horizon 2020

1. 9. 2016 The Rise of Judicial Self-Government in Europe: Changing the Architecture 
of Separation of Powers without an Architect

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. Příjemce

FRMU

1. 1. 2018 Obhájce v trestním řízení Mgr. Jan Provazník, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2018 Politická teorie JUDr. Martin Hapla, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2018  Verbatim divadlo pro právníky JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2018 Francouzština pro studium a stáže v zahraničí prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. Příjemce

1. 4. 2018 Mediace v teorii a praxi   JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2018 Informace ve finanční správě Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. Příjemce

GAMU

1. 3. 2017 Manipulativní techniky propagandy v době internetu doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

OP VVV

1. 5. 2017 Transitional Jurisprudence doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Příjemce

1. 4. 2017 Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0) doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Partner

1. 11. 2017 MUNI4students    Ing. Blanka Přikrylová Partner

1. 4. 2018 Centrum excelence pro kyberkriminalitu, kyberbezpečnost a ochranu 
kritických informačních infrastruktur

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 10. 2017 Postdoc@MUNI doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. Partner

Projekty v udržitelnosti – OP VK

1. 1. 2011 Teorie – dovednosti – praxe: inovace studia práva Mgr. Ing. Jiří Jaroš Příjemce

1. 9. 2011 Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní 
úrovni

Mgr. Ing. Jiří Jaroš Příjemce

1. 9. 2011 Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva Mgr. Ing. Jiří Jaroš Příjemce



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

31 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.4   Přehled řešených projektů financovaných 
z programu Horizon 2020

Projekt Evropské výzkumné rady European Research Council 
(ERC):
•	 JUDI ARCH – The Rise of Judicial Self-Government in Europe: Chan-

ging the Architecture of Separation of Powers without an Architect 
(reg. č.: 678375)

Projekt se  zabývá vlivem nárůstu soudcovské samosprávy 
v zemích Evropské unie na princip dělby moci. Mnoho evropských 
států přeneslo rozhodovací pravomoci týkající se  správy soudů 
a  profesního postupu soudců z  politických orgánů na  zvláštní 
orgány, v nichž soudci mají většinový hlas. Soudní rady a další orgány 
soudcovské samosprávy se  rozšířily obzvláště rychle v  průběhu 
přístupového procesu do  Evropské unie (EU). Důsledky založení 
těchto orgánů nejsou nicméně dosud plně pochopeny, jelikož tra-
diční popisné a normativní bádání je není schopno zachytit.
Projekt JUDI-ARCH tento nedostatek napravuje a zabývá se důsledky 
tohoto jevu v „nových“ stejně jako i ve „starých“ členských státech 
EU. Hlavní výzkumná otázka projektu JUDI-ARCH je: jak vzestup 
soudcovské samosprávy změnil koncept dělby moci? Konkrétněji 
pak projekt JUDI-ARCH sleduje tři vzájemně propojené výzkumné 
cíle. Prvním z  nich je  posoudit dopad soudcovské samosprávy 
na důvěru veřejnosti v soudnictví a na nezávislost, zodpovědnost, 
transparentnost a legitimitu soudnictví v rámci 14 evropských států 
a dále dvou evropských nadnárodních soudů. Druhým cílem je zjis-
tit, jaký dopad měla rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva 
(ESLP) a  Soudního dvora Evropské unie (SDEU) na  vnitrostátní 
podobu soudnictví a  jak vnitrostátní podoba soudnictví naopak 
ovlivnila výběr soudců ESLP a  SDEU. Třetím, zastřešujícím cílem 
je  analyzovat dopad soudcovské samosprávy na  koncept dělby 
moci.
Významnou inovací v  rámci přístupu je  integrace srovnávacího 
právního pohledu s  přístupy běžnými v  politologii a  sociologii 
a  hloubkové konceptuální, kvalitativní a  kvantitativní případové 
studie o  dopadu různých modelů soudcovské samosprávy jak 
v  „nových“, tak i  ve  „starých“ členských státech EU, včetně longi-
tudinálních kvantitativních analýz užití mechanismů soudcovské 
nezávislosti a  zodpovědnosti před a  po vytvoření orgánu soud-
covské samosprávy a hloubkových elitních rozhovorů.

4.5   Přehled řešených projektů financovaných 
z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání

Projekty, kde je fakulta hlavním řešitelem:
•	Transitional Jurisprudence (reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/000

2597)
Cílem projektu je ve spolupráci s Ústavem státu a práva Akademie 
věd ČR, v. v. i., vybudovat nové excelentní výzkumně zaměřené 
doktorské studijní programy: 1) Legal Theory and Public Affairs; 
2) Intellectual Property; 3) Comparative Company  – Foundation 
and Trust Law; 4) Comparative Constitutional Law. Kvalitativním 
cílem společného doktorského studia je  výchova nové generace 
vědeckých pracovníků, schopných účastnit se výzkumu na evrop-
ské úrovni, jakož i výchova špičkových odborníků pro potřeby praxe 
(zejména se zaměřením na užší specializaci ve vybraných oblastech 
práva s mezinárodním přesahem).

Projekty, kde je fakulta partnerem:
•	Centrum excelence pro  kyberkriminalitu, kyberbezpečnost 

a ochranu kritických informačních infrastruktur (reg. č.: CZ.02.1.01 
/0.0/0.0/16_019/0000822)

Projekt navazuje na  dosavadní činnosti Centra excelence 
pro  kybernetickou kriminalitu působícího na  Masarykově 
univerzitě. Projekt se  zaměří na  vytvoření nové širší a  silně 
integrované výzkumné strategie 3 základních výzkumných 
programů: Kyberbezpečnost a kyberkriminalita; Kritické informační 
infrastruktury a  návrh bezpečných systémů; Právo a  právní věda. 
Cílem je  tvorba kvalitních vědeckých výsledků, navázání a  rozvoj 
spolupráce se špičkovými zahraničními pracovišti a zapojení týmu 
do  dalších mezinárodních projektů. Aktivity přispějí také k  řešení 
aktuálních výzev souvisejících s bezpečnou informační společnosti 
na národní i mezinárodní úrovni.

•	Masarykova univerzita 4.0 (reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/000
2418)

Projekt míří ke zvýšení kvality vzdělávání na Masarykově univerzitě 
s  ohledem na  trendy trhu práce, pokročilé technologie, nároky 
heterogenní studentské obce a potřeby společnosti. Rozvíjí strate-
gické oblasti a  důrazem na  výraznou kvalitativní změnu přibližuje 
univerzitu standardům v EU. Cílem je dosažení relevance studijní 
nabídky, rozvoj hodnocení kvality programů, vyšší kompetence lid-
ských zdrojů a rozvoj příležitostí ke studiu.

•	MUNI4students (reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008551)
Projekt cílí na  zkvalitnění studijního prostředí na  Masarykově 
univerzitě pomocí modernizace vybavení výukových prostor slou-
žících pro potřeby pregraduálních studentů. Zaměřuje se na zabez-
pečení infrastrukturních a  materiálně-technických potřeb včetně 
pořízení moderních informačních zdrojů. Výstupem je zvýšení kva-
lity formou tzv.  funkčních celků, odpovídajících moderním poža-
davkům na vzdělávání.

•	Postdoc@MUNI (reg. č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008360)
Cílem projektu je  vytvořit pracovní místa pro  české a  zahraniční 
absolventy doktorského studia ve  výzkumných týmech na  všech 
fakultách Masarykovy univerzity a vysokoškolském ústavu CEITEC 
MU. Tato místa přispějí k posílení vědeckého výkonu a mezinárodní 
spolupráce na  MU. Výsledkem projektu bude 30 pracovních míst 
postdoků, kteří přispějí k  tvorbě kvalitních výzkumných výsledků 
pod vedením zkušených mentorů. Na Právnickou fakultu připadne 
1 místo postdoka.

4.6   Specifický výzkum
Specifický vysokoškolský výzkum je  výzkum prováděný studenty při 
uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských stu-
dijních programů a  je  bezprostředně spojen s  jejich vzděláváním. 
Projekty specifického výzkumu jsou interními projekty MU ve smyslu 
směrnice rektora č. 6/2016 Řízení projektů. Preferované typy projektů 
pro  Právnickou fakultu MU, v  kategoriích A  a  B, jsou každoročně 
vyhlašovány v opatření děkana.
Na řešení projektů se podílejí akademičtí pracovníci Právnické fakulty 
a  studenti doktorského, příp. i  magisterského studia. Jednotlivé 
výstupy projektů jsou zveřejňovány a  předkládány jako výsledku stu-
dentského projektu do RIV ve formě odborných knih, kapitol v odborné 
knize, článků v odborných tuzemských i zahraničních časopisech, pří-
spěvků ve sbornících. Mimo to jsou také prezentovány na zahraničních 
i  domácích konferencích. U  projektů vedoucích k  zajištění meziná-
rodních vědeckých konferencí (celofakultního i oborového charakteru) 
studentů doktorského studia je výstupem samotné uspořádání konfe-
rence a  sborník příspěvků z  této konference. Doba řešení projektu 
je jeden rok, tj. od 1. 1. do 31. 12.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

32  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.6.1   Vývoj realizovaných projektů specifického výzkumu

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

16 33 32 39 39 34 29 27 25

4.6.2   Seznam projektů realizovaných v roce 2018

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
Počet 
stud.

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2018 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 3 7

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity 2018

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
3 7

Právní prostředky udržitelného rozvoje obce JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 1 1

Vnější systémové vazby regulace obchodních korporací II Ing. Mgr. Radek Ruban, Ph.D. 3 3

6th Annual European and Comparative Law PhD Workshop doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 1 1

Publikace vědeckých monografií VI doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 1 1

Konference Církev a stát – 24. ročník Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. 2 6

Právní a ekonomické aspekty devizových intervencí ČNB JUDr. Johan Schweigl, Ph.D. 2 2

Vybrané aspekty přímých daní a jejich interpretace a aplikace v judikatuře II doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 2 4

COFOLA 2018 JUDr. Michal Janovec, Ph.D. 1 4

COFOLA INTERNATIONAL 2018 JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 2 2

Recentní překážky efektivního naplňování cílů trestního řízení Mgr. David Čep 2 3

Vývojové tendence trestní politiky II Mgr. Katarína Kandová 1 6

Soutěžní právo v digitálním věku Mgr. Bc. Jan Kupčík 1 1

Právní a ekonomické aspekty financování neziskových organizací JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 1 3

Civilní status člověka doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 2 3

Zdraví a práce JUDr. Jan Horecký, Ph.D. 4 4

Součinnost třetích osob při dokazování v civilním soudním řízení doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 2 6

Teoretické a praktické problémy přeshraničního vymáhání soukromoprávních 
nároků z nekalosoutěžního jednání a neoprávněných zásahů do práv 
k duševnímu vlastnictví

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
1 1

Weyrovy dny právní teorie 2018 JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 3 5

Umělá inteligence jako technologická výzva autorskému právu JUDr. Matěj Myška, Ph.D. 1 1

Informace o rozhodovací činnosti soudů v trestních věcech: teorie a praxe Mgr. John Altair Gealfow 1 5

Nové teorie dělby moci JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 2 2

Riešenie sporov dotknutých korupciou v medzinárodnej obchodnej arbitráži Mgr. Michaela Garajová 1 1

Právo a technologie VI JUDr. Matěj Myška, Ph.D. 3 8



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

33 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.7   Studentská vědecká odborná činnost

4.7.1   Soutěž SVOČ pro studenty magisterského 
a bakalářského programu

Jedním ze  způsobů podpory studentské vědecké činnosti je  soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od  akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s  původními odbornými pracemi 
v oboru Právo, jako tomu bylo i v XX. ročníku soutěže vyhlášeném v aka-
demickém roce 2017/2018.
Na předložení možných témat k  vypracování se  podílely jednotlivé 
katedry Právnické fakulty MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyšší 
správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, veřejná ochránkyně práv, 
Národní úřad pro  kybernetickou a  informační bezpečnost, advokátní 
kancelář VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář BBH, s.r.o., 
Atlas consulting spol. s r. o. a Wolters Kluwer ČR, a. s.
Bylo odevzdáno celkem 27 soutěžních prací, jež v ústním kole soutěže 
obhajoval stejný počet autorů. Soutěžilo se  v pěti tematických sek-
cích – sekce autorského práva; sekce trestního, evropského a  mezi-
národního práva; sekce občanského; sekce obchodního práva; sekce 
ústavního práva.
Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce bez 
udání pořadí. Dvě práce získaly navíc zvláštní cenu advokátní kance-
láře VFH Vašíček a partneři, s. r. o.

Tab. 14: Počty prací a autorů SVOČ

Akademický rok 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Počet prací 47 29 51 48 27

Počet autorů 48 32 56 50 27

V návaznosti na fakultní kolo proběhl již osmý ročník mezifakultního 
kola, resp. Česko-slovenské studentské vědecké soutěže. Soutěž ten-
tokrát hostila Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci v ter-
mínu od 13.–14. 9. 2018. Z celkového počtu 52 soutěžních prací ze čtyř 
českých právnických fakult a jedné slovenské (UK v Praze, UP v Olo-
mouci, UK v Bratislavě, ZČU v Plzni a MU Brno) přihlásila PrF MU Brno 
10 prací. Studenti soutěžící za Právnickou fakultu MU zajistili jedno 
1. místo, jedno 2. místo, jedno 3. místo a jedno dělené 3. místo. 

4.7.2   Soutěž o Cenu IUS et SOCIETAS

V  akademickém roce 2017/2018 Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity spolu se Vzdělávací Nadací Jana Husa a Fakultou sociálních 
studií Masarykovy univerzity vyhlásila již 11. ročník soutěže o  cenu 
IUS et  SOCIETAS za  původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující 
nejzajímavější podněty, pohledy a otázky týkající se role práva a justice 
ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže jsou Ústavní soud, 
Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství 
a Kancelář veřejného ochránce práv, jejichž zástupci spolu s porotci 
z  vyhlašujících institucí rozhodují o  udělení finančních odměn 
až do souhrnné výše 100 000 Kč vítězným autorům.

Vítězi 11. ročníku soutěže se stali:
•	1. cena – Mgr. Bc. Jan Petrov / Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity, Brno
Práce: Populism and de-judicialization of politics
Cena: 30 000 Kč 

•	2. cena – JUDr. Jan Exner / Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Práce: Anti-doping and athletes’ rights under EU law: Four-year 
period of inteligibility as disproportionate sanction?
Cena: 20 000 Kč 

•	3. cena – Mgr. Adam Holubář / Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity, Brno

Práce: Prolamování nulové tolerance alkoholu při jízdě na bicyklu 
očima ohrožovacích deliktů
Cena: 15 000 Kč 

4.7.3   Účast týmů fakulty na mezinárodních 
moot courtech

Účast v  „moot court“ soutěžích patří v  posledních letech k  nej-
častějším a  profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám stu-
dentů právnických škol. Soutěže většinou dodržují základní formát 
dvou hlavních kol. V prvním kole studentský tým nastuduje konkrétní 
problematiku/případ a  vypracuje písemná podání. Následuje ústní 
kolo, kde se týmy utkávají navzájem. Moot courty přinášejí jedinečnou 
možnost vyzkoušet si  praktické a  argumentační dovednosti, nabyté 
znalosti i týmovou spolupráci, a to často v prestižním prostředí některé 
významné mezinárodní právní instituce či  univerzity v  zahraničí. 
V  rámci regionálních a  mezinárodních moot courtů bývá nejčastěji 
projednávanou problematikou mezinárodní právo veřejné, meziná-
rodní humanitární právo, lidská práva a mezinárodní obchodní arbitráž.
Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem o aktivní 
účast v  týmech moot courtů z  řad svých studentů. Již několikaletou 
tradicí je úspěšné reprezentování na nejvýznamnějších mootech, kde 
se studenti PrF MU umisťují na předních příčkách hodnocení.
V roce 2018 se studenti účastnili těchto moot courtů:
•	Lidskoprávní Moot Court 2018,
•	Římskoprávní Moot Court 2018,
•	FDI Moot Court 2018,
•	 INTA Trademark Moot Court 2018,
•	Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 2018,
•	European Human Rights Moot Court Competition 2018,
•	CEEMC 2018.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

34  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8   Vědecko-organizátorská činnost

4.8.1   VOČ akademických pracovníků fakulty

Akademičtí pracovníci fakulty působili v  roce 2018 v  pracovních 
a  poradních orgánech a  skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v  mnoha společnostech a  odborných sdruženích, odborných komi-
sích, radách grantových agentur a redakčních radách. Konkrétní půso-
bení jednotlivých pracovníků je uvedeno výčtem níže.

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
•	Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel
•	Česká sociologická společnost, člen
•	Kárný senát Nejvyššího správního soudu, přísedící
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Member of Edi-

torial Board

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	Pracovní skupina k mediaci Ministerstvo spravedlnosti ČR, členka
•	Profesní rada nadačního fondu pro Mediaci (Český mediátor), členka
•	Česká kriminologická společnost, členka
•	České sdružení pro právní a sociální filosofii, členka
•	Česká sociologická společnost, členka

JUDr. Martin Hapla, Ph.D.
•	 Iurium, člen redakční rady

Katedra ústavního práva

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, předseda redakční rady

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Rada Justiční akademie České republiky, člen
•	Komise pro obor Ústavní právo na Právnické fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci, člen
•	Komise pro rigorózní řízení v  oboru Ústavní právo a  státověda 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity, předseda
•	Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity, člen
•	Oborová komise pro obor Ústavní právo a státověda Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity, předseda
•	Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy, člen
•	Ústavní soud, asistent soudce
•	Kárný senát Nejvyššího správního soudu, přísedící

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
•	Soudní rozhledy, člen redakční rady

doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.
•	Hodnotící panel Právní vědy a politologie Grantové agentury ČR, člen
•	 Jurisprudence, člen redakční rady

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Akademická rada Vysoké školy Karla Engliše Brno, předseda
•	Právo a bezpečnost, předseda redakční rady

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka
•	Czech Society of European and Comparative Law, členka

Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.
•	Doktorandská komise Akademického senátu Masarykovy univerzity, 

člen
•	Odborný orgán hodnotitelů Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace, 

člen

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Oborová komise pro obor Dějiny práva a  římské právo Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity, předseda
•	Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Encyklopedie českých právních dějin, člen
•	Acta Universitatis Caroline – Iuridica, člen redakční rady
•	Komise pro přípravy oslav k 100. výročí založení MU, člen
•	Právněhistorické studie, člen redakční rady
•	Oborová rada Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni, člen
•	Právnické listy, člen redakční rady
•	Právník, člen redakční rady

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr.
•	Právník, členka redakční rady

JUDr. Ondřej Horák, Ph.D.
•	Česko-lichtenštejnská komise historiků, člen

Katedra správní vědy a správního práva

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Konzultační sbor Ministra vnitra ČR ke správnímu řádu, 2018., člen
•	Právo a bezpečnost, člen redakční rady
•	Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu, člen redakční rady
•	Stavební právo, člen redakční rady
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

35 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	Pracovní výbor 2.3 (Optimalizace systému veřejnoprávních smluv) 

Řídícího výboru pro optimalizaci výkonu veřejné správy v území Rady 
vlády pro veřejnou správu, člen

•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Oborová komise pro obor Správní právo a právo životního prostředí 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Zkušební komise České komory autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, člen

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Akreditační komise Ministerstva vnitra ČR pro vzdělávací programy 

úředníků územních samosprávných celků, členka

JUDr. David Hejč, Ph.D.
•	Komise pro veřejné právo I a správní právo č. 3 Legislativní rady vlády 

ČR, člen

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	Výkladová komise pro vodní zákon Ministerstva zemědělství ČR, 

členka

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	Legislativní rada vlády ČR, člen
•	Legislativní komise Předsednictva Svazu měst a obcí České repub-

liky, člen
•	Rozkladová komise Ministerstva spravedlnosti ČR, člen
•	Přezkumná komise Národního akreditačního úřadu pro vysoké škol-

ství, člen
•	Rozkladová komise České národní banky, člen

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	Komise pro veřejné právo, správní právo I Legislativní rady vlády ČR, 

členka
•	Výkladová komise pro vodní zákon Ministerstva zemědělství ČR, 

členka
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, členka

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
•	Rozkladová komise Ministerstva zdravotnictví ČR, člen
•	Komise pro veřejné právo I a správní právo č. 3 Legislativní rady vlády 

ČR, místopředseda

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.
•	Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka
•	Akademický senát Masarykovy univerzity, členka
•	Legislativní komise Akademického senátu Masarykovy univerzity, 

předsedkyně

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Acta Iuridica Olomucensia, členka redakční rady
•	Právník, členka redakční rady
•	Spolek rodiněprávních a opatrovnických soudců, členka

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni, člen
•	Rada pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity, člen
•	Acta Iuridica Olomucensia, člen redakční rady
•	Komise pro obhajoby disertací v  oboru Právní vědy grémia pro 

vědecký titul „doktor věd“ Akademie věd ČR, člen
•	Komise pro obhajoby disertací v oboru Právní vědy při Ústavu SaP 

AV ČR, člen
•	Oborová rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v  Olomouci, 

člen
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	Vědecká rada Masarykovy univerzity, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Pracovního tým pro veřejné služby a veřejnou správu Rady hospo-

dářské a sociální dohody při Ministerstvu vnitra ČR, členka
•	Pracovní skupiny expertů pro revizi spotřebitelského práva při Minis-

terstvu průmyslu a obchodu ČR, členka

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D.
•	Komorní listy, člen redakční rady
•	Soukromé právo, člen redakční rady

JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	ALAI Česká republika, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

Mgr. Bc. Lucie Straková
•	ALAI Česká republika, člen

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Kontrolní rada Grantové agentury ČR, členka
•	Komise pro nový trestní řád, členka
•	Rada pro probaci a mediaci, členka
•	Komise pro trvalé úsilí o snižování počtu vězněných osob, členka
•	Česká kriminologie, členka redakční rady
•	Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

36  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	Komise pro nový trestní řád, člen
•	Kriminalistika, člen redakční rady
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, šéfredaktor
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Jan Provazník, Ph.D.
•	Trestní právo, člen redakční rady

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	Vědecká rada Masarykovy univerzity, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Hodnotící panel Právní vědy a  politologie Grantové agentury ČR, 

členka
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Member of Edi-

torial Board

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
•	Právník, člen redakční rady
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, člen čestného 

předsednictva

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	OVHP 1 SHVa – společenské, humanitní a umělecké vědy RVVI, člen
•	 Interní komise pro RIV Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v  Olomouci, 

člen
•	Právník, člen redakční rady

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.
•	Akademický senát Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	Obor bakalářského studia Právo a  mezinárodní obchod a  Mezi-

národněprávní obchodní studia Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity, koordinárorka

•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka 
učitelské komory

•	Časopis pro právní vědu a praxi, vědecká asistentka

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	Poradní panel pro výzkum SAB Masarykovy univerzity, členka

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
•	Odborný panel 5. Social Sciences RVVI, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	Vědecká rada Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Masarykovy univerzity, člen
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Přezkumná komise Národního akreditačního úřadu pro vysoké škol-

ství, člen
•	Antitrust, předseda redakční rady
•	Obchodněprávní revue, člen redakční rady
•	Obchodní právo, člen redakční rady
•	Etická komise Masarykovy univerzity, člen

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
•	Pracovní skupina pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR, členka

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, člen
•	Ediční rada Masarykovy univerzity, člen
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, předseda
•	Rozkladová komise České národní banky, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Member of Edi-

torial Board
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, předseda
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Komise pro veřejné právo II – finanční právo Legislativní rady vlády 

ČR, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Legislativní rada vlády ČR, člen
•	Oborové rada doktorského studijního programu Teoretické právní 

vědy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Daně a finance, člen redakční rady

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen
•	Česká společnost ekonomická, člen

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
•	Přehled daní a financí, člen ediční rady
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda, člen 

výboru a člen ediční rady
•	Komise pro přípravu Česko-polského a polsko-českého právnického 

slovníku, člen

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

37 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
•	Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Ekonomická komise Akademického senátu Masarykovy univerzity, 

členka
•	Výbor odborové organizace – ZO VOS Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, členka
•	Zkušební komise České komory Autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, členka
•	Zastupitelstvo obce Moravany, členka

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Jaroslav Stránský, Ph.D.
•	Výbor České společnosti pro pracovní právo a  sociální zabezpe-

čení, z.s., člen
•	 Iurium Scriptum, externí člen redakční rady

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka
•	Poradní panel pro výzkum SAB Masarykovy univerzity, členka
•	Oborová komise pro obor Správní právo a právo životního prostředí 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Komise pro státní doktorské zkoušky oboru Právo životního prostředí 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy, předsedkyně a členka
•	Komise pro hodnocení vědecko-výzkumných projektů Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity, hodnotitelka
•	Stálá zkušební komise pro Státní doktorskou zkoušku a  obhajobu 

disertační práce Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 

v  doktorském studijním programu Teoretické právní vědy, oboru 
Správní právo a právo životního prostředí Právnické fakulty Masary-
kovy univerzity, předsedkyně

•	Komise pro obhajoby disertačních prací v  oboru Právo životního 
prostředí Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka

•	Oborová rada doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka

•	Oborová komise pro obor Správní právo a právo životního prostředí 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, předsedkyně

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.
•	České právo životního prostředí, členka redakční rady
•	Česká společnost pro stavební právo, členka
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, členka
•	Oborová komise studijního oboru Správní právo a  právo životního 

prostředí Právnické fakulty Masarykovy univerzity, členka
•	Oborová komise studijního oboru Humanitní environmentalistika 

Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Dominik Židek, Ph.D.
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Asociace pro mezinárodní otázky, člen

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Founding Editor
•	Revue pro právo a technologie, čestný předseda redakční rady

JUDr. Jakub Harašta, Ph.D.
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Editor-in-Chief
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, Deputy 

Editor-in-Chief

JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	Revue pro právo a technologie, šéfredaktor
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

Ing. Mgr. František Kasl
•	Revue pro právo a technologie, zástupce šéfredaktora

Ústav pro otázky soudnictví

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Czech Society of European and Comparative Law, member
•	Grantová agentura Masarykovy univerzity, hodnotitel
•	Odborný panel 5. Social Sciences RVVI, člen
•	MUNI Law Working Paper Series, editor
•	Kolegium Ministerstva spravedlnosti ČR pro výkon rozsudků Evrop-

ského soudu pro lidská práva, člen
•	 Jurisprudence, člen redakční rady
•	Rada pro projekty Právnické fakulty Masarykovy univerzity, člen
•	Výběrová komise v rámci výzvy MUNI Award in Science and Humani-

ties Grantové agentury Masarykovy univerzity, člen
•	Doktorský studijní program Comparative Constitutional Law and 

Policy, garant

4.8.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými 
katedrami

Mezinárodní konference Dny práva 2018
Mezinárodní vědecká konference nabízející tradiční možnost setkání 
akademiků s odborníky z praxe a příležitost výměny informací mezi 
oběma těmito skupinami. Konference se tradičně účastní až 500 
odborníků z České republiky i dalších evropských zemí diskutují-
cích na aktuální témata v rámci desítky odborných sekcí. Příspěvky 
jsou publikovány v recenzovaném sborníku a v režimu Open Access 
na webovém portále PrF MU.
Termín konání: 15. 11. – 16. 11. 2018
Místo konání: Právnická fakulta MU, Brno
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

COFOLA International 2018
International conference for doctoral students and young scientists.
Termín konání: 19. 4.–21. 4. 2018
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Počet účastníků: 18
Pořadatel: JUDr. Klára Drličková, Ph.D.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

38  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Konference COFOLA 2018
Mezinárodní konference pro  mladé vědce a  studenty doktorského 
studia, kteří mají možnost jednat a diskutovat na aktuální víceoborová 
témata jak v  českých, tak anglických sekcích. Příspěvky jsou publi-
kovány v recenzovaném sborníku a v režimu Open Access na webovém 
portále Právnické fakulty MU.
Termín konání: 19. 4.–21. 4. 2018
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Pořadatel: JUDr. Michal Janovec, Ph.D. – Mgr. Jan Holas – Mgr. Nela 
Faltusová – Ing. Mgr. Josef Šíp – Mgr. Jan Malý – Mgr. Jana Nováková

Konference Cyberspace 2018
Konference s  celosvětovou účastí zaměřená na  společenskovědní 
aspekty fungování informační společnosti – plenární jednání a odborné 
sekce zaměřené na problematiku práva, sociologie, psychologie, religi-
onistiky a příbuzných oborů.
Termín konání: 30. 11.–1. 12. 2018
Místo konání: Brno
Pořadatel: Ústav práva a technologií
 

12. zimní konference „SPRÁVNÍ ŘÁD V PRAXI KRAJSKÝCH ÚŘADŮ“
Letošní, již 12. ročník naší konference, jež opět bude tradičním inspi-
rativním zimním setkáním okolo sto padesáti právních expertů z celé 
České republiky v zasněžené Jihlavě, hrdě navazuje na nepřerušenou 
úspěšnou sérii započatou v roce 2007. Svá poselství, poznatky a zku-
šenosti zde účastníkům i  letos přednesou a  budou otevřeně disku-
tovat významní představitelé jednotlivých složek veřejné moci v České 
republice, jakož i elitní představitelé doktríny veřejného práva. Kromě 
samotného správního řádu jako kodexu činnosti veřejné správy, 
jenž má za  sebou již přes dvanáct let své aplikace, a  souvisejících 
zvláštních procesních úprav (které frekventovaně a  přitom mnohdy 
s  interpretačními a  aplikačními obtížemi nacházejí své místo v  praxi 
územní veřejné správy) bude letošní program posléze opět věnován 
jednak novému kodexu správního trestání, jednak reflexi veřejné správy 
a její administrativněprávní regulace ve správním soudnictví, a to tra-
dičně s důrazem na prostředí a problémy územní veřejné správy. Akce 
se koná pod záštitou děkanky Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
doc. JUDr. Markéty Selucké, Ph.D., a hejtmana Kraje Vysočina MUDr. 
Jiřího Běhounka. Stálým odborným garantem je  JUDr.  Stanislav 
Kadečka, Ph.D. (Právnická fakulta Masarykovy univerzity).
Termín konání: 8. 3.–9. 3. 2018
Místo konání: Jihlava, Krajský úřad Kraje Vysočina
Počet účastníků: 150
Pořadatel: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. – Mgr. David Marek

Umělá inteligence jako aktuální výzva právu aneb právo 
pro 21. století
Právo se v průběhu věků muselo vyrovnávat s výzvami nejrůznějšího 
charakteru. Ne jinak je  tomu dnes, kdy se umělá inteligence pomalu 
ale  jistě stává součástí naší společnosti. Je  tedy otázkou, do  jaké 
míry a zda by právo mělo na nástup této technologie reagovat. Sekce 
je proto zaměřena na vzájemné interakce fenoménu umělé inteligence 
a práva bez ohledu na právní odvětví. Příspěvky by přitom měly klást 
důraz na proměny jednotlivých právních institutů a návrhy řešení, zda 
a  jak výzvu v  podobě umělé inteligence regulatorně uchopit. Vítány 
jsou příspěvky pracující s  umělou inteligencí jako prvkem právního 
vztahu, tedy jako jeho subjektem, objektem či obsahem. Zaměřit se tak 
lze na právní otázky související s umělou inteligencí ve všech právních 
oblastech, jako např.  občanské právo (právní osobnost umělé inte-
ligence, odpovědností otázky), autorské právo (umělá inteligence jako 
autor) či např. právo trestní (umělá inteligence jako pachatel trestného 
činu). Umělá inteligence ovšem může ve vztahu k právu figurovat i jako 
nástroj pro jeho zpracování a např. i interpretaci – i příspěvky věnující 
se těmto tématům jsou v sekci vítány. Vhodné jsou též příspěvky dis-

kutující potenciální negativní následky rozvoje a nasazení umělé inte-
ligence a jejich reflexi právem.
Termín konání: 19. 4.–21. 4. 2018
Místo konání: Telč
Počet účastníků: 15
Pořadatel: JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – Mgr. Jan Zibner

Transparency of ownership structures: has it gone too far?
What is the relationship between right to privacy and the right to pri-
vate property? Does the idea of totally transparent world represent 
a prerequisite or a treat of our freedoms? And can we trust in technolo-
gies and in their administration?
Termín konání: 11. 5. 2018
Místo konání: Ústav státu a práva AV ČR
Počet účastníků: 30
Počet zahraničních účastníků: 12
Pořadatel: doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. – JUDr. Eva Dobrovolná, 
Ph.D., LL.M. – JUDr. Vlastimil Pihera, Ph.D.

The Present and Future of Education in the Corporate, Foundation 
and Trust Law in the Czech Republic and in Europe
Workshop byl organizován ve  spolupráci s  ÚSP AV ČR. Akademici 
z 5 evropských zemí si vyměňovali zkoušenosti s výukou korporačního, 
nadačního a  trustového práva v Evropě a budoucích vývojových ten-
dencích v této oblasti
Termín konání: 11. 5. 2018
Místo konání: Ústav státu a práva AV ČR
Počet účastníků: 18
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. – JUDr. Eva Dobrovolná, 
Ph.D., LL.M. – JUDr. Vlastimil Pihera, Ph.D. – doc. JUDr. Josef Kotásek, 
Ph.D. – doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D.

Konference ČSESP & MZV 2018: Česká otázka v Evropě
Termín konání: 18. 5. 2018
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 50
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: Mgr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D. – doc. JUDr. PhDr. 
Robert Zbíral, Ph.D. – Jan Komárek – Jan Exner

Consumer Code: Yes or No? Spotřebitelský kodex: ano či ne?
The international scientific conference Principles of European Private 
Law in Application Practice on the topic of Consumer Code: Yes or No? 
is being realized in response to the preparation of the Consumer Code 
which reflects the current inconsistency of consumer protection 
legislation and promises to unify it into a single statute. The aim of the 
conference dedicated to the Consumer Code is not only to provide 
information about the Consumer Code in preparation but also to evalu-
ate its positive and negative aspects as well as to provide insight into 
the legislation of countries where a Consumer Code is part of legisla-
tion. The outcome of this conference shall be a  reviewed collection 
of articles.
Termín konání: 31. 5.–1. 6. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 70
Počet zahraničních účastníků: 15
Pořadatel: doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. – JUDr. Lukáš Hadamčík, 
Ph.D. – Monika Jurčová

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

39

Weyrovy dny právní teorie 2018
Termín konání: 7. 6.–8. 6. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 100
Pořadatel: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. – JUDr. Martin Hapla, 
Ph.D. – Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. – JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. – 
doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.  – JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., 
LL.M. – Oldřich Tristan Florian – Mgr. John Altair Gealfow – Mgr. Bc. 
Jana Kokešová  – Eva Moravcová  – Mgr. Katarína Rusinková  – JUDr. 
Jakub Valc – Sára Wranová – Kateřina Matušková

Letní škola obchodního práva – V. ročník, 2018
Termín konání: 16. 7.–20. 7. 2018
Místo konání: Brno
Pořadatel: doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.

Law and Judicial Dialogue on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union
This Conference brought together the contributors of the book Law 
and Judicial Dialogue on the Return of Irregular Migrants from the 
European Union. The purpose of the Conference was to discuss and 
debate the draft chapters with the authors and wider audience before 
their publication with HART in 2018. This book project is the first large-
scale and collective reflection, fed by strong empirical evidence, on 
the role of the domestic judiciary in the application of the Return Direc-
tive. Throughout its chapters, the book will explore the various forms 
of judicial interactions, and their impact on the different stages of the 
return proceedings as well as the rights of the returnees. It will also 
include reflections on the role of the European judiciary (CJEU and 
ECtHR) and other international and regional judicial and quasi-judicial 
bodies, that have so far been crucial in the elaboration as well as the 
correct enforcement of the Return Directive and of relevant fundamen-
tal rights (e.g. right to liberty, right to private and family life, right to an 
effective remedy). The role of national courts and judicial interaction 
in ensuring the effective implementation of the Return Directive and 
protecting individual rights in return procedures will be the common 
denominator of all the contributions, which will address both transver-
sal and national implementation issues.
Termín konání: 6. 9.–7. 9. 2018
Místo konání: Brno
Pořadatel: doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.  – Madalina 
Bianca Moraru, Ph.D., LL.M.

Církev a stát
Termín konání: 13. 9. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 35
Počet zahraničních účastníků: 2
Pořadatel: Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. – JUDr. Kateřina Šimáčková, 
Ph.D.

Konference Lidé, Zdravotnictví a Právo 2018
Termín konání: 14. 9.–15. 9. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 150
Počet zahraničních účastníků: 5
Pořadatel: Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.  – doc. JUDr. Filip Křepelka, 
Ph.D. – Jaroslav Blatný

Qualitative Research in Law Conference
Termín konání: 26. 10. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 15
Počet zahraničních účastníků: 6
Pořadatel: JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D.  – JUDr. Bc. Terezie 
Smejkalová, Ph.D. – doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. – JUDr. Michal 
Malaník – Mgr. Bc. Monika Hanych

Marriage for All – Days of Law 2018
Termín konání: 15. 11.–16. 11. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 30
Počet zahraničních účastníků: 5
Pořadatel: prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  – Mgr. Martin Kornel, 
Ph.D.

25 let Ústavy České republiky
Termín konání: 28. 11.–29. 11. 2018
Místo konání: Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita
Počet účastníků: 161
Pořadatel: Mgr. Martin Jirušek, Ph.D.  – doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, 
Ph.D.  – Bc. Aneta Kynčlová  – Bc. Jiří Blaha  – Petra Krňanová  – Mgr. 
Matěj Pospíchal

Intellectual Property On-Line – Exceptions and Limitations
The workshop was organized within the framework of the 16th inter-
national conference Cyberspace as a  specialized track and served 
as  a  platform for discussion of the results of the project supported 
by the Czech Scientific Foundation? project GA17-22474S Adapting 
Exceptions and Limitations to Copyright, Neighbouring Rights and Sui 
Generis Database Rights to Digital Network Environment. All of the 
members of the project team presented their results and then discus-
sion with the participants followed.
Termín konání: 1. 12. 2018
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 20
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. – 
Mgr. MgA. Jakub Míšek

Informal Networks and Judicial Institutions
At the beginning of December, the JUSTIN organized a  workshop 
focused on Informal Judicial Networks. As it is evident from the title of 
Workshop, the participants discussed the informal aspects of relations 
of judiciary, which are often neglected, but they are without any doubts 
of crucial importance.
Termín konání: 4. 12. 2018
Místo konání: Brno
Pořadatel: doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

 VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

40  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Letní škola „Právnická povolání v proměnách věků“
10. ročník letní školy zaměřené na  problematiku různorodosti 
právnických povolání v  průběhu věků, včetně povolání současných, 
v  rámci níž vystoupili nejen mladí akademičtí pracovníci z  PrF MU 
(Brno), PrF UK (Praha), PF UP (Olomouc) a PrF ZČU (Plzeň), ale i hosté 
ze zahraničí a odborníci z praxe.
Termín konání: 25.–27. 9. 2018
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Katedra dějin státu a práva (doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D.)

Autumn School of Legal Writing and Related Global Legal Skills 
2018
7. ročník podzimní školy práva, která nabízí účastníkům příležitost 
zdokonalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce a sezná-
mit se  se základními postupy a  principy vědecké práce, realizovaná 
ve spolupráci s Universität Wien, The John Marshall Law School (Chi-
cago, USA), European Academy of Legal Theory a Goethe-Universität.
Termín konáni: 15.–18. 10. 2018
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Katedra mezinárodního a  evropského práva (doc. JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D.)

Letní škola práva životního prostředí
Letní škola si kladla za cíl svým účastníkům nejen umožnit pochopit 
a  osvojit si do  hloubky teoretické základy látky vyučované v  rámci 
dvousemestrálního povinného předmětu Právo životního prostředí, 
ale rovněž proniknout do praktické roviny jednotlivých oblastí. Konfe-
rence přivítala mnoho odborníků z praxe a nechybělo ani zahraniční 
zastoupení.
Termín konání: 24.–27. 9. 2018
Místo konání: Brno, PrF MU
Pořadatel: Katedra práva životního prostředí a  pozemkového práva 
(doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.)

4.9   Ocenění akademických pracovníků fakulty

Canada Prize delivered by The International Academy 
of Comparative Law for my work Perils of Judicial Self-Government 
in Transitional Societies
doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

Cena Neuron pro mladé nadějné vědce, Nadační fond na podporu 
vědy Neuron
doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

Cena Evalda Schorma za překlad hry Tita Maccia Plauta „Curculio 
aneb Darmojed“ : Dilia 2018
JUDr. Mgr. Radek Černoch, Ph.D.







 
EDIČNÍ 

ČINNOST

5



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

44  EDIČNÍ ČINNOST  EDIČNÍ ČINNOST

5.1   Ediční činnost fakulty
Náplní ediční činnosti fakulty je  zprostředkovávat a  prezentovat 
výsledky vědecko-výzkumné a vzdělávací činnosti.
V  rámci své ediční činnosti Právnická fakulta MU  zajišťuje vydávání 
a  rozšiřování vysokoškolských učebnic, sborníků, monografií, 
odborných a vědeckých prací, účelových tisků a periodických publikací.
Ve  spolupráci s  Nakladatelstvím MU realizuje administraci ISBN 
a povinných výtisků pro Národní knihovnu v Praze, Vědeckou knihovnu 
v Olomouci a Moravskou zemskou knihovnu v Brně, dále ISSN pro peri-
odické publikace a DOI pro Časopis pro právní vědu a praxi.
Zajišťuje licenční a podlicenční smlouvy a zveřejňování zaměstnanec-
kých děl v režimu Open Access na webu Právnické fakulty MU. Dále 
zajišťuje recenzní řízení u monografií a sborníků v režimu double blind 
review. Vyplácí autorské honoráře a  odměny dle Směrnice děkana 
č. 6/2015 O autorských honorářích a odměnách souvisejících s ediční 
činností.
Do  její agendy spadá redakce, administrace, recenzní řízení a  pub-
likace Časopisu pro právní vědu a praxi.

5.2   Ediční rada
Harmonogram vydávání publikací se  řídí Edičním plánem Právnické 
fakulty MU, který každoročně sestavuje Ediční rada PrF MU a schvaluje 
kolegium děkana. Návrhy do edičního plánu podávají vedoucí kateder 
a  ústavů, po jeho schválení odevzdávají autoři vyplněné návrhové 
listy jednotlivých publikací referentce ediční činnosti; ve  spolupráci 
s ní je pak realizováno vlastní vydání publikací. Ediční činnost fakulty 
je součástí Oddělení vnějších vztahů a marketingu.

Ediční rada Právnické fakulty MU pracovala v  roce 2018 v nezměně-
ném složení.
Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2018:
•	předseda

 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	členové

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
 » prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
 » prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
 » doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
 » doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
 » prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
 » doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.

5.3   Činnost Ediční rady
Ediční rada zaměřila svou činnost na  posuzování rukopisů ode-
vzdaných v  rámci schváleného edičního plánu a  na  projednání 
dodatečných návrhů do  edičního plánu. Dále na  výběr recenzentů 
pro recenzní řízení u vědeckých monografií a sborníků, na jeho průběh 
a výsledky.

Ediční rada:

1. Projednala dodatečné návrhy do  edičního plánu 2018, jež autoři 
předložili formou návrhových listů.

2. Pravidelně jednala elektronicky prostřednictvím společného 
datového úložiště. Hodnotila předložené rukopisy, navrhovala 
recenzenty k recenznímu řízení.

3. V  závěru roku vyhodnotila plnění edičního plánu PrF MU  za  rok 
2018 a  projednala návrhy předložené katedrami pro  publikování 
v roce 2019.

4. Schválila ediční plán PrF MU na rok 2019 a postoupila ho k závě-
rečnému stanovisku děkance fakulty na jednání kolegia.

5.4   Celkové počty vydaných publikací
Fakulta vydává publikace ve dvou edičních řadách:
•	Edice Učebnice

 » učební texty, skripta;
•	Edice Scientia

 » vědecké monografie, sborníky z vědeckých konferencí, vědecké 
výstupy z projektů.

V rámci této řady jsou vydávány vědecké monografie a sborníky spe-
cifického výzkumu. Mimo ediční řady se vydávají tisky bez ISBN, jako 
např. Výroční zpráva, Statut fakulty nebo přehledové publikace.

5.4.1   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2013–2018

Tab. 15: Celkové počty vydaných publikací

 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Učebnice 
a výukové 
publikace

nová 
vydání

7 12 15 5 5 7

dotisky 3 4 6 6 9 11

Monografie 
a sborníky 
(mimo 
specifický 
výzkum)

nová 
vydání

3 13 26 27 21 16

dotisky 0 0 0 0 0 0

Monografie a sborníky 
specifického výzkumu

20 16 9 12 9 20

Publikace mimo 
ediční řady 1 1 1 2 1 1

Celkem 34 46 57 52 45 55



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

45 EDIČNÍ ČINNOST

5.5   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2018 tyto časopisy:
•	Časopis pro právní vědu a praxi

 » URL: http://cpvp.law.muni.cz
•	Masaryk University Journal of Law and Technology

 » URL: http://mujlt.law.muni.cz
•	Revue pro právo a technologie

 » URL: http://revue.law.muni.cz

Všechny časopisy jsou administrovány v celouniverzitním redakčním 
systému Open Journal Systems (OJS).

Časopis pro právní vědu a praxi
Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi pracovala v roce 2018 
v nezměněném složení až do listopadu 2018, kdy zemřela prof. Zdeňka 
Gregorová a RR tak přišla o svoji dlouholetou členku.

Personální složení Redakční rady k 31. 12. 2018:
•	předseda

 » prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	šéfredaktor

 » doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	členové interní

 » prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
 » prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. (do 22. 11. 2018)
 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
 » JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
 » prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
 » doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
 » doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
 » prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
 » prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.

•	členové externí
 » doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D.
 » doc. JUDr. Kristián Csach, PhD.
 » prof. JUDr. Jozef Čentéš, PhD.
 » doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D.
 » doc. JUDr. Monika Jurčová, PhD.
 » Mgr. Michal Králík, Ph.D.
 » JUDr. Ján Matejka, Ph.D.
 » prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.
 » JUDr. František Púry, Ph.D.
 » JUDr. Michal Ryška
 » doc. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD.
 » Dr. Gábor Sulyok
 » JUDr. David Uhlíř

Od ročníku 2017 využívá ČPVP systém DOI (Digital Object Identifier) – 
systém identifikátorů děl přístupných v digitální podobě, který zajišťuje 
jednoznačnou identifikaci digitálního dokumentu na internetu.

•	 ISSN 1210-9126 print, 1805-2789 online
•	 vychází od roku 1993, 4x ročně
•	předseda redakční rady prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	šéfredaktor doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	 vědečtí asistenti redakce Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D., JUDr. Tereza 

Kyselovská, Ph.D.
•	 tajemnice a výkonná redaktorka Mgr. Jana Kledusová
•	citační databáze a  indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, Ulrichsweb Global Seri-
als Directory, ERIH PLUS

•	URL: http://cpvp.law.muni.cz

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	 ISSN 1802-5943 print, 1802-5951 online
•	 vychází od roku 2007, 2x ročně
•	šéfredaktor JUDr. Jakub Harašta, Ph.D.
•	 výkonný redaktor JUDr. Jan Zibner
•	citační databáze a indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, Scopus, ERIH PLUS
•	URL: http://mujlt.law.muni.cz 

Revue pro právo a technologie
•	 ISSN 1804-5383 print, 1805-2797 online
•	 vychází od r. 2010, 2x ročně
•	šéfredaktor JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
•	 zástupce šéfredaktora Ing. Mgr. František Kasl
•	 redakce JUDr. Jakub Harašta, Mgr. MgA. Jakub Míšek
•	 tajemnice Anna Štefanidesová
•	citační databáze a  indexační systémy: Seznam recenzovaných 

neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, ERIH PLUS
•	URL: http://revue.law.muni.cz

5.5.1   Vydaná čísla v roce 2018:

Časopis pro právní vědu a praxi
•	1/2018, 2/2018, 3/2018, 4/2018

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	1/2018, 2/2018

Revue pro právo a technologie
•	17/2018, 18/2018





 
VNĚJŠÍ VZTAHY 

A MARKETING

6



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

48  VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING

6.1   Činnost Oddělení vnějších vztahů 
a marketingu

Oddělení poskytovalo organizační a  administrativní podporu akade-
mickým pracovníkům a studentům zejména při zajišťování konferencí, 
letních škol, workshopů a  přednášek. Poskytlo organizační pomoc 
při Dnu otevřených dveří a  samostatně zorganizovalo Den nováčků 
pro  nově přijaté uchazeče, aby je  pozitivně motivovalo k  zápisu 
právě na  naši fakultu. OVVM zajistilo reprezentační ples právnické 
fakulty v  nových prostorách Hotelu Courtyard by Marriott 17. února 
2018. Celoročně spolupracovalo s Tiskovým odborem Rektorátu MU 
při významných událostech na  fakultě, jako bylo například udělení 
čestného doktorátu prof. Sengovi z  JMLS 17. října 2018. Oddělení 
se zapojilo do celouniverzitních akcí Noc vědců, MiniErasmus a dět-
ská univerzita MjUNI a za fakultu uspořádalo samostatné akce – Noc 
vědců v  prostorách fakulty 5. října 2018 s  tématem 100 let české 
vědy, program pro dětskou univerzitu na Ústavním soudu 10. března 
2018 a třídenní program pro účastníky MiniErasmu ze středních škol 
26.–28. listopadu 2018 v prostorách fakulty.
Oddělení se  celoročně podílelo na  zajištění a  organizaci oslav 
100. výročí založení Masarykovy univerzity a právnické fakulty pro rok 
2019. Celoročně také v  souvislosti s  výročím pracovalo na  zavedení 
nového jednotného vizuálního stylu fakulty a s tím související přípravě 
nového webu fakulty.
Do činnosti oddělení dále patří také spolupráce se  studentskými 
spolky a organizacemi, ediční činnost fakulty a správa fakultních soci-
álních sítí a webových stránek.
Do jeho agendy spadá také významná oblast spolupráce s absolventy – 
udržování a  doplňování databáze absolventů, aktivní vyhledávání 
absolventů ochotných ke spolupráci a každoroční setkání absolventů, 
které proběhlo v rámci Dnů práva 15. 11. 2018.

6.2   Přehled konferencí a dalších akcí
•	Konference 2018

 » COFOLA
 » Spotřebitelský kodex: ano či ne?
 » Církev a stát
 » Weyrovy dny právní teorie
 » Letní škola katedry dějin státu a práva
 » Letní škola obchodního práva
 » Letní škola práva životního prostředí
 » České právo a informační technologie
 » Cyberspace
 » Dny práva
 » Qualitative Research in Law Conference

•	Akce 2018
 » Cena Ius et Societas
 » Noc vědců
 » Open Day
 » Den nováčků
 » Dětská univerzita MjUNI
 » Ples PrF MU
 » MiniErasmus
 » Panelová diskuse o lidských právech
 » Tradiční setkání absolventů

6.3   Sociální sítě a fakultní web
OVVM pravidelně informovalo o  dění na  fakultě – propagace konfe-
rencí a  dalších akcí, pozvánky, fotodokumentace, sdílení akcí; 
obrazovky ve vstupu fakulty, nástěnky – vše je využíváno pro propagaci 
konferencí, společenských a  jiných akcí na  fakultě, přednášek, nově 
vydaných knih, kurzů Centra dalšího vzdělávání, LL.M.

Stav sociálních sítí PrF:
•	Facebook: sledující 5 227 (v roce 2017 – 4 198), dosah příspěvků 

týdně cca 7 100 oslovených uživatelů, frekvence příspěvků cca 8–9 
týdně

•	Twitter: sledující 694 (v roce 2017 – 377), dosah příspěvků týdně cca 
4 998 oslovených uživatelů, frekvence příspěvků cca 1–2 týdně

•	 Instagram: sledující 1 338 (v roce 2017 – 328), vysoká míra odezvy – 
i přes 200 reakcí/příspěvek, frekvence příspěvků cca 1–2 týdně

 » Instagram kampaň #studujnamuniprf – 13 tématických příspěvků 
(1100 „lajků“) motivujícím ke studium na Prf MU

Absolventi:
•	Facebooková skupina: 2 293 členů (v roce 2017 – 2 191 členů), frek-

vence příspěvků cca 2–3 týdně
•	LinkedIn skupina absolventů: 984 členů, nově LinkedIn stránka 

fakulty – 93 sledujících

Interní komunikace:
•	Yammer, zaměstnanecký newsletter – pravidelné informování o tom 

nejdůležitějším z dění na PrF
•	Webové stránky fakulty – správa Aktualit, Konferencí
•	Webové stránky MU – správa Kalendáře akcí
•	Web konferencí Právnické konference – správa webu  

https://cslegalconferences.wordpress.com/







 
ZAHRANIČNÍ 

AKTIVITY 
A SPOLUPRÁCE

7



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

52  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.1   Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktivním 
i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti studentské i učitel-
ské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
•	 zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy,
•	pobyty zahraničních pracovníků a  studentů na  fakultě na  základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů,
•	 informování akademických i neakademických pracovníků a studentů 

o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, konferencí,
•	 výběrová řízení na  studijní pobyty nabízené fakultou či  univerzitou 

v rámci výměnných programů,
•	agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na výměnné 

programy studentské a učitelské mobility,
•	organizace a  podpora zahraničním návštěvám a  akcím s  meziná-

rodní účastí,
•	agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních společnostech 

a odborných organizacích,
•	agenda zahraniční korespondence.

7.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců 
a  oborů a  také institucionálně v  rámci výměnného programu Eras-
mus+. Vzestupnou tendenci mají zejména příjezdy akademických pra-
covníků ze zahraničí a studentů na výměnné pobyty. Nejenže se zvy-
šuje počet přijíždějících pracovníků, ale stejně tak i počet nabízených 
kurzů vyučovaných v cizích jazycích. V rámci programu Erasmus+ má 
fakulta uzavřeny smlouvy se 126 univerzitami z 28 evropských zemí.
Další spolupráce probíhá na  základě dvoustranných smluv o  spolu-
práci. Za  již tradiční lze považovat spolupráci s  John Marshall Law 
School (Chicago, USA), Univerzitou v Bialystoku (Polsko) či Universität 
Wien (Rakousko) formou společných projektů, publikací a  krátkodo-
bých programů. V květnu 2018 bylo podepsáno memorandum s John 
Marshall Law School, které definovalo nové možnosti spolupráce 
založené na sdílení společných cílů a odpovědností. Dlouholetá spolu-
práce s  JMLS a  jejím významným představitelem prof.  Michaelem 
P. Sengem, B.A., J.D. byla v roce 2018 navíc slavnostně připomenuta 
a  oceněna udělením čestného doktorátu Masarykovy univerzity 
prof. Sengovi za jeho celoživotní dílo a přínos k rozvoji práva a právní 
vědy. Prof.  Seng byl též tímto oceněním vyzdvižen jako mimořádná 
osobnost, která soustavně a  s  osobním zaujetím dbala a  starala 
se o rozvoj a prohlubování vzájemné spolupráce. Konkrétními projevy 
práce prof.  Senga je  každoroční přednášková a  další vzdělávací 
činnost, pravidelné studijní výměny, či  Dny amerického práva pořá-
dané každoročně na PrF MU při příležitosti návštěvy zástupců JMLS 
a dalších amerických odborníků v Brně.
V  roce 2018 pokračovala též úspěšná spolupráce s  Jindal Global 
University (Indie) či se Saratov State Law Academy (Rusko). Nově byla 
uzavřena smlouva s University of Hong Kong a North-Western Institute 
of Kutafin Moscow State Law University (Rusko). Na základě bilaterální 
smlouvy mezi PrF MU a Tsinghua University – School of Law v Pekingu 
(Čína), Thompson Rivers University (Kanada) či  s  University of Lima 
(Peru) byly na těchto univerzitách realizovány studentské pobyty. PrF 
MU hostila studenty z partnerské Georgian Institute of Public Affairs, 
School of Law and Politics (Gruzie), z  Yaroslav Mudryi National Law 
University a Uzzhorod National University (Ukrajina), z National Taiwan 
University (Tchaj-wan), z  australské University of New South Wales 
či z kanadské TRU. Fakulta dále spolupracuje s University of California –
Hastings College of the Law (USA) na bázi nominací absolventů PrF 
MU do  programu LL.M. na  této partnerské škole či  s  organizacemi 
EUIPO (Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví – Alicante, Španěl-
sko) a EPO (Evropský patentový úřad – Mnichov, Německo), kam vysílá 
své studenty a  absolventy na  pracovní stáže. Nabídka stáží je  nově 
rozšířena i na základě spolupráce s Ministerstvem zahraničních věcí, 
a  to konkrétně pro  stáže v  rámci Stálé mise ČR při Úřadovně OSN 
a ostatních mezinárodních organizacích v Ženevě.

Právnická fakulta též v  roce 2018 pokračovala ve  spolupráci s  Cent-
rem pro  mezinárodní právnická studia  – CILS (Salzburg, Rakousko), 
a to formou příjezdů „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě vyučují 
krátké specializované intenzivní kurzy. Mezi další a úspěšné zahraniční 
aktivity fakulty patří účast studentů na mezinárodních Moot courtech, 
ke kterým se řadí Lidskoprávní Moot Court, Římskoprávní Moot Court, 
FDI Moot Court, Willem  C. Vis International Commercial Arbitration 
Moot či CEEMC.
Pod organizační a  odbornou garancí Katedry dějin státu a  práva 
uspořádala Právnická fakulta MU v září 2018 již 10. ročník letní školy 
zaměřené na  problematiku různorodosti právnických povolání v  prů-
běhu věků, včetně povolání současných, pod názvem „Právnická povo-
lání v proměnách věků“. Na letní škole vystoupili převážně mladí akade-
mičtí pracovníci z PrF MU (Brno), PrF UK (Praha), PrF UPOL (Olomouc), 
PrF ZČU (Plzeň). Jako zvláštní hosté vystoupili Maria Kola a  Michał 
Przybył (UAM Poznan, Polsko).
Na základě dlouhodobé spolupráce s Universität Wien, John Marshall 
Law School, European Academy of Legal Theory a Goethe-Universität, 
proběhl na  Právnické fakultě MU ve  dnech 15.–18.  10.  2018 již 7. 
ročník mezinárodní podzimní školy práva pod názvem „Autumn 
School of Legal Writing and Related Global Legal Skills 2018“, na němž 
se výukou podíleli odborníci z Universität Wien: Jürgen Busch, Florian 
Heindler; z  John Marshall Law School: Lurene Contento, Kim Chan-
bonpin, Mary Nagel; a nově též z University of Ljubljana: Ana Vlahek 
a  Klemen Podobnik. Účastníci školy měli tak příležitost zdokonalit 
a  obohatit svůj odborný projev v  anglickém jazyce a  seznámit se  se 
základními postupy a principy vědecké práce.
Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce s partner-
skými univerzitami Masarykovy univerzity  – Universität Wien, Wroc-
law University, Adam Mickiewicz University Poznań, Universität 
Regensburg, Univerzita Komenského v Bratislavě a University of Pécs.

7.3   Mobilita akademických pracovníků

7.3.1   Aktivní zahraniční styky

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS+

Katedra trestního práva – 1
•	doc.  JUDr.  Marek Fryšták, Ph.D.: Neapolis University Pafos, Kypr 

(podzim 2018)

Katedra finančního práva a národního hospodářství – 6
•	 JUDr. Michal Janovec, Ph.D.: Széchenyi István University, Maďarsko 

(jaro 2018)
•	 JUDr. Michal Janovec, Ph.D.: University of Gdansk, Polsko (jaro 2018)
•	 JUDr. Michal Janovec, Ph.D.: Széchenyi István University, Maďarsko 

(podzim 2018)
•	Dr Mgr.  Damian Czudek, Ph.D.: Széchenyi István University, 

Maďarsko (jaro 2018)
•	Dr Mgr.  Damian Czudek, Ph.D.: Széchenyi István University, 

Maďarsko (podzim 2018)
•	 Ing.  Eva Tomášková, Ph.D.: Széchenyi István University, Maďarsko 

(podzim 2018)

Katedra dějin státu a práva – 1
•	doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D: Univerzita Mateja Bela v Banskej Bys-

trici, Slovensko (jaro 2018)

Katedra občanského práva – 1
•	prof.  JUDr.  Zdeňka Králíčková, Ph.D.: University of Navarra, Španěl-

sko (podzim 2018)



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

53 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Tab. 16: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cílových zemí

Pracoviště

Po
če

t u
sk

ut
eč

ně
-

ný
ch

 c
es

t

Po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
.

Po
če

t d
nů

 
na

 c
es

tá
ch

 c
el

ke
m

Cílové země

Katedra právní teorie 30 9 147 Belgie, Chorvatsko, Irsko, Lotyšsko, Německo, Nizozemsko, Polsko, Rakousko, Slovensko, 
Španělsko, Velká Británie, USA

Katedra dějin státu a práva 17 5 56 Polsko, Rakousko, Slovensko

Katedra ústavního práva a politologie 19 8 98 Belgie, Dánsko, Francie, Itálie, Německo, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Slovensko, USA, 
Velká Británie

Katedra správní vědy a správního práva 11 7 41 Belgie, Bulharsko, Francie, Rakousko, Slovensko, Švýcarsko

Katedra občanského práva 37 9 165 Francie, Itálie, Japonsko, Německo, Polsko, Rakousko, Rusko, Slovensko, Španělsko, 
Švýcarsko, USA, Velká Británie

Katedra obchodního práva 14 6 60 Chorvatsko, Itálie, Rakousko, Slovensko, Velká Británie

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 4 2 13 Německo, Rakousko, Slovensko

Katedra trestního práva 5 19 70 Kypr, Německo, Řecko, Slovensko, Španělsko, Ukrajina, USA

Katedra práva životního prostředí a pozemkového 
práva 7 4 118 Chorvatsko, Japonsko, Polsko, Rakousko, Slovensko

Katedra mezinárodního a evropského práva 26 9 119 Austrálie, Francie, Chorvatsko, Itálie, Izrael, Lucembursko, Maďarsko, Německo, Polsko, 
Rakousko, Singapur, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Velká Británie

Katedra finančního práva a národního hospodářství 50 9 183 Katar, Maďarsko, Německo, Norsko, Polsko, Rusko, Slovensko, Španělsko, Švýcarsko

Ústav práva a technologií 28 8 111 Belgie, Estonsko, Itálie, Izrael, Lucembursko, Maďarsko, Německo, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Slovensko, Srbsko, USA, Velká Británie

Ústav pro otázky soudnictví 50 10 232 Belgie, Francie, Gruzie, Hong Kong, Itálie, Izrael, Maďarsko, Německo, Nizozemsko, Rusko, 
Slovensko, Ukrajina, USA, Velká Británie

Fakulta celkem 298 105 1413

Tab. 17: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a účelu cesty

Pracoviště

Konference, symposia, 
workshopy

Odborná grémia, 
pracovní setkání

Studijní 
a výzkumné 

pobyty

Přednáškové 
pobyty

Celkem 
za katedru

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t ú
ča

st
í

z 
to

ho
 a

kt
iv

ní
 ú

ča
st

i

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t ú
ča

st
í

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t p
ob

yt
ů

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t p
ob

yt
ů

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t u
sk

ut
eč

ně
-

ný
ch

 c
es

t

Katedra právní teorie 7 16 16 3 4 5 7 3 3 9 30

Katedra dějin státu a práva 10 13 5 2 3 0 0 1 1 5 17

Katedra ústavního práva a politologie 4 5 5 5 11 1 1 1 2 8 19

Katedra správní vědy a správního práva 6 8 8 2 3 0 0 0 0 7 11

Katedra občanského práva 6 17 14 4 8 4 10 2 2 9 37

Katedra obchodního práva 6 10 8 1 3 1 1 0 0 6 14

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 0 0 0 1 2 1 2 0 0 2 4

Katedra trestního práva 5 11 5 2 5 2 2 1 1 5 19

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 3 5 5 0 0 1 1 1 1 4 7

Katedra mezinárodního a evropského práva 9 19 15 4 6 1 1 0 0 9 26

Katedra finančního práva a národního hospodářství 8 21 19 6 18 2 2 4 9 9 50

Ústav práva a technologií 8 18 18 2 5 1 3 1 2 8 28

Ústav pro otázky soudnictví 6 19 18 2 4 6 27 0 0 10 50

Fakulta celkem 78 162 136 34 72 25 57 14 21 91 312



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

54  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.3.2   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci – výuka krátkodobých intenzivních kurzů

Příjmení Jméno Domácí univerzita/instituce Výuka od Výuka do Název kurzu

Bernal Samuel D. University of California, USA 5.3.2018 15.3.2018 International Commercial Transactions: 
Introduction

Belov Martin University of Sofia St. Kliment 
Ochridski, Bulharsko

16.10.2018 17.10.2018 Direct Democracy and European Integration

Busch Jürgen University of Vienna, Rakousko 15.10.2018 18.10.2018 ASLW: Introduction to Academic Legal Writing: 
Legal Writing as Element of a Research Process 
and Related Exercises 

Contento Lurene The John Marshall Law School, 
USA

15.10.2018 18.10.2018 ASLW: Reading Cases Globally: Strategies for 
Case Reading and Interpretation; Negotiation 
Skills and Strategies

Cyman Damian University of Gdansk, Polsko 9.4.2018 13.4.2018 European Business Law

Dhaliwal Shveta Rajiv Gandhi National Univer-
sity of Law, Indie

5.11.2018 8.11.2018 Human Rights Mechanism in South Asia

Dujmović Ana University of Mostar, Bosna 
a Herzegovina

20.3.2018 22.3.2018 Taxpayers' Rights and Global Tax Transparency 
Requirements

Düsterhöft Isabel K. The Hague University of 
Applied Sciences, Nizozemsko

15.10.2018 19.10.2018 The ICC and International Criminal Law in 
Practice

Efron Yael Zefat Academic College – 
School of Law, Izrael

2.10.2018 4.10.2018 Negotiation for Lawyers: Practice and Theory

Ellison George University of Derby, UK 26.3.2018 29.3.2018 Criminal Practice & Law (EU Focus)

Erkvania Tinatin Georgian Institute of Public 
Affairs, Gruzie

5.11.2018 9.11.2018 Sicherung des Verfassungsvorrangs –  
Verfassungsgerichtsbarkeit in einem  
rechtsvergleichenden Überblick

Franklin  Richard M. Attorney-at-Law, USA-Illinois 
(Chicago), USA

1.10.2018 11.10.2018 Resolving US-related Business Disputes

Ganje David Attorney-at-Law, USA 1.10.2018 4.10.2018 A Review of Environmental Law and Natural 
Resources Law in the United States

Heindler Florian University of Vienna, Rakousko 15.10.2018 18.10.2018 ASLW: Introduction to Academic Legal Writing: 
Legal Writing as Element of a Research Process 
and Related Exercises 

Helios Joanna University of Wrocław, Polsko 17.4.2018 19.4.2018 Methods of Interpretation of Law in Poland 
and European Union

Hill Pamela Boston University School of 
Law, USA

15.10.2018 19.10.2018 International and United States Climate Change 
Law 

Chanbonpin Kim The John Marshall Law School, 
USA

15.10.2018 18.10.2018 ASLW: Brief Overview of the U.S. Legal System; 
Organizing Legal Analysis and Synthesizing 
Legal Sources

Jedlecka Wioletta University of Wrocław, Polsko 17.4.2018 19.4.2018 Methods of Interpretation of Law in Poland 
and European Union

Juchnevicius Edvardas University of Gdansk, Polsko 9.4.2018 13.4.2018 Modern Challenges of International Taxation 

Juchnevicius Edvardas University of Gdansk, Polsko 10.10.2018 12.10.2018 E-commerce and Permanent Establishment 
(International Tax Law)

Jurkowska- 
Zeidler 

Anna University of Gdansk, Polsko 10.10.2018 12.10.2018 The Financial Market Law as an Academic Dis-
cipline and Field of Study

Karlik Piotr Adam Mickiewicz University 
in Poznan, Polsko

12.11.2018 14.11.2018 Foundations of Polish Legal System



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

55 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno Domácí univerzita/instituce Výuka od Výuka do Název kurzu

Krzysztofik Edyta The John Paul II Catholic 
University of Lublin, Polsko

12.3.2018 15.3.2018 Importance of the Principle of the Protection 
of Constitutional Values of Member States 
in EU Law

Kushchenko Anna Saratov State Law Academy, 
Rusko

16.4.2018 19.4.2018 The Relationship between Russia and 
the European Union (on the example 
of the Czech Republic)

Ladler Philomena 
Mona

Alpen-Adria-Universität 
Klagenfurt, Rakousko

21.3.2018 23.3.2018 Austrian and Czech Corporate Law in Compara-
tive Perspective

Morawski Wojciech Nicolas Copernicus University, 
Polsko

23.4.2018 26.4.2018 The Official Interpretations of Tax and Customs 
Law in Selected Countries and European Union

Nagel Mary The John Marshall Law School, 
USA

15.10.2018 18.10.2018 ASLW: Appellate Writing; Moot Court Pre-
sentation Skills

Parol Agnieszka The John Paul II Catholic 
University of Lublin, Polsko

13.3.2018 15.3.2018 European Union Decentralised Agencies

Pinior Piotr Silesian University in Katowice, 
Polsko

16.4.2018 19.4.2018 European Company Law

Podobnik Klemen University of Ljubljana, 
Slovinsko

15.10.2018 18.10.2018 ASLW: US and European Modells of Studying / 
US Legal System as an Inspiration to the 
European Lawyer

Pugsley David University of Exeter, UK 19.4.2018 26.4.2018 Common Law and Roman Law Tradition

Riël Franzsen University of Pretoria, JAR 5.11.2018 7.11.2018 Property-related Taxation: Issues and Internatio-
nal Trends

Seng Michael P. The John Marshall Law School, 
USA

12.3.2018 15.3.2018 Executive Power under the Constitution 
of the United States

Stefanicki Robert University of Wroclaw, Polsko 30.4.2018 2.5.2018 Company Law – Certain Aspects of Limited 
Liability Companies 

Szypniewski Michal University of Gdansk, Polsko 23.4.2018 26.4.2018 Posting of Workers

Tonozzi Thomas A. Attorney-at-Law, USA-Illinois 
(Chicago), USA

9.4.2018 19.4.2018 Criminal Law and Procedure – From the Point 
of View of an Illinois Lawyer

Vanheule Dirk University of Antwerp, Belgie 19.3.2018 22.3.2018 European Immigration and Asylum Law

Vidakovic Neven Zagreb School of Economics 
and Management, Chorvatsko

26.3.2018 29.3.2018 Introduction to Financial Instruments

Vidakovic Neven Zagreb School of Economics 
and Management, Chorvatsko

29.10.2018 2.11.2018 Introduction to Financial Instruments 

Vidakovic Neven Zagreb School of Economics 
and Management, Chorvatsko

5.11.2018 9.11.2018 Corporate Finance

Vlahek Ana University of Ljubljana, 
Slovinsko

15.10.2018 18.10.2018 ASLW: Experience in Moot-Courting and 
Relevance of Moot Courting for a Legal Career

Vosicky Joseph F. The John Marshall Law School, 
USA

2.5.2018 9.5.2018 Introduction to US Law

Zamboni Mauro University of Stockholm, 
Švédsko

15.10.2018 18.10.2018 ASLW: How to Write an Article or a PhD in Law

Zelek Mariusz Adam Mickiewicz University 
in Poznan, Polsko

12.11.2018 14.11.2018 Foundations of Polish Legal System

Żaba Mateusz Silesian University in Katowice, 
Polsko

16.4.2018 19.4.2018 European Company Law



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

56  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Výměnné pobyty a další hosté

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Balogh Zsolt Korvínova univerzita 
v Budapešti, Maďarsko

27. 6. 2018 28. 6. 2018 Sympozium Internet IP workshop (místo 
konání: Ústav státu a práva AV ČR, Praha)

Ústav práva 
a technologií

Barnhizer Daniel Michigan State Univer-
sity College of Law, 
USA

23. 5. 2018 24. 5. 2018 Jednání o možnostech budoucí 
spolupráce

Právnická fakulta

Bornemann Jonas Univerzita Kostnice, 
Německo

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Cap Verena Bundesministerium 
für Justiz, Rakousko

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva

Casarosa Federica Robert Schuman 
Centre for Advanced 
Studies, European 
University Institute, 
Itálie

29. 11. 2018 30. 11. 2018 INFORM Workshop for Court Staff 
Trainers

Ústav práva 
a technologií

Cornelisse Galina VU Amsterdam, 
Nizozemsko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Csach Kristián Trnavská univerzita 
v Trnave, Slovensko

16. 7. 2018 20. 7. 2018 Účast na Letní škole obchodního práva Katedra 
obchodního práva

de Brucyker Philippe Université Libre 
de Bruxelles, Belgie

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Deixler-Hübner Isabel Johannes-
Kepler-Universität Linz, 
Rakousko

15. 11. 2018 16. 11. 2018 Přednesení přednášek na téma „Marriage 
for All in Austria“, jednání o spolupráci

Katedra 
občanského práva

Di Pascale Alessia Milánská univerzita, 
Itálie

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Dogru Sami Çağ University, Turecko 7. 5. 2018 11. 5. 2018 Školicí pobyt Erasmus+, Přednáška "Law 
of the Sea"

Právnická fakulta

Elkin-Koren Niva University of Haifa, 
Izrael

27. 6. 2018 28. 6. 2018 Sympozium Internet IP workshop (místo 
konání: Ústav státu a práva AV ČR, Praha)

Ústav práva 
a technologií

Endrich Tobias Max Planck Institute for 
Innovation and Compe-
tition, Německo

25. 9. 2018 27. 9. 2018 Účast na Letní škole právních dějin – 
přednáška "Právnická povolání a výuka 
práva v SRN"

Katedra dějin státu 
a práva

Farcy Jean- 
Baptiste

Charles De Visscher 
Center for International 
and European Law 
(CeDIE), Belgie

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Girtler Roland Vídeňská univerzita, 
Rakousko

12. 12. 2018 12. 12. 2018 Přednáška Okrajové sociální kultury 
(v rámci předmětu Sociologie práva)

Katedra právní 
teorie

Gortázar 
Rotaeche

Cristina J. Comillas Pontifical 
University, Španělsko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Hinterberger Kevin Austrian Academy 
of Science, Rakousko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Karlik Piotr Univerzita Adama 
Mickiewicza v Poznani

6. 11. 2018 9. 11. 2018 Vědeckovýzkumný pobyt Katedra trestního 
práva

Kocikowska Anna WSB University in 
Torun, Polsko

28. 5. 2018 1. 6. 2018 Školicí pobyt Erasmus+ Právnická fakulta

Kowalczyk Barbara Vratislavská univerzita, 
Polsko

16. 4. 2018 20. 4. 2018 Studijní pobyt v rámci vztahů s tradičními 
univerzitami tzv. družeb

Právnická fakulta

Križan Viktor Trnavská univerzita 
v Trnave, Slovensko

10. 10. 2018 12. 10. 2018 Účast na konferenci Pracovní právo 2018, 
společné jednání kateder – plánování 
spolupráce, zapojení do projektů, pub-
likace výstupů

Katedra pra-
covního práva 
a sociálního 
zabezpečení



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

57 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Kukulski Ziemowit Lodžská univerzita, 
Polsko

2. 5. 2018 6. 5. 2018 Veřejná přednáška "The Impact of the 
Multilateral Instrument (MLI) on Double 
Tax Conventions"

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Lapimaa Villem Court of Appeal of 
Tallin, Estonsko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Leboeuf Luc Max Planck Institute for 
Social Anthropology, 
Německo

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Li Ling Vídeňská univerzita, 
Rakousko

3. 12. 2018 3. 12. 2018 Účast na workshopu Informal Networks 
and Judicial Institutions

Ústav pro otázky 
soudnictví

Lutz Fabian Evropská Komise; 
DG HOME, Brusel

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Macková Zuzana Univerzita Komenského 
v Bratislave, Slovensko

24. 4. 2018 27. 4. 2018 Spoluúčast ve výuce Právo sociálního 
zabezpečení

Katedra pra-
covního práva 
a sociálního 
zabezpečení

Matlák Ján Univerzita Komenského 
v Bratislave, Slovensko

10. 10. 2018 12. 10. 2018 Účast na konferenci Pracovní právo 2018, 
společné jednání kateder – plánování 
spolupráce, zapojení do projektů, pub-
likace výstupů

Katedra pra-
covního práva 
a sociálního 
zabezpečení

Morawski Wojciech Nicolas Copernicus 
University, Polsko

15. 11. 2018 15. 11. 2018 Přednáška "Daňové intepretace v Polsku" Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Mrázová Žofia Trnavská univerzita 
v Trnave, Slovensko

16. 7. 2018 20. 7. 2018 Účast na Letní škole obchodního práva Katedra 
obchodního práva

O’Neill Ruairi British Law Centre, 
Polsko

9. 11. 2018 10. 11. 2018 Výuka v rámci Diploma in English Law and 
Practical Legal Skills

Právnická fakulta

Odogwu Will British Law Centre, 
Polsko

7. 12. 2018 8. 12. 2018 Výuka v rámci Diploma in English Law and 
Practical Legal Skills

Právnická fakulta

Olšovská Andrea Trnavská univerzita 
v Trnave, Slovensko

10. 10. 2018 12. 10. 2018 Účast na konferenci Pracovní právo 2018, 
společné jednání kateder – plánování 
spolupráce, zapojení do projektů, pub-
likace výstupů

Katedra pra-
covního práva 
a sociálního 
zabezpečení

Osula Anna-Maria Tallinn University 
of Technology, 
Estonsko

3. 12. 2018 3. 12. 2018 International symposium v rámci projektu 
C4E (místo konání: Ústav státu a práva AV 
ČR, Praha)

Ústav práva 
a technologií

Papapanagiotou 
-Leza

Angeliki Administrative Court 
of Appeal of Athens, 
Řecko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue on 
the Return of Irregular Migrants from the 
European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Podhorec Ivan Univerzita Mateje 
Bela v Banske Bystrici, 
Slovensko

26. 3. 2018 29. 3. 2018 Spoluúčast ve výuce Katedra právní 
teorie

Poruban Andrej Univerzita Komenského 
v Bratislave, Slovensko

10. 10. 2018 12. 10. 2018 Účast na konferenci Pracovní právo 2018, 
společné jednání kateder – plánování 
spolupráce, zapojení do projektů, pub-
likace výstupů

Katedra pra-
covního práva 
a sociálního 
zabezpečení

Przybył Michał odborník z praxe 25. 9. 2018 27. 9. 2018 Účast na Letní škole právních dějin – 
přednáška "Právnická povolání a výuka 
práva v SRN

Katedra dějin státu 
a práva

Sacco Francesco 
Giuseppe

Neapolská univerzita, 
Itálie

29. 11. 2018 30. 11. 2018 INFORM Workshop for Court Staff 
Trainers

Ústav práva 
a technologií

Sęk Małgorzata Lodžská univerzita, 
Polsko

2. 5. 2018 6. 5. 2018 Veřejná přednáška "VAT in international 
trade in goods and services: e-commerce"

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Sénéchal Juliette Université de Lille 2, 
Francie

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva

Shalamberidze Ana University in Georgia, 
Gruzie

6. 11. 2018 30. 11. 2018 Visiting Research Program: Judicial 
Self-government in Georgia

Ústav pro otázky 
soudnictví

Schulte-Nölke Hans Osnabrück University, 
Německo

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

58  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Svantesson Dan B. Bond University, 
Austrálie

27. 6. 2018 28. 6. 2018 Sympozium Internet IP workshop (místo 
konání: Ústav státu a práva AV ČR, Praha)

Ústav práva 
a technologií

Swart Tineke The Hague University 
of Applied Sciences, 
Nizozemsko

30. 1. 2018 31. 1. 2018 Jednání o možnostech budoucí spolu-
práce v rámci sítě

Právnická fakulta

Šoltés Dušan Univerzita Komenského 
v Bratislave, Slovensko

29. 11. 2018 30. 11. 2018 INFORM Workshop for Court Staff 
Trainers

Ústav práva 
a technologií

Šošková Ivana Univerzita Mateje 
Bela v Banske Bystrici, 
Slovensko

26. 3. 2018 29. 3. 2018 Spoluúčast ve výuce Katedra dějin státu 
a práva

Števček Marek Univerzita Komenského 
v Bratislave, Slovensko

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva

Treľová Silvia Univerzita Komenského 
v Bratislave, Slovensko

10. 10. 2018 12. 10. 2018 Účast na konferenci Pracovní právo 2018, 
společné jednání kateder a plánování 
spolupráce – zapojení do projektů, publi-
kování výstupů

Katedra pra-
covního práva 
a sociálního 
zabezpečení

Tsourdi Evangelia Refugee Studies 
Centre, University 
of Oxford

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Twigg-Flesner Christian University of Warwick, 
Velká Británie

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva

Urribarri Raul 
Alberto 
Sanchez

La Trobe University, 
Austrálie

3. 12. 2018 3. 12. 2018 Účast na workshopu Informal Networks 
and Judicial Institutions

Ústav pro otázky 
soudnictví

Virághová Veronika Ministerstvo hospo-
dárstva SR, 
odbor ochrany spotre-
biteľa, Slovensko

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva

Wesolowska Joanna WSB University in 
Torun, Polsko

28. 5. 2018 1. 6. 2018 Školicí pobyt Erasmus+ Právnická fakulta

Wiebe Andreas Univerzita v Göt-
tingenu, Německo

27. 6. 2018 28. 6. 2018 Sympozium Internet IP workshop (místo 
konání: Ústav státu a práva AV ČR, Praha)

Ústav práva 
a technologií

Wojcik Jacek WSB University 
in Torun, Polsko

11. 2. 2018 18. 2. 2018 Školicí pobyt Erasmus+ Právnická fakulta

Wojcik Monika WSB University 
in Torun, Polsko

11. 2. 2018 18. 2. 2018 Školicí pobyt Erasmus+ Školicí pobyt 
Erasmus+

Wolska Hanna Gdaňská univerzita, 
Polsko

7. 12. 2018 14. 12. 2018 Studijní pobyt a přednáška "Regle-
mentace podnikání a financí v Polsku 
a ČR"

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Wyrzykowska 
-Antkiewicz

Monika WSB University 
in Torun, Polsko

30. 4. 2018 4. 5. 2018 Spoluúčast ve výuce – Přednáška Finan-
cial Crimes

Katedra finančního 
práva a národního 
hospodářství

Zalar Boštjan Administrative Court 
of the Republic of Slo-
venia, Slovinsko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Zarogianni Christiana European Asylum 
Support Office, Řecko

6. 9. 2018 7. 9. 2018 Konference Law and Judicial Dialogue 
on the Return of Irregular Migrants from 
the European Union

Ústav pro otázky 
soudnictví

Zoll Fryderyk Osnabrück University, 
Německo

31. 5. 2018 1. 6. 2018 Mezinárodní vědecká konference Zásady 
evropského soukromého práva v aplikační 
praxi (Spotřebitelský kodex: ano či ne?)

Katedra 
občanského práva

The John Marshall Law 
School, Chicago, USA

15. 10. 2018 17. 10. 2018 Návštěva 24 zástupců JMLS (soudci, 
právníci, akademičtí pracovníci) spojená 
s organizací tradičního kurzu přednášek 
"A Day of US Law" a výběrem studentů 
na jednosemestrální výměnný studijní 
pobyt na JMLS

Právnická fakulta

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

59 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.4   Mobilita studentů

7.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus+
Pro akademický rok 2018/19 získala fakulta v  rámci programu Eras-
mus+ 259 míst na studijní pobyty na 107 univerzitách v 27 evropských 
zemích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých případech 
dvousemestrální.
V jarním semestru 2018 na studijních pobytech v zahraničí pobývalo 
celkem 39 studentů na  zahraničních univerzitách v  15 zemích. 
Na  podzimní semestr 2018 vycestovalo 54 studentů. V  jarním 
semestru 2019 plánuje vycestovat dalších 21 studentů. 4 studentům 
byl na  základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen z  původně 
pouze podzimního semestru 2018 také na jarní semestr 2019.
Zahraniční univerzity, se  kterými má Právnická fakulta MU uzavřeny 
bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu Erasmus+ 
v akademickém roce 2018/19 (v závorce počet pobytů x délka pobytu 
v měsících):
•	Artesis Plantijn University College, Belgie (2x5);
•	Catholic University of Louvain, Belgie (3x5);
•	University of Antwerp, Belgie (2x5);
•	University of Gent, Belgie (4x5);
•	University of Liege, Belgie (4x5);
•	University of Saint-Louis, Belgie (2x5);
•	Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
•	University of Tartu, Estonsko (4x5);
•	University of Helsinki, Finsko (3x5);
•	University of Lapland, Finsko (2x6);
•	Catholic University of Toulouse, Francie (2x5);
•	University of Burgundy, Francie (4x6);
•	University of Caen Normandy, Francie (3x5);
•	Aix-Marseille University, Francie (4x5);
•	Paris Descartes University, Francie (3x10);
•	The University College EFFECTUS  – college for law and finance, 

Chorvatsko (2x5);
•	University of Rijeka, Chorvatsko (1x5);
•	University of Split, Chorvatsko (2x6);
•	University of Zagreb, Chorvatsko (4x5);
•	University of Akureyri, Island (2x5);
•	University of Iceland, Island (2x5);
•	Niccolò Cusano University-Distance Learning, Itálie (2x5);
•	The University of Milan, Itálie (2x6);
•	University of Salerno, Itálie (1x5);
•	University of Milano–Bicocca, Itálie (2x5);
•	University of Siena, Itálie (2x5);
•	Mediterranea University of Reggio Calabria, Itálie (2x5);
•	University of Catania, Department of Law, Itálie (3x6);
•	University of Catania, Department of Political and Social Sciences, 

Itálie (1x6);
•	University of Roma 3, Itálie (3x6);
•	University of Trento, Itálie (4x6);
•	Neapolis University Pafos, Kypr (2x5);
•	University of Cyprus, Kypr (2x5);
•	Kazimieras Simonavicius University, Litva (2x5);
•	Mykolas Romeris University, Litva (4x5);
•	University of Vilnius, Litva (3x5);
•	Vytautas Magnus University Kaunas,Litva (2x6);
•	University of Latvia, Lotyšsko (1x5);
•	University of Luxembourg, Lucembursko (2x5);

•	Eötvös Loránd University, Maďarsko (2x5);
•	Károli Gáspár University of the Reformed Church, Maďarsko (2x5);
•	National University of Public Service, Maďarsko (2x5);
•	Pázmány Péter Catholic University, Maďarsko (2x5);
•	Széchenyi István University, Maďarsko (2x5);
•	University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
•	University of Miskolc, Maďarsko (2x5);
•	European University Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);
•	Georg August University of Göttingen, Německo (3x5);
•	 Julius Maximilian University of Würzburg, Německo (2x5);
•	Martin Luther University Halle-Wittenberg, Německo (2x5);
•	Dresden University of Technology, Německo (2x10);
•	Saarland University, Německo (3x5);
•	University of Konstanz, Německo (5x6);
•	University of Regensburg, Německo (2x5);
•	University of Rostock, Německo (2x6);
•	Erasmus University Rotterdam, Nizozemsko (2x5);
•	Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and 

Law, Enschede, Nizozemsko (2x5);
•	University of Groningen, Nizozemsko (2x5);
•	University of Maastricht, Nizozemsko (2x5);
•	University of Bergen, Norsko (6x5);
•	University of Tromso, Norsko (2x5);
•	Adam Mickiewicz University Poznan, Polsko (2x5);
•	Bielsko-Biala School of Finance and Law, Polsko (2x5);
•	 Jagiellonian University, Polsko (2x5);
•	Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5);
•	Nicolaus Copernicus University, Polsko (2x6);
•	The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
•	The Jan Kochanowski University, Polsko (2x5);
•	Torun School of Banking, Polsko (2x5);
•	University of Gdańsk, Polsko (2x5);
•	University of Lodz, Polsko (2x5);
•	University of Rzeszow, Polsko (1x5);
•	University of Szczecin, Polsko (2x5);
•	University of Warmia and Mazury In Olsztyn, Polsko (2x5);
•	University of Warsaw, Polsko (3x6);
•	University of Wroclaw, Polsko (2x5);
•	Kujawy and Pomorze University in Bydgoszcz, Polsko (2x5);
•	University of Silesia, Polsko (1x5);
•	University of Zielona Góra, Polsko (2x5);
•	University of Bialystok, Polsko (4x5);
•	Warsaw University of Technology, Polsko (2x6);
•	Catholic University of Portugal, Portugalsko (2x5);
•	University of Lisbon, Portugalsko (2x5);
•	University of Porto, Portugalsko (2x5);
•	Leopold Franzens University Innsbruck, Rakousko (2x5);
•	University of Salzburg, Rakousko (2x5);
•	Ecological University of Bucharest, Rumunsko (2x5);
•	University of Bucharest, Rumunsko (2x5);
•	Aristotle University of Thessaloniki, Řecko (2x5);
•	Comenius University Bratislava, Slovensko (2x5);
•	Pavol Jozef Šafárik University in Košice, Slovensko (3x5);
•	European Faculty of Law in Nova Gorica, Slovinsko (1x6);
•	Graduate School of Government and European studies, Slovinsko 

(2x5);
•	University of Ljubljana, Faculty of Law, Slovinsko (2x5);
•	University of Ljubljana, Faculty of Administration, Slovinsko (2x5);



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

60  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	University of Maribor, Slovinsko (2x5);
•	Autonomous University of Barcelona, Španělsko (2x5);
•	Catholic University of Valencia, Španělsko (2x6);
•	Comillas Pontifical University, Španělsko (2x5);
•	University Alfonso X El Sabio, Španělsko (2x6);
•	University of Salamanca, Španělsko (1x10);
•	University of A Coruňa, Španělsko (2x6);
•	Santiago de Compostela University, Španělsko (3x5);
•	University Rey Juan Carlos, Španělsko (2x5);
•	University of Girona, Španělsko (2x5);
•	University of La Laguna, Španělsko (2x5);
•	University of Lleida, Španělsko (3x5);
•	University of Navarra, Pamplona, Španělsko (1x6);
•	Cag University, Turecko (2x5);
•	Erzincan University, Turecko (2x5);
•	 Istanbul Aydin University, Turecko (2x5);
•	 Istanbul Kemerburgaz University, Turecko (4x5);
•	 Istanbul University, Turecko (3x5);
•	Kadir Has University, Turecko (2x5);
•	Yeditepe University, Turecko (2x5);
•	Aberystwyth University, Velká Británie (2x5);
•	Keele University, Velká Británie (1x5);
•	Nottingham Trent University, Velká Británie (4x5);
•	University of Derby, Velká Británie (4x12);
•	University of Northumbria, Velká Británie (4x5).

Program Erasmus+ (Erasmus+ ICM) je možné využít také ke studijním 
pobytům v zemích mimo Evropu. Naše studentka díky Erasmu+ ICM 
vyjela na  jaře 2018 na  studijní pobyt na  Brock University v  Kanadě, 
v  podzimním semestru absolvoval náš student přes tento program 
pobyt na Baku State University v Azerbajdžánu.

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
V  rámci pobytů na  zahraničních univerzitách využívají studenti také 
programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia freemovers 
a  stipendijní pobyty na  základě mezinárodních smluv – rozpis kvót 
a  výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou informační 
agenturou Domu zahraniční spolupráce MŠMT.
V  rámci programu „freemovers“ vycestovali dva studenti naší fakulty 
na  studijní pobyt do  Švýcarska a  do  Argentiny. Čtyři studenti díky 
programu „freemovers“ absolvovali pracovní stáž ve Francii, Nizozemí 
a v USA.
V roce 2018 absolvovaly dvě studentky naší fakulty jednosemestrální 
stipendijní pobyt na The John Marshall Law School v Chicagu (USA) 
v rámci mezifakultní smlouvy mezi PrF MU a JMLS. V rámci bilaterální 
smlouvy mezi PrF MU a  Tsinghua University  – School of Law (Čína) 
zahájila v podzimním semestru 2018 naše studentka dvousemestrální 
stipendijní pobyt v  Pekingu; jednosemestrální pobyt absolvoval náš 
student v Peru na základě bilaterální smlouvy mezi PrF MU a Univer-
sity of Lima. Na celý akademický rok vyjel náš student do Švýcarska 
díky dlouhodobé spolupráci s University of Fribourg (dříve v programu 
Erasmus).

7.4.2   Pasivní zahraniční styky

V  rámci studentské mobility programu Erasmus+ absolvovalo v  roce 
2018 jednosemestrální či  dvousemestrální studijní pobyty na  naší 
fakultě 98 zahraničních studentů: 2 z  Belgie, 2 z  Bulharska, 2 z  Fin-
ska, 6 z  Francie, 4 z  Chorvatska, 11 z  Itálie, 4 z  Litvy, 3 z  Maďarska, 
3 z Německa, 5 z Nizozemska, 2 z Norska, 14 z Polska, 8 z Portugal-
ska, 1 z Rakouska, 4 ze Slovenska, 3 ze Slovinska, 13 ze Španělska, 10 
z Turecka a 1 z Velké Británie.
Skrze program Erasmus+ ICM k  nám přijeli i  studenti z  mimoevrop-
ských zemí. V  jarním semestru 2018 absolvovalo jednosemestrální 
studijní pobyt na PrF MU 12 studentů: z Albánie, Austrálie, Běloruska, 
Bosny a  Hercegoviny, Izraele, Kyrgyzstánu, Srbska a  Tádžikistánu. 
V  podzimním semestru 2018 studijní pobyt absolvovalo 6 studentů 
(z Bosny a Hercegoviny, Srbska, Ukrajiny, Gruzie a Mongolska).
Skrze bilaterální výměny mezi MU a  zahraničními univerzitami 
(celouniverzitní smlouvy) absolvovalo v  roce 2018 na  naší fakultě 
jednosemestrální studijní pobyt celkem 9 zahraničních studentů. 
V  jarním semestru přijelo 6 studentů z  Ruska, Mexika a  Austrálie, 
v podzimním semestru celkem 3 studenti z Mexika.
Na  podzim 2018 zahájil svůj celoroční stipendijní pobyt v  rámci 
mobilitního programu Mezinárodního visegrádského fondu student 
z Arménie.
Přes fakultní bilaterální smlouvy k  nám v  roce 2018 zavítalo celkem 
12 studentů.
Na  základě bilaterální smlouvy mezi PrF MU a  Georgian Institute 
of  Public Affairs – School of Law and Politics (Gruzie) absolvovali 
jednosemestrální stipendijní pobyt na naší fakultě dva studenti. Bilate-
rální smlouvu mezi PrF MU a University of New South Wales (Austrálie) 
využili ke  svému pobytu na  PrF MU tři studenti. V  rámci spolupráce 
s The John Marshall Law School (USA) přijeli dva studenti. Celoroční 
pobyt v ak. roce 2018/2019 zahájila na podzim studentka z National 
Taiwan University (Tchaj-wan). Výměnný pobyt na PrF MU v podzimním 
semestru absolvovala studentka z  Thompson Rivers University 
(Kanada). Na jaře 2018 přijeli dva studenti z Yaroslav Mudryi National 
Law University (Ukrajina), podzimní semestr na  fakultě absolvovala 
studentka z partnerské Uzzhorod National University (Ukrajina).
V  rámci programu „freemover“ na  fakultu přijela v  jarním semestru 
2018 studentka z Brazílie, v pobytu pokračovala v tomto semestru i stu-
dentka z Německa.
V  rámci praktických stáží programu Erasmus+ absolvoval na  naší 
fakultě v  podzimním semestru 2018 stáž student ze  Slovenska. Díky 
programu STEP absolvovala na  fakultě jednoměsíční stáž studentka 
z Polska.

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

61

7.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus+ byly v roce 2018 (pro výjezdy v ak. roce 
2019/2020) nově uzavřeny smlouvy s následujícími univerzitami:
Artesis Plantijn University College, Belgie; Université Saint-Louis, 
Belgie; Catholic University of Toulouse, Francie; University of Miskolc, 
Maďarsko; National University of Public Service, Maďarsko; Internatio-
nal Slavic University “Gavrilo Romanovich Derzhavin”, Republika Make-
donie; Julius Maximilian University of Würzburg, Německo; University 
of Zielona Góra, Polsko; Kujawy and Pomorze University in Bydgoszcz, 
Polsko; Medical University of Bialystok, Polsko; University of Porto, 
Portugalsko; University of Klagenfurt, Rakousko; Ecological University 
of Bucharest, Rumunsko; University of Lleida, Španělsko; Kadir Has 
University, Turecko.

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus+ (LLP):
•	Bond University, Austrálie
•	Center for International Legal Studies (CILS), Rakousko
•	Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics, Gruzie
•	 International Collaborative for Public Health and Emergency Prepa-

redness, USA International
•	 Institute of Public Administration and Management,Russian Presiden-

tial Academy of National Economy and Public Administration, Rusko
•	 Jindal Global Law School, O.P. Jindal Global University, Indie
•	 Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko
•	Murdoch University, Austrálie
•	Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Litva
•	National Taiwan University, Tchaj-wan
•	Nizhny Novgorod Legal Academy, Rusko
•	North-Western Institute of Kutafin Moscow State Law University, Rusko
•	Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy, Rusko
•	Saratov State Law Academy, Rusko
•	St. Petersburg State University, Rusko
•	St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rusko
•	Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko
•	The John Marshall Law School, Chicago, USA
•	Thompson Rivers University, Kanada
•	Trnavská univerzita v Trnave, Slovensko
•	Tsinghua University, School of Law, Čína
•	Uganda Christian University, Uganda
•	Universität Wien, Rakousko
•	Universite de Montpellier I, Francie
•	University of Bialystok, Polsko
•	University of California – Hastings College of the Law, USA (program 

LL.M.)
•	University of Central Lancashire, UK
•	University of Gdańsk, Polsko

 » Department of Financial Law, Faculty of Law and Administration, 
University of Gdańsk

•	University of Hong-Kong, Hongkong
•	University of Johannesburg, JAR
•	University of Lima, Peru
•	University of Ljubljana, Slovinsko
•	University of Lódž, Polsko
•	University of New South Wales, Austrálie
•	University of Vilnius, Litva
•	University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Polsko
•	Uzhhorod National University, Ukrajina
•	Voronezh State University, Faculty of Law, Rusko
•	William S. Boyd School of Law, University of Nevada, Las Vegas, USA
•	Yaroslav Mudryi National Law University, Ukrajina

7.6   Členství fakulty a členství a funkce 
akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích

Právnická fakulta MU je členem Evropské asociace právnických fakult 
ELFA – European Law Faculties Association, založené v roce 1995 
s cílem vytvářet mezinárodní fórum pro diskusi o aktuálních odborných 
tématech souvisejících s právním vzděláním, v současnosti sdružující 
více než 200 členů. Fakulta je také členem IALS (International Associ-
ation of Law Schools) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě 
právnických fakult, sdružující více než 30 právnických fakult z většiny 
členských zemí EU.

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	The European Society for History of Law, člen
•	Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurisprudentiae, člen redakční 

rady časopisu
•	oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva FP PEVŠ v Bratislavě, 

člen
•	oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF TU v Trnavě, člen
•	oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF UK v Bratislavě, 

člen

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
•	The European Society for History of Law, předseda představenstva
•	 Journal on European History of Law, člen redakční rady časopisu

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	The European Society for History of Law, místopředseda předsta-

venstva a tajemník
•	 Journal on European History of Law, člen redakční rady časopisu
•	Dezső-Márkus-Forschungsgruppe für Vergleichende Rechtsge-

schichte, člen
•	Deutsch-Tschechische Juristenvereinigung e.V., člen

doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	Štát a právo, člen redakční rady časopisu

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady časopisu
•	Centrum Analiz i Studiów Podatkowych Szkoły Głównej Handlowej 

w Warszawie, člen vědecké rady
•	Białostockie Studia Prawnicze, člen vědecké rady
•	Socialinių mokslų stodijos, člen redakční rady
•	Rada Interesariuszy Zewnętrznych Wydziału Prawa, Administracji 

i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, člen
•	Rada Wydziału Finansów i Zarządzania WSB w Gdańsku, člen

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych, člen 

vědecké rady
•	Prawo pomocy publicznej, člen vědecké programové rady časopisu
•	 International Committee of Consultants and Reviewers of the Cri-

tique of Law. Independent Legal Studies, člen
•	US-China Law Review, člen ediční rady
•	European Association of Tax Law Professors, člen akademického 

výboru

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

62  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, člen ediční 
rady

•	Lex Localis – Journal of Local Self-Government, zástupce šéfredak-
tora, externí recenzent

•	Polish Law Review, člen ediční rady časopisu
•	Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady časopisu
•	Studia Iuridica Cassoviensia, externí recenzent
•	Studia Iuridica Toruniensia, člen redakční rady
•	Vědecká rada PrF UPJŠ v Košicích, člen
•	Krytyka Prawa. Niezależne studia nad prawem, člen ediční rady, 

externí recenzent
•	Analizy i Studia CASP, člen redakční rady časopisu
•	Prawo Budzetowe Panstwa i Samorzadu, externí recenzent
•	Croatian and Comparative Public Administration, externí recenzent
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

•	 Journal of Economics, externí recenzent
•	Reference Reviews, externí recenzent
•	Sport, Business and Management: An International Journal, externí 

recenzent
•	 International Business and Global Economy, externí recenzent
•	Fianncial Law Review, externi recenzent

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
•	Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady časopisu
•	Financial Law Review, člen rady recenzentů mezinárodního 

vědeckého časopisu
•	Prawo pomocy publicznej, člen programové rady časopisu
•	Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda 

a člen výboru, člen ediční rady
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

•	Procedury Administracyjne i Podatkowe, člen programové rady 
časopisu

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
•	 International Network of Customs Universities, členka

JUDr. Michal Janovec, Ph.D.
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / 
Information and Organization Center for the Research on the Pub-
lic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen

Ing. Eva Tomášková, Ph.D.
•	Polsko – Czeskie Towarzystwo Naukowe, členka představenstva

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	Society of European Contract Law (SECOLA), člen
•	European Law Institute (ELI), člen

•	Forschungstelle für die Rechtsreform und die Rechtsentwicklung 
při Uni Wien (ved. prof. Dr. Dr.h.c.mult. R. Welser), člen výzkumné 
skupiny

•	Legal Yearbook of IPP-PF (Ed. Institute for Comparative Law at the 
Faculty of Law in Ljubljana, Slovenia), člen mezinárodního edičního 
výboru časopisu

•	Acta Universitatis Wroclawiensis, člen redakční rady časopisu

prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	 International Society of Family Law (Mezinárodní společnost 

pro rodinné právo), členka výkonného výboru
•	Defence for Children International (Sdružení zastánců dětských 

práv – česká sekce), členka
•	 International Academy for the Study of the Jurisprudence of the 

Family, členka

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	Society of European Contract Law (SECOLA), členka
•	The European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis 

Group), členka
•	The American Institute For Central European Legal Studies, členka
•	Vědecká rada PrF Univerzity Komenského v Bratislavě, členka
•	Vědecká rada PrF Trnavské univerzity v Trnavě, členka

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	The European Research Network on Philanthropy (ERNOP), členka

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	European Intellectual Property Teachers‘ Network, člen
•	ALAI Česká republika, člen
•	 IALS – Property Law Group, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	 International Review of Intellectual Property and Competition 

Law (IIC), C.H. Beck/Springer Verlag München, recenzent impak-
tovaného časopisu

•	Academic Society for Competition Law (ASCOLA), člen
•	Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) – česká skupina, člen
•	Grantová agentura SAV VEGA, hodnotitel

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
•	Common Law Review, externí člen redakční rady časopisu

doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
•	Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) – česká skupina, členka

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	Société de législation comparée, člen

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
•	ERA / Die Europäische Rechtsakademie / Academy of European 

Law, člen poradního výboru
•	Société Française pour le Droit International (SFDI), člen správní 

rady
•	Czech Yearbook of Public & Private International Law, člen redakční 

rady časopisu

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

63

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
•	Society of European Contract Law (SECOLA), člen

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M.
•	ALAI Česká republika, člen

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
•	Club espaňol del arbitraje, člen
•	 Institute for Transnational Arbitration, člen
•	Deutsche Institution für Schiedsgerichtsbarkeit e. V., člen

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	Akademický výbor sítě evropských univerzit Utrecht Network 

za Masarykovu univerzitu, členka
•	British International Studies Association, členka

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Avosetta Group, členka

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, místopředseda
•	Notitiae ex Academia Bratislavensi Iusprudentiae, člen redakční 

rady časopisu

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
•	Hans-Kelsen Institut, Vídeň, mezinárodní korespondentka
•	Slovenské filosofické združenie, členka vědecké rady

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	Folia Iuridica, člen redakční rady časopisu
•	Archiwum Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej, člen programové rady

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, členka

Katedra správní vědy a správního práva

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych 

i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej / Infor-
mation and Organization Center for the Research on the Public Finan-
ces and Tax Law in the Countries of Central and Eastern Europe, člen

•	Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 
ediční rady časopisu

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	Group of Independent Experts on the European Charter of Local 

Self-Government (Skupina nezávislých expertů na Evropskou chartu 
místní samosprávy), člen

Katedra trestního práva

Česká národní skupina Mezinárodní společnosti pro trestní právo 
(AIDP), kolektivní členství Katedry trestního práva PrF MU

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
•	Česká národní skupina Mezinárodní společnosti pro trestní právo 

(AIDP), členka řídícího výboru

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	Světová konference Ústavních soudů, člen výboru
•	Evropská konference Ústavních soudů, generální zpravodaj

Katedra ústavního práva a politologie

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
•	Vienna Journal on International Constitutional Law, korespondenční 

člen redakční rady

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Russian Law, člen redakční rady časopisu

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
•	Czech Society of European and Comparative Law, členka
•	La Commission européenne pour la démocratie par le droit – La 

Commission de Venise du Conseil de l’Europe (Evropská komise 
pro demokracii prostřednictvím práva), náhradnice člena za Českou 
republiku

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	European Law Institute, předseda Pracovní skupiny pro právo 

duševního vlastnictví
•	European Academy of Law and ICT, člen
•	Privacy for the 21st Century (University of Tilburg), člen poradního 

sboru projektu
•	 Jurisdiction in the Internet era of cloud computing, Web 2.0 and 

geo-location technologies – Future Fellow (Australská výzkumná 
rada), člen mezinárodního poradního sboru projektu

•	Centre for the Theory and Philosophy of Human Rights (Lodz), člen 
vědecké rady

•	Studia Iuridica, Pécs, člen redakční rady časopisu
•	 Journal of Law, Technology & Public Policy, člen redakční rady 

časopisu
•	Research Foundation – Flanders (Fonds Wetenschappelijk 

Onderzoek – Vlaanderen, FWO), hodnotitel
•	Göttingen Research Colloquium, hodnotitel

Ústav pro otázky soudnictví

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
•	The International Society of Public Law (ICON-S), člen
•	Odysseus Network: An Academic Network for Legal Studies 

on Asylum and Immigration in Europe, člen
•	Law and Society Association, člen
•	The European Consortium for Political Research (ECPR), člen
•	Council for European Studies, člen
•	American Society of International Law (ASIL), člen
•	The European Society of International Law (“International Courts & 

Tribunals“), člen
•	The International Association of Refugee Law Judges (IARLJ), člen
•	The International Political Science Association (“RC 09 Judicial Stu-

dies”), člen
•	German Law Journal, člen redakční rady

 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

64  ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Výjezdy pracovníků 310 237 251 262 312

Pobyty hostujících
profesorů a další 
zahraniční hosté

83 112 97 104 134

Výjezdy studentů 138 132 117 117 106

Pobyty zahraničních
studentů

66 78 82 130 141

7.8   Introduction to English Law and the Law 
of the European Union / Diploma in English 
Law and Practical Legal Skills

V  roce 2018 pokračovala spolupráce s  British Law Centre a  proběhl 
nábor do programu Diploma in English Law and Practical Legal Skills 
coby překoncipovaného programu původního Introduction to Eng-
lish Law and the Law of the European Union – realizovaného na PrF 
MU od  roku 2013. Dle nového konceptu se  jedná o  jednoroční kurz 
s výukou v anglickém jazyce, která je zajišťována lektory z University 
of Cambridge a dalších evropských univerzit, se zaměřením na oblast 
Common Law a právních dovedností. Úspěšní absolventi kurzu obdrží 
diplom.
Právnická fakulta MU zajišťuje propagaci kurzu, přijímací řízení, stipen-
dia pro studenty a poskytuje zázemí pro lektory.

Tab. 18: Počet účastníků v kurzu Introduction to English Law 
and the Law of the European Union

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

1. ročník 10 14 - -

2. ročník 21 4 - -

Celkem 31 18 - -

Tab. 19: Počet účastníků v kurzu Diploma in English Law and 
Practical Legal Skills

2018/2019

1. ročník 8

2. ročník

Celkem 8







 
LIDSKÉ ZDROJE

8



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

68  LIDSKÉ ZDROJE  LIDSKÉ ZDROJE

8.1   Informace o lidských zdrojích fakulty
V roce 2018 ukončilo pracovní poměr 11 zaměstnanců: 
z toho: 2 z kategorie akademických pracovníků,
 9 z kategorie neakademických pracovníků.
V průběhu roku 2018 nastoupilo 21 zaměstnanců:
z toho: 6 z kategorie akademických pracovníků,
 15 z kategorie neakademických pracovníků.

Fakulta zaměstnává 3 osoby se změněnou pracovní schopností, z toho 
1 osoba s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2018 bylo uzavřeno 20 dohod o pracovní činnosti na:
•	 výpůjční služba – knihovna,
•	 výkon služby na vrátnici,
•	 zajištění a obsluhu audio a video techniky,
•	programování a správa webových aplikací,
•	práce technika – mechanika,
•	 výuka (přednášky, semináře, posudky, zkoušení),
•	 výzkumná a publikační činnost v rámci projektu. 

V průběhu roku 2018 bylo uzavřeno 442 dohod o provedení práce zej-
ména na (pro):
•	 výuku v magisterském a bakalářském studiu (přednášky, semináře, 

kolokvia, zkoušky, posudky a  komise pro obhajoby diplomových 
a bakalářských prací),

•	 rigorózní řízení (vypracování posudků na  rigorózní práce, účast 
v komisích),

•	pedagogickou činnost v  doktorském studijním programu (specia-
lizované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, účast 
v komisích),

•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (účast v komisích, 
posudky),

•	účast v programu LLM in Corporate Law a  MPA (Master of  Public 
Administration),

•	přednášky v  odborných kurzech pořádaných Centrem dalšího 
vzdělávání,

•	 recenzní posudky,
•	dozor při TSP,
•	práce v rámci projektu,
•	administrativní činnosti, 
•	práce na  digitální knihovně, digitalizace knih, vytváření metadat, 

vkládání knih do systému D-Space a pomocné knihovnické práce.

8.2   Počty pracovníků v roce 2018

Tab. 20: Počty pracovníků v letech 2014–2018

 2014 2015 2016 2017 2018

pracovníci celkem  
k 31. 12.

185 186 188 187 193

akademičtí pracovníci 
k 31. 12.

113 118 115 113 114

neakademičtí pracovníci 
k 31. 12.

 72  68  73 74 79

průměrný stav pracovníci 
celkem za rok

184,74 185,94 186 184 192

průměrný přepočtený stav 
pracovníci za rok 

162,29 160,18 158,85 167,98 172,65

průměrný věk pracovníků 44,04 43,92 44,28 44,41  44,60

8.3   Přehled o kvalifikačním růstu 
lidských zdrojů fakulty

Profesorské řízení ukončila a byla jmenována profesorem:
•	prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.

Habilitační řízení ukončili a titul docent získali:
•	doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

Doktorské studium ukončili:
•	Mgr. Matěj Dobeš, Ph.D.
•	 JUDr. Lukáš Hadamčík, Ph.D. 
•	 JUDr. Jakub Harašta, Ph.D.
•	 JUDr. Michal Janoušek, Ph.D.   
•	Mgr. Monika Příkazská, Ph.D.
•	Samuel Spáč, PhD., M.A. 
•	Mgr. Nelly Springinsfeldová, Ph.D.
•	Mgr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.
•	 JUDr. Dominik Židek, Ph.D.              

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
•	 JUDr. Jan Provazník, Ph.D.
•	 JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D.

Magisterské studium úspěšně ukončili:
•	Mgr. Jiří Doušek – Fakulta informatiky MU
•	 Ing. Marin Grepl – Ekonomicko-správní fakulta MU

Další profesní vzdělání (LL.M.): 
•	Mgr. Bc. Jan Petrov, LL.M.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

69 LIDSKÉ ZDROJE

8.4   Struktura pracovníků

Tab. 21: Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet
z toho průměr.

věk

do

29 let

30- 
49 let

50- 
65 let

nad 
65 let

muži ženy

profesor 14 10 4 64,79 - - 5 9

docent 34 25 9 51,59 - 18 5 7

odborný

asistent
56 36 20 39,45 - 48 8 - 

asistent 8 5 3 30,38 2 6 - -

lektor 2 1 1 56,00 - 1 1 -

celkem 114 77 37 45,83 2 73 23 16

Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání.

Tab. 22: Struktura neakademických pracovníků 
podle kvalifikace, pohlaví a věku

od
bo

rn
ý 

pr
ac

ov
ní

k 
51

+5
2

te
ch

ni
ck

ý 
pr

ac
ov

ní
k 

53

ad
m

in
is

tr.
 

pr
ac

ov
ní

k 
56

sp
ec

ia
liz

. 
pr

ac
ov

ní
k 

58

dě
ln

ík
 +

 
ne

kv
al

if.
 

pr
ac

ov
ní

k 
57

+6
1

ce
lk

em

počet 16 4 39 19 1 79

z 
to

ho

muži 7 4 9 5 1 26

ženy 9 - 30 14 - 53

vě
k

průměrný věk 32,38 49,25 44,59 44,74 70,00 42,81

do 29 let 8 - 3 2 - 13

30–49 let 7 1 24 11 - 43

nad 50 let 1 3 12 6 1 23

vz
dě

lá
ní

VŠ 16 - 21 6 - 43

bakalářské 
studium

- - 6  - 6

vyšší odborné - - 2 2 - 4

ÚSO 
s maturitou

- 2 6 10 - 18

ÚSV 
s maturitou

- - 1 1 - 2

vyučen s mat. - 1 1 - - 2

SO bez 
maturity

- - - - - -

vyučen bez 
mat.

- 1 1 - 1 3

základní - - 1 - - 1

8.5   Hmotná zainteresovanost
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů  MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, osobní ohodno-
cení a funkční příplatek.

Tab. 23: Složky mzdy

složky mzdy / 
období 

2014 2015 2016 2017 2018

základní/tarifní 

mzdy
50 833 971 52 480 735 52 768 164 58 594 399 66 641 334

příplatky 

za vedení
1 636 064 1 736 034 1 792 992 2 210 243 2 931 679

výkonnostní 

příplatky
27 846 058 24 647 025 24 000 860 23 404 464 24 014 846

Tab. 24: Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních mezd 
na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2014 2015 2016 2017 2018

akademický

pracovník
62 047 59 874 57 677 59 760 63 499

neakademický

pracovník
36 513  37 858  36 311 36 960 40 665





 
CENTRUM 

DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

9



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

72  CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

V  roce 2018 zabezpečovalo Centrum dalšího vzdělávání následující 
agendy: 
•	Oddělení komerčních aktivit:

 » jednodenní komerční kurzy, 
 » vícedenní komerční kurzy,
 » kurzy na zakázku,
 » mezinárodně uznávané kursy LL.M. a MPA,
 » pronájmy místností.

•	Oddělení právní praxe a klinik:
 » dovednostní výuka,
 » právní kliniky,
 » odborné praxe.

Personálně bylo Centrum dalšího vzdělávání složeno ze  dvou refe-
rentek zajišťující oblast komerčních aktivit, jedné referentky zajišťující 
oblast mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. a MPA, která současně 
vykonává činnost referentky Oddělení právní praxe a klinik.

9.1   Oddělení komerčních aktivit

Jednodenní komerční semináře
Centrum dalšího vzdělávání nabízelo v  roce 2018 odborné i  laické 
právní veřejnosti spektrum jednodenních kurzů, kde jako lektoři půso-
bili interní zaměstnanci i externí lektoři. 
Nabídka kurzů reflektovala novelizace právní úpravy vybraných témat, 
poptávku veřejnosti i dlouhodobě relevantní témata.

Vícedenní komerční kurzy
V roce 2018 proběhly tyto kurzy:
•	Přípravný kurz k  přijímačkám: realizovaný pro  uchazeče o  studium 

na vybraných fakultách Masarykovy univerzity.
•	Právní minimum pro  překladatele a  tlumočníky: realizovaný 

pro  zájemce o  zápis do  seznamu Soudních tlumočníků vedených 
Krajskými soudy, a to jak v právně znalostní části, tak i ve vybraných 
jazycích.

•	Přípravný kurz na  zkoušku TOLES Higher + zkouška TOLES Higer 
a TOLES Advanced.

•	Konference pro soudní znalce: byla nově zařazena do nabídky vzdě-
lávání, a  to na  základě vysokého zájmu soudních znalců o  právní 
vzdělávání.

•	Právo v  kostce pro  seniory: dvousemestrální cyklus kurzů, který 
poskytuje základní orientaci v právních odvětvích.

Tab. 25: Přehled kurzů v roce 2017–2018

2017 2018

Počet jednodenních komerčních kurzů 32 23

Počet vícedenních komerčních kurzů 3 13

Počet účastníků kurzů 1144 1253

Kurzy na zakázku
Na  základě přetrvávajícího zájmu Komory daňových poradců České 
republiky byl v roce 2017 zahájen další cyklus přednášek pro daňové 
poradce. Dvouletý cyklus byl ukončen v  prosinci 2018. Spolupráce 
bude pokračovat od roku 2019 již 13. během cyklu.
Nově byla dohodnuta spolupráce s Komorou soudních tlumočníků ČR, 
se  kterou byl realizován jednodenní Kurz pro  uchazeče o  jmenování 
soudním tlumočníkem. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

73 CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

9.2   Oddělení právní praxe a klinik
Oddělení právní praxe a  klinik garantovalo nebo bylo dodavatelským 
pracovištěm pro vybrané předměty dovednostního a  mezioborového 
charakteru pro studenty akreditovaných studijních programů. Pod jeho 
působnost spadala také agenda odborných praxí, které vykonávají stu-
denti v rámci magisterského studia. 

Tab. 26: Přehled garantovaných předmětů

akademický rok 2017/18 2018/19

Dovednostní výuka 21 28

Z toho
 » 1 předmět pro Bc. studium a 27 předmětů pro Mgr. studium 

Právní kliniky 10 7

Mezifakultní studia 1 2

9.3   Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. a MPA
Od roku 2017 realizuje Právnická fakulta MU kursy LL.M. a MPA samo-
statně, bez spolupráce se zahraniční univerzitou. V akademickém roce 
2018/2019 byly otevřeny dva programy – LL.M. v právu informačních 
a komunikačních technologií a LL.M. nemovitosti a právo, od akade-
mického roku 2017/2018 probíhá druhý rok výuky v programech LL.M. 
v  obchodním právu a  LL.M. v  právu informačních a  komunikačních 
technologií.

Tab. 27: Počet účastníků v programu LL.M. v obchodním právu

akademický rok 2017/18 2018/19

účastníci 22 19

Tab. 28: Počet účastníků v programu LL.M. v právu informačních 
a komunikačních technologií

akademický rok 2017/18 2018/19

účastníci 19 38

Tab. 29: Počet účastníků v programu LL.M. nemovitosti a právo

akademický rok 2017/18 2018/19

účastníci 0 17





ÚSTŘEDNÍ 
KNIHOVNA (ÚK) 

/ EVROPSKÉ 
DOKUMENTAČNÍ 
STŘEDISKO (EDS)

10



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

76 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS) ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS)

10.1   Knihovní fond

Stav knihovního fondu a jeho doplňování

V  níže uvedené tabulce je uveden celkový stav a  pohyb fondu, nově 
získané a vyřazené svazky. Přírůstek ÚK a EDS tvořilo 2377 knih, 185 
periodik (zkompletované ročníky).  

Tab. 30: Stav knihovního fondu

Rok
Stav knihovního fondu k 31. 12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK Knihovna EDS ÚK Knihovna EDS ÚK

2018 136 026 135 019 1 007 2 377 2 371 6 975

2017 134 181 133 001 1 180 2 186 2 162 24 1 179

2016 132 530 132 439 1 065 2 372 2 281 91 1 726

2015 131 280 130 277 1 003 2 592 2 587 5 966

2014 128 812 127 814 998 3 178 3 176 2 5 247

Tab. 31: Nákup odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok Knihy Časopisy Granty EIZ

2018 2 013 937 223 1 200

2017 3 082 1 009 325 1 298

2016 3 196 1 028 301 1 250

2015 4 002 1 088 2 856 1 466

2014 3 023 1 080 3 134 1 070

Tab. 32: Struktura nákupů odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2018 2 013 584 1 429 937 207 729

2017 3 082 736 2 336 1 009 216 792

2016 3 196 621 1 545 1 028 238 790

2015 4 002 844 3 158 1 088 230 858

2014 3 023 1 142 1 882 1 080 232 848

Periodika

Objem odebíraných periodik se v roce 2018 ponížil, z papírové formy 
se  přecházelo na  formu elektronickou formu, ve  většině případů 
se periodika předplácejí formou elektronických informačních zdrojů.

Tab. 33: Periodika 
(předplacené tituly v papírové a elektronické formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české cizí celkem české cizí

2018 185 122 63 180 117 63

2017 236 118 118 239 120 119

2016 235 117 118 232 117 114

2015 245 78 157 234 73 151

2014 333 178 150 322 173 144

Rok
EDS – tituly

celkem české cizí

2018 5 0 5

2017 5 0 5

2016 3 0 3

2015 11 5 6

2014 11 5 6

Zpracování knihovního fondu

Kromě zpracování nových titulů knih a  časopisů pro Souborný 
katalog MU provádí ÚK PrF stále analytický popis vybraných perio-
dik a sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články z fakultních periodik 
a sborníků). 
Tak jako v  minulých letech se Ústřední knihovna podílí na  budování 
Souborného katalogu ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. 
Projektu Obálky.cz. pokračuje i  s  obsahy, byl rozšířen o  zpětné 
skenování obálek a  obsahů odborné literatury (zahraniční i  české). 
Projekt Obálky,cz byl rozšířen o  skenování jak obálek, tak i  obsahu 
vybraných periodik. Doplňování skenů do Digitální knihovny bylo z per-
sonálních, důvodu omezeno.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

77ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK) / EVROPSKÉ DOKUMENTAČNÍ STŘEDISKO (EDS)

10.2   Zabezpečení 
knihovnicko-informačních služeb

Elektronické informační zdroje (EIZ)

Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla 
obnovena, dvě nově zakoupeny http://library.law.muni.cz/content/
cs/e-zdroje/

Tab. 34: Elektronické informační zdroje 
(právní databáze předplácené fakultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly

Kluwer Law online 1. 10. 2005 časopisy

Oxford Law Journal 1. 10. 2005 časopisy

UNALEX 1. 3. 2018 sbírka soudních případů, 
judikatura, legislativa

Hein Online 1. 1. 2008 časopisy, knihy

Beck online.de 1. 1. 2008 časopisy, knihy, německé 
právo

Beck online.cz 
+ premium

1. 9. 2009 
+ 1. 4. 2010

časopisy, knihy, české právo

ICC DRL 1. 10. 2010 rozhodčí mezinárodní soud

WESTLAW 31. 1. 2013 časopisy, knihy, další právní 
zdroje

Kluwer Arbitration 1. 1. 2016 mezinárodní arbitráž

Taylor and Francis 
(Law)

15. 5. 2015 trestní právo, kriminologie, 
časopisy

Oxford Handbooks 20. 10. 2018 e-knihy (typ příručky) 
humanitní a společenské 
vědy

Výpůjční, informační a doplňkové služby

Služby ÚK (studovna, půjčovna) a EDS v počtu hodin zůstává neměnné 
(55 hod./týdně). Součástí speciálních bibliograficko-informačních slu-
žeb, které knihovna poskytuje, jsou služby související s publikačními 
aktivitami fakulty. Knihovna zajišťuje metodickou a kontrolní podporu 
v oblasti vykazování výstupů vědecko-výzkumné činnosti do Registru 
informací o  výsledcích (RIV), kterou spravuje Rada vlády pro  vědu, 
výzkum a inovace. Také vede podporu ohledně vkládání a zajišťuje vklá-
dání zaměstnaneckých děl do Repozitáře MU. ÚK nadále spolupracuje 
s  autory a  editory odborných publikací/sborníků s  další možností 
indexace do databázi SCOPUS, WoS. Zpracovává články z odborných 
časopisů akademické obce PrF.
ÚK v  prvním pololetí roku 2018 uspořádala/vedla workshopy/semi-
náře k informační gramotnosti pro studenty, doktorandy, k RIVu a EIZ 
pro akademickou obec a studenty jakékoliv formy studia.
EDS během roku utlumilo svou činnost z důvodu personálních změn 
v ÚK.

Tab. 35: Výpůjční a meziknihovní služby

Rok

Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby (MVS)

Čtenáři Výpůjčky Celkem
jiné 

knihovně
z jiné 

knihovny
z toho 
MMVS

2018 3 283 118 428 157 113 39 5

2017 2 853 115 595 141 105 31 5

2016 2 848 117 609 151 38 109 4

2015 3 587 92 585 96 147 96 10

2014 2 424 81 258 184 125 41 16

2013 3 965 103 812 173 30 133 10





 
CENTRUM 

INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ

11



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

80  CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

11.1   Činnost Centra informačních technologií
Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje provoz 
fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spojené. Mimo 
to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakultních webových 
stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživatelskou podporu 
zaměstnancům a studentům fakulty.

Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbytných 
jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským datům 
a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním systémem 
GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro  provozování sítě 
a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní webový server, 
fakultní mail server, data server, webový server pro fakultní a student-
ské organizace, provoz právního systému ASPI, fakultní firewall a zálo-
hování dat.
Dále provozuje servery s  operačním systémem MS Windows Server 
běžící na  virtualizační platformě VMware vSphere 5, které zajišťují 
provoz zaměstnanecké fakultní domény MS Windows, právních infor-
mačních systémů, tiskového serveru, terminálového serveru umožňu-
jícího vzdálený přístup k datům, antivirového serveru, Windows Update 
Serveru a chod fakultní subdomény UCN studentských počítačů MU.
CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním systémem 
MS Windows rozmístěných v  pracovnách akademických a  neakade-
mických zaměstnanců, 12 doktorandských počítačů v  místnosti 403 
a podporu cca 150 fakultních notebooků.
Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou vyba-
veny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinujícími tis-
kárnu se skenerem a kopírkou.
CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnostech 020, 
024, 057 a 060 celkem s 85 počítači a dalších 18 počítačů v prosto-
rách fakultní knihovny. Všechny tyto počítače jsou zapojeny do UCN 
domény studentských počítačů MU. To umožňuje studentům a  stu-
dentkám právnické fakulty přistupovat k dokumentům a datům, které 
si vytvořili v některé z univerzitních počítačových studoven a uložili si 
je v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto učebnách k dispozici 
stejný software jako v ostatních celouniverzitních učebnách. Mimoto 
mají přístup i  k  síťovým právním systémům. Provoz učeben je  v  pra-
covních dnech od 7.00 do 19.40 hodin. V průběhu semestru jsou počí-
tačové učebny také využívány při výuce nebo při zkoušení.
Ze všech počítačů v  počítačových učebnách a  fakultní knihovně lze 
tisknout za finanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hrazený tisk a kopí-
rování je  prováděno samoobslužně pomocí dobíjecího automatu 
umístěného v učebně 057.
CIT zabezpečuje také provoz 22 počítačů ve fakultních posluchárnách 
a učebnách, které jsou vybaveny kromě počítače i pevně instalovaným 
dataprojektorem a  audiovizuální technikou. Tyto počítače mají stan-
dardní softwarové vybavení shodné s vybavením počítačů vyučujících.
Všechny počítače v budově fakulty jsou strukturovanou kabeláží připo-
jeny k fakultní počítačové síti. Páteř fakultní počítačové sítě je posta-
vena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jednotlivých počí-
tačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast nebo Gigabit 
Ethernet. Propojení fakultní sítě se sítí univerzitní je provedeno techno-
logií desetigigabitového Ethernetu.
Mimo výše uvedené CIT zajišťuje také správu, údržbu a vývoj webových 
aplikací fakultního intranetu, zde se  jedná především o  aplikace: 
Redakční systém, Konferenční systém, Dokumentový sklad, Vytíženost 
učitelů, Akreditace, Evidence techniky, Správa personálních údajů 
a další. A také správu, údržbu a vývoj webů www.law.muni.cz, science.
law.muni.cz, library.law.muni.cz, erasmus.law.muni.cz, praxe.law.muni.
cz, webových stránek konferencí Dny práva, Cofola a řady dalších.

Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné v roce 
2018

•	V  rámci projektu MUNI4students bylo pořízeno 129 nových 
All-In-One počítačů, které byly instalovány v  prostorách počíta-
čových učeben 020, 024, 057, 060, v  prostorách fakultní knihovny, 
v doktorandské učebně 403 a malých posluchárnách.

•	Dalších 12 kusů nových stolních PC a  15 kusů LCD pořízených 
v rámci tohoto projektu bylo instalováno ve větších posluchárnách.

•	Všechny posluchárny a počítačové učebny 020 a 024 byly v  rámci 
projektu MUNI4students vybaveny novými laserovými dataprojek-
tory s  Full HD rozlišením, HDBaseT technologií a  svítivostí 6500 
nebo 5500 lumenů.

•	Posluchárny 025 a 133 byly navíc vybaveny novým řídicím systémem 
a  audiovizuálními systémy umožňujícími digitální záznam a  online 
streaming probíhajících přednášek.

•	V  posluchárnách 315 a  316 byly instalovány stěnové akustické 
obklady, které zlepšují akustické vlastnosti místnosti pro výuku cizích 
jazyků.

•	Dále bylo v  rámci projektu obměněno 5 multifunkčních zařízení 
umožňující studujícím kopírování a tisk za finanční úhradu v prosto-
rách fakultní knihovny a počítačové učebny 057.

•	V neposlední řadě byla v rámci projektu MUNI4students kompletně 
inovována bezdrátová WiFi síť v budově fakulty. Nejprve bylo prove-
deno měření prostupnosti signálu a  na  základě analýzy takto zís-
kaných dat bylo navrženo optimální rozložení přístupových bodů 
WiFi sítě. Původních 24 přístupových bodů bylo navýšeno na  68, 
zároveň s nimi byly zakoupeny také 4 nové síťové přepínače.

•	Bylo nasazeno softwarového řešení pro  instalaci a  distribuci soft-
waru přes server SCCM pro zaměstnanecké počítače.

•	Program pro  tvorbu rozvrhu byl přepracován s  ohledem na  nové 
časové schéma výuky na  MU a  byly v  něm provedeny úpravy 
potřebné pro chod aplikace v nových verzích MS Windows.

•	Za  účelem snížení administrativy byla naprogramována aplikace 
Převody majetku pro  elektronickou evidenci převodu majetku 
v rámci Právnické fakulty MU, která digitalizovala původní papírovou 
podobu této agendy.

•	Byla rozšířena funkcionalita v těchto webových aplikacích:
 » Personalistika,
 » Dokumentový sklad,
 » Konferenční systém.

•	Vzhledem k novému jednotnému vizuálnímu stylu MU byly kompletně 
přepracovány šablony a formuláře využívané akademickými i neaka-
demickými pracovníky fakulty.

•	V rámci prací na nových webových stránkách fakulty byly implemen-
továny tyto agendy:

 » Automaticky generované seznamy pracovníků oddělení,
 » Dynamicky vytvářený kalendář,
 » Grafická úprava prvků pro vícesloupcový design,
 » Aktuálně řešené projekty,
 » Publikace nabízené fakultou.



PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

82 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Absolventi studia v roce 2018

Bakalářské studium

Obor Veřejná správa

Adamcová, Anna, Bc. et Bc. - učo 432484 

Andrýsová, Pavlína, Bc. - učo 409150 

Bártová, Klára, Bc. - učo 438245 

Bedenková, Lucie, Bc. - učo 444752 

Benešová, Pavla, Bc. - učo 444736 

Bilík, Tomáš, Bc. - učo 405851 

Bittner, Jakub, Bc. - učo 444599 

Blažková, Eva Marie, Mgr. - učo 383637 

Čásenská, Eliška, Mgr. - učo 444619 

Častulík, Rudolf, Bc. - učo 405223 

Čechmánková, Andrea, Bc. - učo 432652 

Děchtěrenková, Ilona, Mgr. - učo 212713 

Drozdová, Olga, Bc. - učo 444717 

Dvořáčková, Eva, Bc. - učo 321298 

Farkač, Patrik, Bc. - učo 444352 

Féneš, Martin, Bc. - učo 442687 

Habart, Ondřej, Bc. - učo 444610 

Hájek, Martin, Bc. - učo 348835 

Hájková, Lucie, Bc., DiS. - učo 391049 

Handlová, Monika, Bc. - učo 444691 

Hlavatý, Tomáš, Bc. - učo 441958 

Horniačková, Michaela, Bc. - učo 453677 

Hrachovinová, Petra, Bc. - učo 444615 

Hrubeš, Jan, Bc., DiS. - učo 444598 

Jelínková, Petra, Bc. - učo 444654 

Klouparová, Veronika, Bc. - učo 444767 

Kočková, Monika, Mgr. - učo 444622 

Kopečková, Kristýna, Bc. - učo 388070 

Machálková, Eva, Bc. - učo 265738 

Malaník, Karel, Mgr. - učo 441959 

Malířová, Lenka, Bc. - učo 453224 

Martinčíková, Tereza, Bc. - učo 444658 

Mutl, Roman, Bc., DiS. - učo 444774 

Novotná, Jana, Bc. - učo 168371 

Pala, Lubomír, Bc. - učo 434090 

Pavlík, Arnold, Bc. - učo 407919 

Plachý, Lukáš, Bc., DiS. - učo 444650 

Obor Veřejná správa

Podešť, Josef, Bc. - učo 444586 

Ptáček, Dalibor, Bc. - učo 369720 

Sáček, Roman, Bc. - učo 444756 

Shvets, Stanislav, Bc. - učo 388639 

Skřivánková, Martina, Bc. - učo 398921 

Smištík, Lucie, Bc. - učo 174285 

Straka, Pavel, Ing. - učo 174877 

Strýčková, Veronika, Bc. - učo 444623 

Sukeníková, Yara, Bc. et Bc. - učo 366127 

Šefčíková, Simona, Bc. - učo 453872 

Špičáková, Dominika, Bc. - učo 444611 

Tichý, Jan, Bc. - učo 420734 

Vacková, Jiřina, Bc. - učo 444720 

Větrovská, Michaela, Bc., DiS. - učo 444711 

Vystrčil, Dalibor, Bc. - učo 444589 

Worbisová, Monika, Bc. - učo 444601

Obor Vyšší justiční úředník

Brabcová, Hana, Bc. - učo 432660 

Brandýský, Jaromír, Bc. - učo 444742 

Čechová, Lucie, Bc. - učo 453659 

Dufková, Magdalena, Bc. - učo 432561 

Glozarová, Radka, Bc., DiS. - učo 453683 

Grimová, Ivana, Bc. - učo 432930 

Hladíková, Kateřina, Bc. - učo 441523 

Holínka, Jan, Bc. - učo 432550 

Hřibová, Petra, Bc., DiS. - učo 393761 

Martinovská, Iveta, Bc. - učo 453687 

Šebová, Veronika, Bc. - učo 432464 

Štěpánková, Michaela, Bc. - učo 444761 

Vašíčková, Denisa, Bc. - učo 444734 

Ziková, Marie, Bc. - učo 453225 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

83PŘÍLOHY

Obor Mezinárodněprávní obchodní studia

Balkanská, Lucie, Bc. - učo 432560

Blažek, Ondřej, Bc. - učo 444665

Brodová, Tereza, Ing. - učo 427291

Exner, Jan, Bc. - učo 399211

Fišerová, Eva, Bc. - učo 444710

Hanuš, Jan, Bc. - učo 432455

Karabáš, David, Bc. - učo 444636

Klanduchová, Barbora, Bc. - učo 444590

Kocourková, Tereza, Bc. - učo 432647

Kuzníková, Michaela, Bc. - učo 413888

Kyněra, Jan, Ing. - učo 391473

Lukas, Zuzana, Bc. - učo 444179

Ondrišová, Karolína, Bc. - učo 444631

Richter, Michael, Bc. - učo 421367

Skřivánek, Lubomír, Mgr. - učo 231019

Šmotláková, Mária, Bc. - učo 420554

Štěpnička, Luboš, Bc. - učo 420524

Štolba, Ondřej, Mgr. - učo 443391

Váchová, Milada, Bc. - učo 444724

Váňa, Martin, Bc. - učo 432570

Vaščík, Libor, Mgr. - učo 444741

Žáček, Jakub, Bc. - učo 419355

Obor Obchodněprávní studia

Balog, Darja, Bc. - učo 68635

Benda, Jan, Bc. - učo 171331

Benušová, Eva, Ing. - učo 419400

Blažek, Pavel, Ing. - učo 444530

Cyprysová, Veronika, Ing. - učo 432556

Dittertová, Lucie, Bc. - učo 444510

Dorazil, Milan, Bc. - učo 321785

Drda, Vladislav, Bc. - učo 185705

Gałuszková, Eva, Bc. - učo 237764

Horáček, Aleš, Ing. - učo 251741

Hýbl, David, Bc. - učo 444634

Jakša, Tomáš, Bc. - učo 310027

Kincl, Jan, Ing. - učo 444695

Kocúrková, Petra, Bc. - učo 420526

Koželuha, Hubert, Ing. - učo 321255

Krčálová, Denisa, Bc. - učo 366251

Kvapilová, Pavla, Ing. - učo 496

Kvasničková, Marie, Bc. - učo 432475

Ondriášová, Angelika, Bc. - učo 432590

Protivánek, Daniel, Bc. - učo 432494

Radkovská, Helena, Bc., MBA - učo 444669

Ryšánek, Dominik, Bc. - učo 434296

Obor Obchodněprávní studia

Sedlář, Pavel, Ing. - učo 99663

Srnská, Kateřina, Mgr. - učo 432579

Šimková, Markéta, Mgr. - učo 79526

Uhrová, Denisa, Bc. - učo 444698

Valochová, Nikola, Bc. - učo 415047

Večeřa, Pavel, Ing. - učo 420790

Weiss, Lukáš, Bc. - učo 421379   

Obor Teorie a praxe trestního a správního procesu

Čoupek, Petr, Bc. - učo 444729

Doskočil, František, Bc. - učo 261137

Gazárek, Pavel, Mgr. - učo 343728

Golasová, Sandra, Bc. - učo 441947

Habrda, Petr, Bc. - učo 444673

Hrdlička, Radek, Bc. - učo 444653

Chmelina, Prokop, Bc. - učo 444725

Jahodová, Lenka, Bc. - učo 388045

Jirák, Vladimír, Bc. - učo 444585

Jiráková, Karolína, Bc., DiS. - učo 453660

Kopeček, Petr, Bc. - učo 47397

Kraváčková, Zdeňka, Bc. - učo 453226

Liška, Stanislav, Bc. - učo 444672

Masopust, Vojtěch, Bc. - učo 430798

Mikulčíková, Silvie, Bc. - učo 444763

Nešporová, Zuzana, Bc. - učo 388057

Nikodymová, Eva, Mgr. - učo 416188

Procházka, Petr, Bc. - učo 420673

Prygl, Lukáš, Bc. - učo 318754

Rychlý, Ondřej, Bc. - učo 444719

Sládková, Soňa, Bc. - učo 444592

Socha, Tomáš, Bc. - učo 444682

Svoboda, Vladan, Mgr. - učo 18439

Škrabalová, Vendula, Bc. - učo 453230

Vepřková, Petra, Bc., DiS. - učo 444588

Wastl, Adam, Bc. - učo 444696   



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

84 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Navazující magisterské studium

Obor Veřejná správa

Almasy, Helena, Mgr. - učo 254049 

Baráková, Kateřina, Mgr. - učo 458929 

Bláha, Libor, Mgr. - učo 407506 

Blažek, Petr, Mgr. - učo 367858 

Bohatý, Jaroslav, Mgr. - učo 344129 

Boudová, Veronika, Mgr. - učo 441952 

Bulínová, Ivana, Mgr. - učo 378804 

Calabová, Markéta, Mgr. - učo 379878 

Cenková, Dagmar, Mgr. - učo 420653 

Dvořáková, Petra, Mgr. Ing., Ph.D. - učo 16685 

Elznerová, Hana, Mgr. et Mgr. - učo 348367 

Fasorová, Iva, Mgr., DiS. - učo 195435 

Fousek, Dušan, Mgr. - učo 178620 

Gargulák, Karel, Mgr. et Mgr. - učo 333127 

Gonová, Lenka, Mgr. - učo 418586 

Halbrštátová, Kateřina, Mgr. - učo 458931 

Horák, Martin, Mgr. et Mgr. - učo 400492 

Hudcová, Helena, Mgr., DiS. - učo 407047 

Hurtová, Jana, Mgr. - učo 458921 

Jermanová, Štěpánka, Mgr. - učo 458924 

Juřen, Miloslav, Mgr. - učo 419378 

Kafka, Roman, Mgr. - učo 366117 

Kobulejová, Jitka, Mgr. Ing. - učo 325750 

Kociánová, Veronika, Mgr., DiS. - učo 108659 

Kopecká, Ludmila, Mgr. - učo 420650 

Kostelníček, Pavel, Mgr. - učo 348327 

Ligasová, Petra, Mgr. - učo 364877 

Marek, Jiří, Mgr. Ing. - učo 136818 

Mráčková, Elena, Mgr. - učo 399000 

Mžiková, Barbora, Mgr. - učo 367827 

Páralová, Veronika, Mgr. - učo 380206 

Pokorná, Ivana, Mgr. - učo 254118 

Poupěová, Helena, Mgr. - učo 458923 

Příhoda, Radek, Mgr. - učo 430835 

Samková, Jana, Mgr. - učo 458925 

Obor Veřejná správa

Sedláčková, Radka, Mgr. - učo 347511 

Sittová, Jana, Mgr. - učo 431320 

Skybová, Miroslava, Mgr., DiS. - učo 402834 

Stárková, Veronika, Mgr. - učo 446761 

Šabratová, Nikol, Mgr. - učo 404978 

Škáchová, Karolína, Mgr. - učo 446756 

Škaroupka, Radek, Mgr. - učo 421598 

Šupová, Šárka, Mgr. Ing. - učo 458928 

Tesaříková, Dáša, Mgr. - učo 458922 

Thibaud, Daniel, Mgr. MUDr. - učo 380994 

Vala, Zdenek, Mgr. - učo 345092 

Veit, Pavel, Mgr. Ing. - učo 406018 

Vévodová, Anna, Mgr. - učo 388626 

Wisman, Pavel, Mgr. - učo 4315 

Zatloukal, Josef, Mgr. Ing. - učo 392667 

Žákovská, Kristýna, Mgr. - učo 427073 

Žemlová, Lenka, Mgr. - učo 127710



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

85PŘÍLOHY

 Magisterské studium

Adlerová, Kristýna, Mgr. - učo 420752

Andrýsková, Monika, Mgr. - učo 421877

Angyalossy, Eva, Mgr. - učo 430811

Antlová, Tereza, Mgr. - učo 421887

Audová, Petra, Mgr. - učo 405955

Baer, Jan, Mgr. - učo 421847

Bambušek, Aleš, Mgr. Bc. - učo 417757

Baronová, Sabina, Mgr. - učo 421665

Barták Benčíková, Veronika, Mgr. - učo 399057

Bartošíková, Radka, Mgr. - učo 405364

Bartošová, Barbora, Mgr. - učo 420888

Bečko, Tomáš, Mgr. - učo 407797

Bela, Martin, Mgr. - učo 393222

Benc, Ondřej, Mgr. - učo 407802

Bezděk, Marek, Mgr. Bc. - učo 393104

Blažek, Michal, Mgr. - učo 420839

Blažková, Veronika, Mgr. Bc. - učo 415539

Boková, Terezie, Mgr. Bc. - učo 407737

Boráková, Eliška, Mgr. - učo 421785

Boušková, Cristina, Mgr. - učo 405886

Brandejsová, Kateřina, Mgr. - učo 421429

Brandová, Julie, Mgr. - učo 421854

Breburdová, Hana, Mgr. - učo 421872

Brejchová, Gabriela, Mgr. - učo 421737

Bruncko, Andrej, Mgr. - učo 407771

Brzobohatý, Martin, Mgr. - učo 431315

Břenda, Čeněk, Mgr. - učo 421218

Březina, Martin, Mgr. - učo 421778

Buczyk, Rostislav, Mgr. - učo 385922

Buček, Marek, Mgr. - učo 371760

Bučková, Adéla, Mgr. - učo 421828

Buchta, Filip, Mgr. - učo 421698

Burián, Lukáš, Mgr. - učo 421781

Buršíková, Hana, Mgr. - učo 405875

Celer, Marek, Mgr. - učo 396749

Ciprian, Marek, Mgr. - učo 419361

Ciprysová, Veronika, Mgr. - učo 421606

Coufalíková, Karolína, Mgr. - učo 421725

Cpinová, Kateřina, Mgr. - učo 430801

Cvitanovic, Marek, Mgr. Bc. - učo 40598

Czehowská, Beata, Mgr. Bc. - učo 421146

Čadek, Vladimír, Mgr. - učo 392852

Čapek, Patrik, Mgr. - učo 421674

Čejková, Tereza, Mgr. - učo 421880

Čerbáková, Anna, Mgr. - učo 420919

Čerych, Pavel, Mgr. - učo 393181

Číhal, Daniel, Mgr. - učo 421669

Čížek, Bronislav, Mgr. - učo 407849

Daňhelová, Jana, Mgr. - učo 431312

Daňková, Michaela, Mgr. - učo 421173

Dědek, Vojtěch, Mgr. Bc. - učo 421871

Deduch, Petr, Mgr. - učo 402916

Denk, Jozef, Mgr. - učo 407975

Divílková, Barbora, Mgr. - učo 421840

Divínová, Darina, Mgr. - učo 406056

Diviš, Patrik, Mgr. - učo 402965

Dobešová, Eva, Mgr. - učo 366375

Dočkalíková, Žaneta, Mgr. - učo 421683

Dorazilová, Zuzana, Mgr. - učo 407988

Doseděl, Jakub, Mgr. Bc. - učo 421780

Doskočil, David, Mgr. - učo 405767

Dostál, Petr, Mgr. Bc. - učo 405706

Doubek, Josef, Mgr. - učo 421833

Drochytka, Jan, Mgr. - učo 430817

Dušek, Jakub, Mgr. - učo 407929

Dvořák, Dalibor, Mgr. - učo 420611

Dvořáková, Lucie, Mgr. - učo 421890

Dvořáková, Markéta, Mgr. - učo 407852

Dvořáková, Michaela, Mgr. - učo 407928

Dvořáková, Tereza, Mgr. - učo 408016

Endlicher, Pavel, Mgr. - učo 391283

Faistová Hanyková, Pavlína, Mgr. - učo 421628

Fialková, Sára, Mgr. Bc. - učo 421930

Fieberová, Viola, Mgr. - učo 407998

Fiedlerová, Veronika, Mgr. - učo 420990

Fikarová, Štěpánka, Mgr. - učo 405606

Flašíková, Lenka, Mgr. - učo 421355

Flek, Lukáš, Mgr. - učo 346499

Floreš, Martin, Mgr. - učo 421816

Fojtík, Aleš, Mgr. - učo 407971

Františková, Kateřina, Mgr. Ing. - učo 321604

Frenclová, Adéla, Mgr. - učo 420999

Fuit, Lukáš, Mgr. - učo 421712

Gabrhelíková, Kateřina, Mgr. - učo 421920

Ganger, Jiří, Mgr. - učo 430831

Garšic, Martin, Mgr. - učo 405328

Gembalová, Kristýna, Mgr. - učo 407857

Gerstberger, Martin, Mgr. - učo 421742

Gottfriedová, Helena, Mgr. - učo 421739

Gregor, Jan, Mgr. Bc. - učo 350678

Gregoříková, Dominika, Mgr. - učo 415030

Grézl, Kristian, Mgr. - učo 421714

Gron, Lukáš, Mgr. - učo 421634

Gruner, Marek, Mgr. - učo 421835



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

86 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Hajžmanová, Jana, Mgr. - učo 421873

Halml, František, Mgr. - učo 420684

Hanák, Ondřej, Mgr. - učo 421286

Hanáková, Hana, Mgr. - učo 427903

Hanusová, Kristýna, Mgr. Bc. - učo 112127

Hanuš, David, Mgr. - učo 421655

Havlíčková, Tereza, Mgr. - učo 421684

Havránek, Jan Kryštof, Mgr. - učo 378482

Hebnar, Vojtěch, Mgr. - učo 407803

Hegerová, Iva, Mgr. Ing. - učo 370562

Helisová, Veronika, Mgr. - učo 420792

Hendrych, Lukáš, Mgr. - učo 430812

Hénik, Jan, Mgr. - učo 405649

Hermannová, Martina, Mgr. - učo 421012

Hladký, Daniel, Mgr. - učo 403289

Hnilicová, Anna, Mgr. Ing. - učo 370715

Hodinová, Jana, Mgr. - učo 431311

Holcnerová, Jana, Mgr. Bc. - učo 405755

Holubář, Adam, Mgr. - učo 421469

Holubová, Hana, Mgr. - učo 413717

Homoľa, Jakub, Mgr. - učo 421913

Homolová, Věra, Mgr. Bc. - učo 21518

Horyna, Martin, Mgr. - učo 408018

Houdek, Štěpán, Mgr. - učo 118767

Hrazdira, Ondřej, Mgr. - učo 391233

Hrazdírová, Pavlína, Mgr. Ing. - učo 421808

Hrkalík, Milan, Mgr. - učo 405594

Hromada, Martin, Mgr. Bc. - učo 420895

Hrubá, Pavlína, Mgr. - učo 421194

Hudecová, Andrea, Mgr. - učo 427960

Hynšt, Vladimír, Mgr. et Mgr. - učo 203334

Chábová, Nikola, Mgr. - učo 421709

Charvát, Jaroslav, Mgr. - učo 430814

Chini, Jakub, Mgr. Ing., BA (Hons) - učo 405913

Chludilová, Lucie, Mgr. - učo 378821

Jahoda, Miloš, Mgr. - učo 421695

Janatová, Veronika, Mgr. - učo 421801

Jančík, Vít, Mgr. Bc. - učo 426681

Janderová, Eva, Mgr. - učo 420727

Janíková, Klára, Mgr. - učo 420979

Janoško, Tomáš, Mgr. - učo 421771

Jeřábková, Jana, Mgr. - učo 429030

Jirmanová, Tereza, Mgr. - učo 406085

Jonášová, Aneta, Mgr. - učo 405202

Jonášová, Michaela, Mgr. - učo 421770

Jurčík, Vítězslav, Mgr. - učo 407886

Jurová, Jana, Mgr. Bc. - učo 396647

Kadlecová, Edita, Mgr. - učo 421800

Kalendová, Dagmar, Mgr. - učo 428516

Kalousová, Michaela, Mgr. - učo 442588

Kapičková, Eliška, Mgr. Bc. - učo 392241

Kapounová, Veronika, Mgr. - učo 431313

Karkulíková, Jana, Mgr. - učo 421648

Kárníková, Karolína Anna, Mgr. - učo 421677

Kartous, Peter, Mgr. - učo 421703

Katonová, Martina, Mgr. - učo 421723

Kelnar, Ondřej, Mgr. - učo 405861

Klabačka, Ondřej, Mgr. Bc. - učo 421766

Klein, Jakub, Mgr. - učo 434666

Klícha, Lukáš, Mgr. - učo 407836

Klobáska, Jakub, Mgr. - učo 391303

Klofáčová, Klára, Mgr. - učo 407819

Klusová, Miroslava, Mgr. - učo 421637

Knapová, Dominika, Mgr. - učo 421651

Kneblová, Kristýna, Mgr. - učo 392276

Knotková, Kamila, Mgr. - učo 421151

Koberová, Barbora, Mgr. - učo 421853

Kocián, Ondřej, Mgr. - učo 420908

Kočí, Miroslav, Mgr. - učo 420954

Kolajta, Jan, Mgr. - učo 421734

Kolářský, Petr, Mgr. - učo 372099

Komendová, Nicola, Mgr. - učo 430889

Komprs, Jakub, Mgr. - učo 407957

Konečný, Jakub, Mgr. Bc. - učo 421342

Kopřiva, Petr, Mgr. - učo 370726

Korábová, Alena, Mgr. - učo 430818

Korešová, Tamara, Mgr. Bc. - učo 431307

Kořínková, Dagmar, Mgr. - učo 421748

Kosina, Jiří, Mgr. - učo 420995

Kosová, Gabriela, Mgr. Bc. - učo 405313

Košňar, Jan, Mgr. - učo 405348

Kotková, Petra, Mgr. - učo 431310

Koutenský, Jan, Mgr. - učo 421682

Kovaříček, Kamil, Mgr. - učo 421884

Kovařík, Pavel, Mgr. - učo 421671

Kovářová, Marie, Mgr. - učo 430793

Král, Martin, Mgr. Bc. - učo 232002

Králíková, Lucie, Mgr. - učo 426296

Králíková, Sabina, Mgr. - učo 420649

Kratochvíl, Martin, Mgr. - učo 421362

Kredba, Jan, Mgr. - učo 421624

Krejčová, Monika, Mgr. - učo 414641

Kret, Tomáš, Mgr. - učo 421087

Krobová, Kateřina, Mgr. - učo 421759

Krumpoch, Martin, Mgr. Bc. - učo 419356

Křápková, Kamila, Mgr. - učo 406814



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

87PŘÍLOHY

Křičková, Lenka, Mgr. - učo 407791

Křižánková, Monika, Mgr. et Mgr. - učo 383559

Kubenková, Kateřina, Mgr. - učo 421610

Kubičík, Štěpán, Mgr. - učo 430799

Kubík, Ondřej, Mgr. - učo 421821

Kučera, Libor, Mgr. - učo 421933

Kučera, Lukáš, Mgr. - učo 392918

Kučerová, Iveta, Mgr. Ing., BA - učo 418553

Kučerová, Veronika, Mgr. - učo 392114

Kudláčková, Ivana, Mgr. Bc. - učo 420533

Kulhánková, Lucie, Mgr. - učo 421110

Kulhanová, Lucie, Mgr. - učo 418525

Kulichová, Veronika, Mgr. - učo 430809

Kutálková, Veronika, Mgr. - učo 395316

Kůtková, Radka, Mgr. - učo 421831

Kyzlinková, Nikola, Mgr. Bc. - učo 402930

Lebedová, Zuzana, Mgr. - učo 421849

Leichmann, Jan, Mgr. - učo 421351

Levíčková, Dana, Mgr. - učo 406978

Liška, Jakub, Mgr. - učo 421774

Lorenc, Jakub, Mgr. - učo 421639

Luběna, Jan, Mgr. - učo 348370

Madeja, Roman, Mgr. - učo 421885

Madurkay, József, Mgr. MUDr. - učo 258948

Malachta, Radovan, Mgr. Bc. - učo 405351

Málek, Ondřej, Mgr. - učo 421528

Malý, Václav, Mgr. - učo 421529

Maňhalová, Markéta, Mgr. - učo 407796

Marečková, Barbora, Mgr. - učo 407766

Marek, Jakub, Mgr. - učo 421670

Mareková, Bibiana, Mgr. - učo 421789

Mareš, Vojtěch, Mgr. - učo 397622

Martináková, Pavla, Mgr. - učo 405480

Martínek, Břetislav, Mgr. - učo 421340

Martinková, Eva, Mgr. - učo 421445

Martinková, Lucie, Mgr. - učo 421601

Mateásková, Alexandra, Mgr. Bc. - učo 325747

Materna, Filip, Mgr. - učo 421045

Matuška, Vladislav, Mgr. - učo 407947

Mazouchová, Lenka, Mgr. - učo 421744

Měřínská, Zuzana, Mgr. - učo 430800

Mezenský, Martin, Mgr. - učo 407860

Mičudová, Silvia, Mgr. - učo 421907

Mičulková, Petra, Mgr. - učo 423975

Michálková, Jitka, Mgr. - učo 430821

Miklasová, Kateřina, Mgr. - učo 421707

Minaříková, Lenka, Mgr. - učo 421524

Mohelský, Michal, Mgr. - učo 420681

Mohyla, Jiří, Mgr. - učo 420849

Moravcová, Alexandra, Mgr. - učo 421622

Moravcová, Kateřina, Mgr. Bc. - učo 421210

Nečasová, Iveta, Mgr. - učo 407188

Némethová, Natália, Mgr. - učo 421620

Netopil, Tomáš, Mgr. - učo 420843

Nevečeřalová, Nikol, Mgr. Bc. - učo 431305

Niklová, Gabriela, Mgr. - učo 420553

Nippert, Karel, Mgr. - učo 414797

Nová, Martina, Mgr. - učo 421866

Novák, Dominik, Mgr. - učo 421861

Novák, Jan, Mgr. et Mgr. Bc. - učo 376035

Novák, Svatopluk, Mgr. - učo 393226

Nováková, Lucie, Mgr. - učo 421067

Novotná, Tereza, Mgr. - učo 421694

Novotná, Zuzana, Mgr. - učo 407950

Obručová, Kristýna, Mgr. - učo 430790

Olejár, Adam, Mgr. - učo 407890

Ondráčková, Anna, Mgr. - učo 425266

Opat, Pavel, Mgr. - učo 420571

Otepková, Petra, Mgr. Bc. - učo 405056

Paclíková, Magdaléna, Mgr. - učo 415207

Palíšek, Petr, Mgr. Bc. - učo 421195

Papežová, Jana, Mgr. - učo 421834

Pašková, Sandra, Mgr. - učo 427207

Pavlovičová, Kristýna, Mgr. - učo 421618

Pecl, Lubomír, Mgr. Ing. - učo 253622

Peml, Denis, Mgr. - učo 421813

Petrjánoš, David, Mgr. - učo 405464

Petrová, Žaneta, Mgr. - učo 430805

Piňosová, Aneta, Mgr. - učo 421819

Pirliomov, Miroslav, Mgr. - učo 421704

Píša, Jan, Mgr. - učo 421769

Pitek, Michal, Mgr. - učo 430829

Plaček, Marek, Mgr. - učo 393182

Plajner, Adam, Mgr. - učo 421876

Plawny, Prokop Maria, Mgr. - učo 407710

Pleva, Ondřej, Mgr. - učo 421226

Pluhař, Jan, Mgr. - učo 369557

Pohl, Jakub, Mgr. - učo 421654

Polášková, Jana, Mgr. - učo 414597

Popp, Roman, Mgr. - učo 421747

Pospíšil, Adam, Mgr. - učo 420931

Pospíšilová, Nikola, Mgr. Bc. - učo 421711

Potoczný, Tomáš, Mgr. - učo 421641

Pražanová, Kateřina, Mgr. - učo 421631

Procházka, Petr, Mgr. Bc. - učo 405164

Procházka, Vojtěch, Mgr. - učo 420984



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

88 PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Procházková, Simona, Mgr. - učo 427058

Pukančíková, Ladislava, Mgr. Ing. - učo 349305

Pullmannová, Helena, Mgr. Bc. - učo 405784

Rejzková, Anežka, Mgr. - učo 378555

Rendl, Michal, Mgr. - učo 407911

Riečičiárová, Karolína, Mgr. - učo 421923

Richter, Štěpán, Mgr. - učo 421860

Rolincová, Markéta, Mgr. et Mgr. - učo 348612

Rolníková, Dana Zlatka, Mgr. - učo 347572

Rossmanith, Vojtěch, Mgr. - učo 421735

Rulík, Jakub, Mgr. - učo 374019

Rychtařík, Martin, Mgr. - učo 386324

Ryplová, Martina, Mgr. - učo 421863

Safyová, Denisa, Mgr. - učo 400262

Seborský, Jaroslav, Mgr. - učo 421614

Sedláčková, Martina, Mgr. Bc. - učo 443376

Schwanková, Gabriela, Mgr. Bc. - učo 414869

Sláčík, Ondřej, Mgr. - učo 421673

Slavíček, Jan, Mgr. - učo 405597

Slezáková, Monika, Mgr. - učo 421681

Smatanova, Michaela, Mgr. Bc. - učo 414799

Sova, Marek, Mgr. - učo 421791

Stachová, Iva, Mgr. - učo 382930

Staněk, Michal, Mgr. - učo 421672

Statečná, Anežka, Mgr. - učo 421083

Strya, Jan, Mgr. - učo 407914

Studnička, Marek, Mgr. Ing. - učo 66620

Suchánek, Daniel, Mgr. - učo 434772

Svejkovská, Linda, Mgr. - učo 405589

Svoboda, Jan, Mgr. - učo 421713

Svrbík, Tomáš, Mgr. - učo 407873

Sychra, Václav, Mgr. - učo 421740

Sýkora, Petr, Mgr. - učo 393180

Szotkovská, Eva, Mgr. - učo 430816

Šafrán, Daniel, Mgr. - učo 420917

Šidáková, Lucie, Mgr. - učo 419352

Šimanská, Denisa, Mgr. - učo 421909

Šimková, Barbora, Mgr. - učo 421775

Šinská, Colette, Mgr. - učo 392937

Škarka, Adam, Mgr. - učo 116585

Škurková, Milena, Mgr. - učo 405211

Šoustarová, Michaela, Mgr. Bc. - učo 405529

Špetík, Ondřej, Mgr. Ing. - učo 405154

Štadlerová, Brigita, Mgr. - učo 421617

Štěpánec, Jakub, Mgr. - učo 407764

Šubrt, Jeroným, Mgr. - učo 393040

Šulc, Marek, Mgr. Ing., BA (Hons) - učo 405115

Šulcová, Andrea, Mgr. - učo 419096

Švandová, Kristýna, Mgr. - učo 430820

Švercl, Martin, Mgr. - učo 421055

Švestka, Jiří, Mgr. - učo 407830

Takácsová, Andrea, Mgr. Bc. - učo 417748

Tekely, Frederik, Mgr. - učo 421829

Tkadlčík, Vojtěch, Mgr. - učo 415080

Tomešek, Martin, Mgr. Bc. - učo 418516

Tomešková, Lucia, Mgr. Ing. - učo 251511

Tomoszek, Adam, Mgr. - učo 420871

Truhlářová, Eva, Mgr. - učo 407702

Tvrdíková, Linda, Mgr. Bc. - učo 421832

Urbášek, Jakub, Mgr. - učo 410408

Vaculíková, Tereza, Mgr. - učo 405652

Vamberská, Dominika, Mgr. - učo 407855

Váňa, Jan, Mgr. - učo 405822

Vaněk, Jan, Mgr. - učo 421680

Varšo, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 421652

Vasasová, Daniela, Mgr. - učo 408119

Vašíček, Vojtěch, Mgr. - učo 427575

Vašíčková, Kamila, Mgr. - učo 416073

Vávrů, David, Mgr. - učo 423215

Veličková, Anna, Mgr. - učo 421476

Veverková, Klára, Mgr. - učo 420826

Vežranovský, Jan, Mgr. - učo 421768

Vilímová, Kateřina, Mgr. - učo 421862

Viskupová, Lucie, Mgr. - učo 421621

Vodica, Tomáš, Mgr. - učo 421666

Vojtíšková, Terezie, Mgr. - učo 425528

Voříšek, Jan, Mgr. - učo 420861

Vrána, Hynek, Mgr. Bc. - učo 383760

Vrbická, Kateřina, Mgr. - učo 427075

Vrbka, Jan, Mgr. - učo 418583

Vyhnálková, Karolína, Mgr. BcA. - učo 406727

Vykopal, Martin, Mgr. - učo 421875

Vystrčil, Petr, Mgr. - učo 407953

Werner, Karel, Mgr. - učo 397893

Zabloudilová, Hana, Mgr. - učo 421177

Zabloudilová, Kateřina, Mgr. - učo 421137

Zahradníčková, Marika, Mgr. - učo 421917

Zámečníková, Inka, Mgr. - učo 415182

Zavoral, Tomáš, Mgr. - učo 421921

Zavřel, Adam, Mgr. - učo 421700

Zedníková, Markéta, Mgr. Bc. - učo 420875

Zejdová, Jana, Mgr. - učo 421903

Zeman, Adam, Mgr. - učo 421465

Ždánská, Veronika, Mgr. - učo 407795   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018

89PŘÍLOHY

Rigorózní řízení

Balcarová, Anna, JUDr. - učo 348331

Dolina, Vojtěch, JUDr. - učo 348395

Foltýn, Jan, JUDr. - učo 403488

Groborz, Jan, JUDr. - učo 378738

Hánečková, Nikol, JUDr. - učo 348386

Heralecký, Jaromír, JUDr. - učo 134579

Hnilicová, Pavla, Ing. JUDr. - učo 322512

Jurenová, Lenka, JUDr. - učo 254913

Kaňková, Iveta, JUDr. - učo 393156

Knob, Martin, JUDr. - učo 61329

Koukal, Pavel, JUDr. - učo 392973

Mlčouch, Michal, JUDr. - učo 393186

Novotný, Tomáš, JUDr. - učo 402917

Oudes, Filip, JUDr. Mgr. - učo 257479

Papoušek, Matěj, JUDr. - učo 206958

Pavlišová, Jana, JUDr. Bc. - učo 219663

Pawliková, Klára, JUDr. - učo 378731

Pláňavský, Matej, JUDr. - učo 378372

Provazník, Jan, JUDr., Ph.D. - učo 325574

Řičánek, Matěj, JUDr. Bc. - učo 369769

Říčka, Roman, JUDr., Ph.D. - učo 182667

Sedláková Salibová, Kristina, JUDr. - učo 388635

Slezarová, Alžběta, JUDr. - učo 478740

Smejkalová, Terezie, JUDr. Bc., Ph.D. - učo 77065

Stavinoha, Zdeněk, JUDr. - učo 171821

Steinová, Veronika, JUDr. - učo 361201

Sulitka, Dušan, JUDr., Ph.D. - učo 257614

Svěráková, Jana, JUDr. - učo 209783

Štourač, František, JUDr. - učo 466440

Tomek, Martin, JUDr. - učo 348639

Uřičař, Miroslav, JUDr. - učo 476038

Zavadilová, Lucie, JUDr. - učo 378615

Železníková, Kateřina, JUDr. - učo 391304

Doktorské studium

Balco, Tomáš, JUDr., Ph.D. LL.M. – učo 15039

Bruncko, Stanislav, JUDr., Ph.D. – učo 210323

Dejmková, Hana, Mgr., Ph.D. – učo 76750

Dobeš, Matěj, Mgr., Ph.D. – učo 322823

Doubek, Pavel, Mgr., Ph.D. – učo 325908

Hadamčík, Lukáš, JUDr., Ph.D. – učo 251557

Harašta, Jakub, JUDr., Ph.D. – učo 323070

Janečková, Pavlína, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 261670

Janoušek, Michal, JUDr., Ph.D. – učo 257507

Kazda, Jan, JUDr., Ph.D. – učo 210156

Kebrlová, Eva, Mgr. et Mgr., Ph.D. – učo 127525

Klesniaková, Jana, JUDr., Ph.D. – učo 401677

Konečná, Michaela, Mgr., Ph.D. – učo 270529

Kozárek, Tomáš, Mgr., Ph.D. – učo 325664

Kursová, Jana, Mgr. et Mgr., Ph.D. – učo 206483

Machová, Michaela, JUDr., Ph.D. – učo 431050

Matouš, Michal, Mgr., Ph.D. – učo 257868

Mušálková, Martina, Mgr., Ph.D. – učo 254875

Pastorková, Mária, Mgr., Ph.D. – učo 325623

Plachý, Jiří, Mgr., Ph.D. – učo 257125

Příkazská, Monika, Mgr., Ph.D. – učo 325972

Remsová, Kateřina, Mgr., Ph.D. – učo 325618

Sedláčková, Jolana, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 263356

Springinsfeldová, Nelly, Mgr., Ph.D. – učo 244845

Stupka, Václav, Mgr., Ph.D. – učo 134455

Sulitka, Dušan, JUDr., Ph.D. – učo 257614

Špottová, Kristina, JUDr. Mgr., Ph.D. – učo 325986

Vicherek, Roman, JUDr., Ph.D. – učo 19275

Vrzal, Rostislav, JUDr., Ph.D. – učo 61359

Zemanová Šimonová, Hana, Mgr., Ph.D. – učo 52600

Židek, Dominik, JUDr., Ph.D. – učo 325979





VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
2018

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

2018



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

92 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018

Ekonomika fakulty

Současně s  Výroční zprávou o  činnosti předkládá Právnická fakulta 
(dále jen fakulta) jako součást Masarykovy univerzity (dále jen vysoká 
škola, univerzita) pro  vzdělávací a  vědeckou činnost v  oblasti práva1 
Výroční zprávu o hospodaření.
Hlavním předmětem činnosti vysoké školy není podnikání, účetnictví 
se  proto řídí účetními postupy stanovenými vyhláškou č.  504/2002 
Sb., kterou se provádějí příslušná ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Účetním obdobím je kalen-
dářní rok.
Univerzita hospodaří jako jedna účetní jednotka. Pro  vnitřní potřebu 
rozpočtování, sledování a  vyhodnocování nákladů a  výnosů se  člení 
na hospodářská střediska, která samostatně hospodaří se svěřenými 
finančními prostředky a  majetkem.2 Za  účelné využívání přidělených 
příspěvků a  dotací, dodržování podmínek jejich poskytnutí, za  řádné 
hospodaření s majetkem a dodržení schváleného rozpočtu je rektorovi 
odpovědný děkan.3 Za  hospodárné využívání finančních prostředků 
fakulty podle jejich schváleného ročního rozdělení odpovídá tajemník 
fakulty.4

Příjmy rozpočtu veřejné vysoké školy tvoří zejména příspěvek ze stát-
ního rozpočtu na  vzdělávací a  tvůrčí činnost, podpora výzkumu, 
experimentálního vývoje a  inovací z  veřejných prostředků, poplatky 
spojené se studiem či výnosy z majetku a doplňkové činnosti a příjmy 
z  darů a  dědictví. Současně veřejná vysoká škola zřizuje fondy, a  to 
fond rezervní, fond reprodukce investičního majetku, fond stipendijní, 
fond odměn, fond účelově určených prostředků, fond sociální a fond 
provozních prostředků.5

Následující tabulková a grafická část dokumentuje vývoj hospodaření 
fakulty v  letech 2014 až  2018. Fakulta nadále udržuje dlouhodobý 
trend optimálního hospodaření s kladným hospodářským výsledkem.

Grafy

Graf 1:  Struktura nákladů roce 2018 v tis. Kč

Spotřebované nákupy 14 147
Služby 16 807
Osobní náklady 154 661
Ostatní náklady 55 309

1 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
2 Organizační řád Masarykovy univerzity.
3 Směrnice MU č. 1/2017 Realizace pravidel hospodaření.
4 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
5 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Graf 2:  Struktura výnosů v roce 2018 v tis. Kč

Tržby 19 645
Ostatní výnosy 42 235
Provozní dotace 181 525
Doplňková činnost 20

Náklady a výnosy celkem v letech 2014–2018

Graf 3:  Náklady celkem v tis. Kč 

2014 2015 2016 2017 2018
209 186 195 285 196 431 200 568 240 924

Graf 4:  Výnosy celkem v tis. Kč

2014 2015 2016 2017 2018
211 803 196 635 199 041 202 629 243 425



93VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018

Tab. 1: Rozpočet fakulty 2018

Náklady tis. Kč

A – vzděl. č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 173 201

   v tom mzdy 93 085

         OON 3 000

         Odvody 32 578

         Energie 3 500

         Opravy, údržba 3 200

         Materiál 4 000

         Služby 6 300

         Cestovné 1 000

         Odpisy 4 750

         Stipendia 10 000

         Ostatní 11 788

C – doktorská stipendia 10 260

D – zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 40

F – vzdělávací projekty, I – rozvojové progr., J, M, H, E 4 203

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 5 827

Účelové prostředky bez VaV 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 12 152

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 8 345

Doplňková činnost 600

Náklady celkem 214 628

Výnosy tis. Kč

A – příspěvek na vzdělávací činnost 105 702

C – doktorská stipendia 10 260

D – zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 40

F – vzdělávací projekty,I – rozvojové progr., J, M, H, E 4 203

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 5 827

Účelové příspěvky bez VaV 0

VaV – instituc. podpora 25 073

VaV ze SR a od územních celků 12 152

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 8 345

Vlastní zdroje 29 000

Čerpání fondů 14 388

Doplňková činnost 800

Výnosy celkem 215 790

Hospodářský výsledek dílčí 1 162

Hospodářský výsledek 1 162



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

94 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018

Tab. 2: Hospodaření fakulty 2014–2018

Náklady

2014 2015 2016 2017 2018

Spotřebované nákupy 14 364 10 803 11 427 9 890 14 147

z toho drobné předměty 3 607 1 613 2 823 1 793 4 978

knihy 4 054 3 422 3 326 3 161 3 109

ostatní materiál 3 433 1 921 1 922 1 793 2 677

energie 3 270 3 847 3 356 3 143 3 383

zboží 0 0 0 0 0

Služby celkem 22 530 14 791 14 069 14 923 16 807

z toho opravy a udržování 3 884 1 693 2 259 2 416 2 927

cestovné 4 162 2 270 2 021 2 354 2 965

náklady na reprezentaci 127 126 183 159 94

telefony 128 124 105 93 109

poštovné 418 252 254 252 190

autorské honoráře 70 45 79 46 39

software 64 644 491 418 97

ostatní služby 13 677 9 637 8 677 9 185 10 386

Osobní náklady celkem 140 049 136 975 131 174 139 465 154 661

z toho mzdové náklady 103 035 100 506 96 102 102 313 113 369

zákonné soc.pojištění 33 545 33 024 31 671 33 662 37 423

penz.přip.+ tvorba SF 3 469 3 445 3 401 3 490 3 869

Ostatní náklady celkem 32 243 32 716 39 761 36 290 55 309

z toho stipendia 14 829 15 493 15 254 16 541 23 737

ostatní náklady 14 849 13 093 19 952 15 002 25 774

odpisy 2 565 4 130 4 555 4 747 5 798

Celkem 209 186 195 285 196 431 200 568 240 924

Výnosy

2014 2015 2016 2017 2018

Tržby celkem 24 573 21 417 18 212 16 615 19 645

z toho CŽV mimo LLM, MPA 12 723 11 388 9 354 8 402 7 880

LLM, MPA 6 179 4 230 1 381 955 3 821

kurzy 2 077 2 363 4 221 3 494 3 111

nájmy, konf.poplatky, ost. služby 3 131 2 679 2 566 3 113 4 049

tržby za prodej zboží 463 757 690 651 784

Ostatní výnosy celkem 23 235 37 718 30 734 43 862 42 235

z toho poplatky za přijímací řízení 1 767 1 503 1 414 1 210 1 046

ostatní výnosy 21 468 36 215 29 320 42 652 41 189

Provozní dotace celkem 163 459 137 087 149 258 141 216 181 525

z toho dotace MŠMT 105 464 102 871 105 398 102 783 119 397

dotace OP VK, OP VVV 19 262 1 603 0 2 146 14 455

dotace MŠMT na vědu a výzkum 32 863 28 498 29 399 30 310 33 877

dotace mimo MŠMT 5 870 4 115 14 461 5 977 13 796

Doplňková činnost 536 413 837 936 20

Celkem 211 803 196 635 199 041 202 629 243 425

Hospodářský výsledek 2 617 1 350 2 610 2 061 2 501



95VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2018

Tab. 3: Hospodaření s finančními fondy

fond odměn fond sociální
fond účelově 

určených
prostředků

fond rezervní
fond

provozních 
prostředků

fond
reprodukce 

investičního
majetku

fond
stipendijní

stav k 31.12.2014 318 935 1 885 11 427 58 540 39 877 5 925

tvorba 261 965 804 0 2 834 -86 7 552

čerpání 526 729 1 708 0 13 884 2 796 7 076

stav k 31.12.2015 53 1 171 981 11 427 47 490 36 995 6 401

tvorba 135 928 9 426 0 1 534 1 623 6 780

čerpání 175 751 1 121 844 8 766 478 7 180

stav k 31.12.2016 13 1 348 9 286 10 583 40 258 38 140 6 001

tvorba 260 989 4 511 0 2 433 -650 6 052

čerpání 235 1 592 7 234 13 12 425 2 330 8 077

stav k 31.12.2017 38 745 6 563 10 570 30 266 35 160 3 976

tvorba 220 1 097 5 500 -14 6 702 1 439 9 868

čerpání 258 913 3 903 60 9 378 752 10 488

stav k 31.12.2018 0 929 8 160 10 496 27 590 35 847 3 356

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

FÚUP – fond účelově určených prostředků
FPP – fond provozních prostředků
FRIM – fond reprodukce investičního majetku

Tab. 4: Účetní stav majetku

k 31.12. 2014 k 31.12. 2015 k 31.12. 2016 k 31.12. 2017 k 31.12. 2018

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 16 901 25 320 24 248 25 935 32 892

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 41 012 43 982 45 328 44 983 50 129

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 605 726 726 694 694

Učební pomůcky UP 15 15 15 15 15

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 144 265 203 582 206 750 215 061 218 304

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2018

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika

Obsahová a redakční spolupráce Oddělení vnějších vztahů a marketingu
Fotografické materiály z archivu Právnické fakulty Masarykovy univerzity
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 8. 4. 2019

1. vydání, 2019

www.law.muni.cz






	Přílohy
	10.1  	Centrum informačních technologií
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.1  	Knihovní fond
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	6.4  	Mobilita studentů
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.1  	Ediční rada
	4.8  	Vědecko-organizátorská činnost
	4.7  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.4  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.3  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.1  	Specializace
	2.7  	Doktorské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.4  	Bakalářské studium
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.2  	Přijímací řízení 
	2.1  	Studium v roce 2014
	1.7  	Disciplinární komise
	1.6  	Vědecká rada
	1.5  	Akademický senát
	1.4  	Vedení fakulty
	1.3  	Přehled vydaných předpisů
	1.2  	Organizační struktura fakulty
	1.1  	Právnická fakulta MU

